
IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@kr-jihomoravsky.cz  www.jmk.cz  

 

Příloha č. 1 

Podrobný popis stavebních objektů (dále jen „SO“) a provozních souborů (dále jen „PS“), které jsou 

předmětem územního řízení vedeného u KrÚ pod sp.zn. S-JMK 26952/2021 OÚPSŘ pro záměr nazvaný 

„Rekonstrukce traťového úseku Nesovice (mimo) – Kyjov (mimo)“ – nedílná součást výrokové části I. 

 

Technologická část - Železniční zabezpečovací zařízení  

- Staniční zabezpečovací zařízení (SZZ)  

PS 30-28-01 žst. Nesovice, navázání TZZ na SZZ 

Stávající stav zabezpečovacího zařízení 

Ve stanici žst. Nesovice je vybudováno staničního zabezpečovacího zařízení 3. kategorie podle SŽDC (ČD) TNŽ 

34 2620 elektronického typ ESA 33 (ESA11 s EIP) 2008/2010. Výhybky jsou ovládány elektromotorickými 

přestavníky. Pro detekci kolejových vozidel jsou použity počítače náprav. Návěstidla jsou použita světelná. 

Ve stanici na slavkovském záhlaví v evid. km 39,088 se nachází přechod pro pěší (P7923), zabezpečený PZS 

3SBI typu PZZ-AC. Na nemotickém záhlaví v evid. km 40,189 se nachází přejezd (P7924), zabezpečený PZS 

3ZBI s polovičními závorami typu PZZ-AC. 

Řešení zabezpečovacího zařízení 

V ŽST Nesovice bude do stávajícího SZZ 3. kategorie doplněna nová úvazka TZZ Nesovice – Nemotice. Rozsah 

stavby pro zabezpečovací zařízení je vymezený od výpravní budovy v žst. Nesovice přes kolejové spojky 

výhybek č. 1 a 2, kde se začnou kolejové úpravy železničního svršku a spodku. Stávající zabezpečený přejezd 

v evid. km 40,189 (P7924) a přechod v evid. km 39,088 (P7923) budou přepočteny na vyšší rychlost, po 

stavební stránce zůstanou nedotčeny. Dále budou demontována a nově usazena všechna návěstidla, která 

se nachází u koleje, kde bude v této stavbě řešen železniční spodek a svršek (na nemotickém záhlaví stanice). 

PS 30-28-02 žst. Nesovice, provizorní staniční zabezpečovací zařízení 

Stávající stav zabezpečovacího zařízení 

Je popsán u PS 30-28-01. 

Řešení zabezpečovacího zařízení 

V ŽST Nesovice bude využito stávající staniční zabezpečovací zařízení, jen vždy bude vyloučena jedna traťová 

kolej z nově upravovaného mezistaničního úseku Nemotice – Nesovice. Dle předběžného projednaného 

návrhu úprav kolejového spodku a svršku se předpokládá výměna kolejí od km 40,486 a dále do tratě. 

A podbití kolejí kolejového svršku od km 40,311 do km 40,486, proto budou muset být sneseny venkovní 

prvky zab. zař. v kolejišti (jako přestavníky v kolejové spojce č. 1 a 2, hlavní návěstidla Př1L, Př2L, 1L , 2L 

a seřaďovací návěstidla Se1 a Se2, dále snesení počítacích bodů 1 až 7). Koleje musí být provizorně propojeny, 

pro možnost předtápění vlakových souprav. Kolejová spojka 1/2 v době kolejových úprav bude zamčena do 

odvratu. Po dokončení kolejového svršku a spodku budou dotyčné prvky zab. zař. vráceny do kolejiště 

a patřičně odzkoušeny spolu s vlastním SZZ. Ve vedlejší stavbě v úseku Blažovice – Nesovice ve stavbě 

“Rekonstrukce traťového úseku Blažovice (mimo) – Nesovice (včetně)“ budou doplněny světelné seřadovací 

návěstidla ve funkci označníku. Podle informaci od SŽDC, OŘ Brno SSZT, budou kvůli nové poloze elektrického 

dělení vysunuty vjezdová návěstidla 1L a 2L do žst. Nesovice do km 40,685 a to i s jejich předvěstěmi Př1L 

a Př2L cca km 41,405. Z tohoto vyplývá, že přechod pro pěší v km 40,615 bude nově začleněn do staničního 

zabezpečovacího zařízení. Časová posloupnost této a vedlejší stavby není zatím znám. 

 

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.jmk.cz/


2 

PS 32-28-01 žst. Nemotice, staniční zabezpečovací zařízení 

Stávající stav zabezpečovacího zařízení 

V žst. Nemotice je v činnosti SZZ 2. kategorie podle SŽDC (ČD) TNŽ 34 2620 typu elektromechanické SZZ 

s řídícím přístrojem v DK a závislými stavědly St.1 a St.2 na zhlavích a s mechanickými návěstidly vjezdovými 

a jejich předvěstmi a odjezdovými návěstidly. Některá odjezdová návěstidla jsou skupinová. Výhybky jsou 

ovládány mechanickými přestavníky a v hlavních kolejích jsou závorovány mechanickými závorníky. Pro 

indikaci průjezdu vlaku slouží izolované kolejnice KO 2011. Ve stanici se na nesovickém zhlaví nachází přejezd 

v km 47,475 (P7927) zabezpečený PZS 3ZNI s polovičními závorami typu PZZ-RE. Na trati směr Kyjov se nachází 

přejezd v km 48,911 (P7928), zabezpečený mechanickými závorami PZM 1 ovládaný drátovodem ze St.1. 

Tento přejezd se otevírá na telefonické požádání místního uživatele. Z manipulační koleje č.6 ze stanice 

odbočuje koleje do nádraží Koryčany, na těchto kolejí se nachází stávající přejezdy zabezpečené pouze 

výstražnými kříži. Provoz do tohoto nádraží je pouze posunovými cestami rychlostí 30 km/h. 

Řešení zabezpečovacího zařízení 

V ŽST Nemotice je navržena rekonstrukce kolejiště železniční stanice. Dle projednání byla odsouhlasena 

kolejová varianta č. 2a s napojením koleje č.3 kolejovou spojkou z kyjovského zhlaví a jednoduchou výhybkou 

na nesovickém zhlaví. V obvodu stanice na dopravních kolejích č.1a, 2a budou situována nástupiště pro 

osobní dopravu. Nástupiště zastávky budou situovány mezi přejezdem v evid. km v km 47,475 a kolejovou 

spojkou 10/11 na nesovickém zhlaví. Přejezd v evid. km 47,475 bude nově stavebně rozdělen na samostatnou 

komunikaci a chodník, přístup na nástupiště bude tímto chodníkem. Ve stanici budou nově dva dopravní 

body. Název zastávky v obvodu stanice bude ponechán se zažitým názvem Nemotice a žst. Nemotice 

přejmenovat na nový navrhovaný název žst. Nemotínek. Tento název je určen z místopisného pojmenování 

úbočí kopce Hradisko. 

Nový dopravní program stanice: 

Dopravní koleje: 4, 4a, 2, 2a, 1, 1a Manipulační koleje: 3 (VNVK - nakládka surové ropy MND), 3a (účelové 

kolejiště OŘ TONesovice); Vlečky: Vlečka SŽDC (zatím bez čísla - napojená spojovací kolejí 90 do stanice). 

Nové kolejiště stanice bude zabezpečené SZZ 3.kategorie podle SŽDC (ČD) TNŽ 34 2620 elektronickým 

stavědlem s počítači náprav. Přejezd silniční komunikace a chodník v ev.km 47,475 budou zabezpečeny 

společným PZS dle nového rozhodnutí DÚ. Všechny výhybky ve stanici budou zabezpečeny 

elektromotorickými přestavníky. Manipulační kolej č.3 bude na kyjovském zhlaví napojena ústředně 

ovládanou kolejovou spojkou, na nesovickém zhlaví bude zřízen z koleje č.3 odvrat vůči hlavní dopravní koleji 

č. 1 ústředně stavěnou výkolejkou s elektromotorickým přestavníkem Vk1 společně ovládanou 

s přestavníkem výhybky č.8. Jako výchozí stav bude pro tuto stavbu nádraží Koryčany převedeno na vlečku 

SŽDC, a to z důvodu ekonomických, neboť úprava této části tratě (nádraží Koryčany) by byla za hranicí finanční 

dostupnosti (zadání) výše uvedené stavby. Účastníci porady se vyjádřili kladně ke změně kategorie dráhy. 

Stavební správa východ podá žádost (příslušné podklady) ke změně kategorie dráhy na „vlečku SŽDC“ na 

Správu železniční dopravní cesty, s.o., Úsek generálního ředitele, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Odbor 

strategie (O26). Přelomové datum pro tento převod bude kolaudační datum stavby „Rekonstrukce traťového 

úseku Nesovice (mimo) – Kyjov (mimo)“. Na vlečku SŽDC se bude jízda uskutečňovat pomocí posunových 

cest. Na kolejišti Koryčany budou ponechány stávající výkolejky Vk101 a Vk102 a klíče od nich budou drženy 

v EMZ umístěných v PSt. 1 u výhybky č. 7 v žst. Nemotice bez podmínek a bez vazby na příslušné posunové 

cesty. Klíče budou uvolňovány výpravčím (dispečerem) pro možnost obsluhy vlečky. Po návratu z vlečky 

budou klíče opět uzamčeny v EMZ v PSt. 1, což bude signalizováno na JOP. Poté výpravčí (dispečer) postaví 

posunovému dílu bez závislosti na PSt. 1 posunovou cestu od Se7 do stanice. OŘ Brno se dodatečně vyjádřilo 

negativně k začlenění závislosti nového PSt. vlečky SŽDC do SZZ 3. kategorie elektronického stavědla. Hranicí 

vlečky bude seřaďovací návěstidlo u této vlečky (Se7). Bude zde zřízen venkovní telefonní objekt. 



3 

V Koryčanech na kolejisti si SŽDC dořeší případné požadavky na postradatelnost kolejí a v rámci svých akcí 

(údržby). Zabezpečení přejezdů a doplnění prvků zabezpečovacího zařízení ve směru Koryčany nebudou 

stavebně řešeny. Návěstidla budou světelná. Hlavní návěstidla budou stožárová, kromě odjezdových 

návěstidel S1, S2, S4a, která budou umístěná na společné návěstní lávce. V původních polohách odjezdových 

návěstidel vzniknou cestová návěstidla Lc1, Lc2, Lc4. Od těchto cestových návěstidel k návěstidlům L2a, L1a 

bude nedostatečná zábrzdná vzdálenost. Kolej č. 4 bude rozdělena výhybkou č. 6 (ve spojce s výhybkou č.7) 

na dvě části koleje č.4a a 4. Výhybka č. 6 bude kryta cestovými návěstidly Lc4a, Sc4, výhybka č. 7 seřaďovacím 

návěstidlem před jejím hrotem. Kusá kolej tvoří odvrat, za námezníkem výhybky č. 7 se nesmí odstavovat 

vozidla. Od cestových návěstidel Lc4a a Sc4 bude k následujícím návěstidlům Lc4 a S4a nedostatečná zábrzdná 

vzdálenost. U nástupišť budou návěstidla Sc2a a Sc1a umístěna co nejblíže k přejezdu (cca 63 m od středu 

jízdního pruhu komunikace) tak, aby se nenacházela v rozhledových poměrech na přejezdu při poruše PZS 

pro rychlost žel. vozidel 10 km/h. Návěstidlo L2a bude umístěno co nejblíže k hrotu výhybky č. 10 (3 m). 

Návěstidlo L1a se umístí 20 m před námezníkem výhybky V11. U navržených návěstidel L2a a L1a bude zřízena 

nenulová uvolňovací rychlost 20 km/h, ochranná dráha je zajištěna odvratem spojky 10/11. Stanice bude 

navržena podle zásad „Zásad pro návrh technického řešení ETCS ve Vazbě řešení dopraven“ čj. 20009/2018-

SŽDC-GŘ-O6. Seřaďovací návěstidla budou stožárová, kromě seřaďovacích návěstidel před krajními 

výhybkami, které budou trpasličí. Pro detekci kolejových vozidel budou použity počítače náprav. Počítače 

náprav musí vyhovět požadavkům TSI CCS pro konvenční síť (ČSN CLS/TS 50238 3). Při dodávce počítačů 

náprav je nutno respektovat omezení použití PN s typem snímače RSR 122 dle č. j. 57239/2012-OAE z 19. 12. 

2012. Staniční zabezpečovací zařízení bude doplněno o funkci detekce projetí vjezdových, cestových 

a odjezdových návěstidel. Detekčním prvkem bude směrový výstup příslušných počítačů náprav (doplněna 

šipka ve směru projetí návěstidla a vykřičník). Funkcionalita VNPN bude realizována podle TS 2/2014-S,Z 

s vazbou do TRS, případné projetí bude signalizováno povelem do TRS. TRS bude umožňovat tzv. generální 

STOP, čímž dojde k zastavení všech vlaků přihlášených k příslušné rádiové stanici. Po výstavbě sítě G-SMR 

bude funkcionalita VNPN přepojena do G-SMR. Přejezd silniční komunikace a chodník v ev.km 47,475 budou 

zabezpečeny společným PZS dle nového rozhodnutí DÚ. Přejezd bude osazen 4-kvadrantovými závorami. Je 

navrženo sekvenční sklápění závor, jak je uvedeno v dopise č. j. 7926/2019 SŽDC – O14, ze dne 23. 2. 2016. 

Na trati Kyjov - Nemotice – Nesovice je již zřízena TRS (traťové radiové spojení) a v nové stavbě bude 

zachována a napojena do ní funkcionalita VNPN (výstraha při nedovoleném projetí návěstidla), poté bude 

přepojena do G-SMR. K novým prvkům v kolejišti budou položeny nové kabely. Kabelizace bude provedena 

kabely TCEKPFLEY, delší kabely nad 500 m s ohledem na budoucí elektrizaci trati systémem 25kV, 50 Hz budou 

TCEKPFLEZE. Pro linky nového TZZ (AH) budou použita optická vlákna v optickém kabelu, který řeší PS 

sdělovacího zařízení. V optickém kabelu bude vyčleněno pro zabezpečovací zařízení celkem 12 vláken, z toho 

2 vlákna pro linky AH, 2 vlákna pro diagnostiku, 4 vlákna pro systém DOZ, zbytek rezerva. Další vazby budou 

využívat sdělovací traťový kabel 15XN (řeší PS sdělovacího zařízení) a pro zab. zař. v něm bude vyčleněno 

5 čtyřek. V rámci PS sdělovací zařízení – bude položen optický kabel s vyvedením 4 optických vláken do Sú 

(žst. Kyjov, žst. Nemotice, žst. Nesovice). V rámci PS zabezpečovacího zařízení - bude položen do kabelové 

trasy opticky kabel 12 vláken pro komunikaci nově budovaných PZS pro připojení PZZ do diagnostiky, 

případně dalších zařízení. Propojení ústředen počítačů náprav ve stanici a na trati bude po optickém kabelu. 

Nebude zřizován vlakový zabezpečovač třídy B. V úseku stavby je uvažováno s další následnou stavbou, která 

bude řešit dálkové ovládání tratě a vlakový zabezpečovač třídy A – ETCS L2. Do doby zavedení ETCS bude 

výhledová traťová rychlost 120 km/h, na kterou je budováno nové kolejiště, snížena na 100 km/h se 

zábrzdnou vzdáleností 700 m. V kolejích 1, 2, 4 bude zavedena funkce VCP (vlaková cesta s prodlouženou 

ochrannou dráhou), Vlaková cesta k těmto návěstidlům bude mít nastavenou nulovou uvolňovací rychlost. 

Vnitřní zařízení SZZ a PZS v evid. km 47,475 bude umístěno v nové budově pro technologii SZZ. Pro umístění 

technologie zab.zař. budou zřízeny místnosti stavědlová ústředna, místnost napájecích zdrojů a místnost 



4 

baterií. V této budově bude zřízena také nová dopravní kancelář, z níž bude řízeno SZZ místně do doby zřízení 

dálkového ovládání. Napájení nového SZZ a TZZ ve stanici Nemotice bude řešeno napájecím zdrojem pro SZZ. 

Základní napájení bude zajištěno el. přípojkou z veřejné sítě, jako záložní napájení z nově budované trakce 

25kV AC, v případě bez zavedení el. trakce bude jako záložní zdroj bude tvořen akumulátorovými bateriemi 

s automatickým dobíječem. V sousedních mezistaničních úsecích bude TZZ 3. kategorie automatické hradlo 

s počítači náprav, V mezistaničním úseku Kyjov – Nemotice bude „automatické hradlo s oddílovými návěstidly 

(návěstním bodem) na trati“ na trati bude automatické hradlo Jestřabice. Výstroj AH Jestřabice bude 

umístěna v žst. Nemotice ve SÚ. Po metalických kabelech se propojí nové počítací body. 

PS 32-28-02 žst. Nemotice, provizorní staniční zabezpečovací zařízení 

Pro provizorní stav při kolejové přestavbě stanice bude vybudováno provizorní SZZ v kontejneru, pro 

provizorní ovládaní stanice bude sloužit stávající dopravní kancelář. Při přepínaní do provizorního 

elektronického SZZ a definitivního stavu bude využito St.1 na kyjovském zhlaví a stávající dopravní kancelář 

na nesovickém zhlaví. St. 2 bude zbouráno, neboť v místě St.2 bude vybudována zastávka s nástupištěmi 

a nová technologická budova. 

PS 32-28-03 žst. Nemotice, klimatizace místností technologie 

Místnosti pro technologii zab. zař., tzn. stavědlová ústředna, místnost zdrojů a místnost baterií zab. zař. 

budou klimatizovány vlastní klimatizací (zajišťuje tento PS zab. zař.). Místnosti musí být stavebně umístěny 

tak, aby se venkovní jednotky klimatizace mohly snadno propojit s vnitřními klimatizačními jednotkami. 

PS 34-28-01 žst. Kyjov, navázání TZZ na SZZ 

Stávající stav zabezpečovacího zařízení 

V žst. Kyjov je v současném stavu v činnosti staniční zabezpečovací zařízení 2. kategorie elektromechanické 

SZZ: Liché zhlaví (obvod St.1) - elektromechanické s výměnovými zámky a s mechanickými vjezdovými 

a odjezdovými návěstidly. Sudé zhlaví - TEST B-24 z roku 1994 se světelnými návěstidly a elektromotorickými 

přestavníky. Na sudém zhlaví je provedena izolace včetně všech staničních dopravních kolejí a hlavních 

staničních kolejí kolejovými obvody KO 3700 (75 Hz). V rámci stavby „Rekonstrukce ŽST Kyjov“, která má 

proběhnout v předstihu před předmětnou stavbou, bude v žst. Kyjov vybudováno staniční zabezpečovací 

zařízení 3. kategorie podle SŽDC (ČD) TNŽ 34 2620 elektronického typu. Výhybky budou ovládány 

elektromotorickými přestavníky. Pro detekci kolejových vozidel budou použity počítače náprav. Návěstidla 

budou rozmístěna podle požadavků dopravní technologie. Tento stav je uvažován jako výchozí stav pro tuto 

předmětnou stavbu. Pokud by takto stavby na sebe nenavazovaly, bylo by nutné navázat nové TZZ na stávající 

SZZ žst.Kyjov. Pokud bude stavba „Rekonstrukce žst.Kyjov“ rozestavěná a nebude dokončená, provede se 

úvazka na provizorní zab. zař. v žst.Kyjov.  

Řešení zabezpečovacího zařízení  

V ŽST Kyjov dle výsledného stávajícího stavu bude do stávajícího SZZ doplněna nová úvazka TZZ Kyjov – 

Nemotice s automatickým hradlem Jestřabice na trati (s výstrojí AH v žst. Nemotice). Rozsah stavby pro 

zabezpečovací zařízení je vymezený od výpravní budovy v žst. Kyjov od místa stávajících vjezdových 

návěstidel 1S, 2S km cca 61,678 (místo těchto úprav bude zpřesněno) kde se začnou kolejové úpravy 

železničního svršku a spodku. Stávající zabezpečený přejezd v ev. km 62,182 (P7934) bude přepočten na vyšší 

rychlost, po stavení stránce zůstane nedotčen. Dále budou demontována a nově usazena všechna návěstidla, 

která se nachází u koleje, kde bude v této předmětné stavbě řešen železniční spodek a svršek (na nemotickém 

záhlaví stanice).  

 

 



5 

PS 34-28-02 žst. Kyjov, provizorní staniční zabezpečovací zařízení    

Stávající stav zabezpečovacího zařízení 

Je popsán u PS 34-28-01. 

Řešení zabezpečovacího zařízení 

V ŽST Kyjov bude využito stávající staniční zabezpečovací zařízení, jen vždy bude vyloučena jedna dopravní 

kolej z nově upravovaného mezistaničního úseku Kyjov - Nemotice. Dle předběžného projednaného návrhu 

úprav kolejového spodku a svršku se předpokládá výměna kolejí do km 61,755 a dále do tratě. A podbití kolejí 

kolejového svršku od km 61,820 do km 61,755, proto budou muset být sneseny venkovní prvky zab. zař. 

v kolejišti (hlavní návěstidla Př1S, Př2S, 1S, 2S a kolejové obvody 1SK, 2SK). Koleje musí být provizorně 

propojeny, pro možnost předtápění vlakových souprav. Po dokončení kolejového svršku a spodku budou 

dotyčné prvky zab. zař. vráceny do kolejiště a patřičně odzkoušeny spolu s vlastním SZZ. 

- Traťové zabezpečovací zařízení (TZZ) 

PS 31-28-01 T.ú. Nesovice - Nemotice, traťové zabezpečovací zařízení  

Stávající stav zabezpečovacího zařízení 

V mezistaničním úseku Nesovice - Nemotice je v činnosti TZZ 2.kategorie podle SŽDC (ČD) TNŽ 34 2620 -  

hradlový poloautoblok. Na trati se nacházejí úseky počítačů náprav pouze v rozsahu přibližovacích úseků 

traťových přejezdů. V tomto mezistaničním úseku se nachází dva přejezdy, a to v evid. km 40,615 přechod 

pro pěší (P7925), zabezpečený PZS 3SBI typu AŽD 71 a přejezd v evid. km 40,955 (P7925), zabezpečený PZS 

3SBI typu AŽD 71. 

Řešení zabezpečovacího zařízení 

Mezistaniční úsek Nesovice - Nemotice se stavebními úpravami traťové koleje bude stavebně připraven pro 

traťovou rychlost 120 km/h s místními omezeními, ale do doby aktivace ETCS bude provoz rychlostí do 100 

km/h s místními omezeními rychlostníky a zábrzdnou vzdáleností 700 m. Traťové zabezpečovací zařízení 

(automatické hradlo bez hradla na trati) bude použité TZZ 3.kategorie s výstrojí v žst. Nemotice, 

v žst. Nesovice budou vysunuté panely elektroniky TZZ pro zajištění úvazky TZZ na SZZ. Na trati nebude 

zřizován vlakový zabezpečovač třídy B. V úseku stavby je uvažováno s další následnou stavbou, která bude 

řešit dálkové ovládání tratě a vlakový zabezpečovač třídy A – ETCS L2. Pro detekci kolejových vozidel budou 

použity počítače náprav. Počítače náprav musí vyhovět požadavkům TSI CCS pro konvenční síť (ČSN CLS/TS 

50238 3). Při dodávce počítačů náprav je nutno respektovat omezení použití PN s typem snímače RSR 122 dle 

č. j. 57239/2012-OAE z 19. 12. 2012. Propojení ústředen počítačů náprav ve stanici a na trati bude po 

optickém kabelu. Přejezd v evid. km 40,415 (P7925) bude zabezpečen novým přejezdovým zabezpečovacím 

zařízení. Přejezd v evid. km 40,415 (P7925) bude napájen v rámci obnovené přípojky z žst. Nesovice. Přechod 

pro pěší v km 40,615 bude nově začleněn do staničního zabezpečovacího zařízení žst Nesovice. 

Nově zřízená kabelizace pro přenos ovládání, vazeb a diagnostiky bude po optické přenosové cestě ve 

vyčleněných vláknech v optickém sdělovacím kabelu. Bude zajištěno optické propojení obou stanic 

navazujících na mezistaniční úsek. V rámci PS sdělovací zařízení – bude položen optický kabel s vyvedením 

4 optických vláken do Sú (žst. Kyjov, žst. Nemotice, žst. Nesovice). V rámci PS zabezpečovacího zařízení - bude 

položen do kabelové trasy opticky kabel 12 vláken pro komunikaci nově budovaných PZS pro připojení PZZ 

do diagnostiky, případně dalších zařízení. Po metalických kabelech se propojí nové počítací body s technologií 

zabezpečovacího zařízení. Počítače náprav musí vyhovět požadavkům TSI CCS pro konvenční síť (ČSN CLS/TS 

50238 3). Při dodávce počítačů náprav je nutno respektovat omezení použití počítačů náprav s typem 

snímače RSR 122 dle č. j. 57239/2012-OAE z 19. 12. 2012. K novým prvkům v kolejišti budou položeny nové 

kabely. Kabelizace bude provedena kabely TCEKPFLEY, delší kabely nad 500 m s ohledem na budoucí 



6 

elektrizaci trati systémem 25kV, 50 Hz budou TCEKPFLEZE. Napájení TZZ bude zajištěno ze staničních 

napájecích zdrojů. 

PS 31-28-02 T.ú. Nesovice - Nemotice, provizorní traťové zabezpečovací zařízení 

Pro zachování provozu v době výstavby bude vybudováno „automatické hradlo bez oddílových návěstidel 

(návěstního bodu) na trati“ jako provizorní TZZ. 

PS 33-28-01 T.ú. Nemotice - Kyjov, traťové zabezpečovací zařízení                                

Stávající stav zabezpečovacího zařízení 

V mezistaničním úseku Kyjov – Nemotice, je v činnosti TZZ 2.kategorie podle SŽDC (ČD) TNŽ 34 2620 

obousměrný reléový poloautoblok AŽD 71. 

V tomto mezistaniční úseku je šest přejezdů, a to v evid. km 57,933 přechod pro pěší (P7933), zabezpečený 

PZS 3SNI typu AŽD RE. Ovládání je kolejovými obvody KO 3710 (75Hz); v evid. km 57,120 přejezd (P7932), 

zabezpečený PZS 3SNI typu AŽD 71. Ovládání je kolejovými obvody KO 3700 (75Hz); v evid. km 53,575 přejezd 

(P7931), zabezpečený PZS 3SBI typu AŽD71. Ovládání je kolejovými obvody KO 2796 (50Hz); v evid. km 51,948 

přejezd (P7930), zabezpečený PZS 3SBI typu AŽD71. Ovládání je kolejovými obvody KO 2796 (50Hz); v evid. 

km 50,895 přejezd (P7929), zabezpečený PZS 3SBI typu AŽD71. Ovládání je kolejovými obvody KO 2796 

(50Hz);  v evid. km 48,911, přejezd (P7928), zabezpečený mechanickými závorami PZM1, ovládaný drátovody 

ze žst,Nemotice ze St.1 a  otevíraný na požádání. 

Řešení zabezpečovacího zařízení 

V mezistaničním úseku bude vybudováno traťové zabezpečovací zařízení 3.kategorie podle SŽDC (ČD) TNŽ 

342620 - „automatické hradlo s oddílovými návěstidly (návěstním bodem) na trati“ „AUTOMATICKÉ HRADLO 

Jestřabice“ na trati. Vnitřní výstroj TZZ včetně automatického hradla Jestřabice bude umístěna 

v technologické budově v žst.Nemotice. V žst.Kyjov budou ve stávající SÚ umístěny vysunuté panely 

elektronicky pro navázání TZZ na dokončené elektronické SZZ. Pro detekci kolejových vozidel budou použity 

počítače náprav. Počítače náprav musí vyhovět požadavkům TSI CCS pro konvenční síť (ČSN CLS/TS 50238 3). 

Při dodávce počítačů náprav je nutno respektovat omezení použití PN s typem snímače RSR 122 dle 

č.j. 57239/2012-OAE z 19. 12. 2012. Propojení ústředen počítačů náprav ve stanici a na trati bude po 

optickém kabelu. Na trati nebude zřizován vlakový zabezpečovač třídy B. V úseku stavby je uvažováno s další 

následnou stavbou, která bude řešit dálkové ovládání tratě a vlakový zabezpečovač třídy A – ETCS L2. 

Návěstidla automatického hradla Jestřabice budou světelná stožárová, a to oddílová hlavní návěstidla a jejich 

předvěsti. K novým prvkům v kolejišti budou položeny nové kabely. Kabelizace bude provedena kabely 

TCEKPFLEY, delší kabely nad 500 m s ohledem na budoucí elektrizaci trati systémem 25kV, 50 Hz budou 

TCEKPFLEZE. 

Nově zřízená kabelizace pro přenos ovládání, vazeb a diagnostiky bude po optické přenosové cestě ve 

vyčleněných vláknech v optickém sdělovacím kabelu. Bude zajištěno optické propojení obou stanic 

navazujících na mezistaniční úsek. V rámci PS sdělovací zařízení – bude položen optický kabel s vyvedením 

4 optických vláken do Sú (žst. Kyjov, žst. Nemotice, žst. Nesovice). V rámci PS zabezpečovacího zařízení - bude 

položen do kabelové trasy opticky kabel 12 vláken pro komunikaci nově budovaných PZS pro připojení PZZ 

do diagnostiky, případně dalších zařízení. Po metalických kabelech se propojí nové počítací body s technologií 

zabezpečovacího zařízení. Počítače náprav musí vyhovět požadavkům TSI CCS pro konvenční síť (ČSN CLS/TS 

50238 3). Při dodávce počítačů náprav je nutno respektovat omezení použití počítačů náprav s typem 

snímače RSR 122 dle č. j. 57239/2012-OAE z 19. 12. 2012. Napájení TZZ bude zajištěno ze staničních 

napájecích zdrojů. 



7 

Přejezdy v evid. km 57,933 (P7933), v evid. km 53,575 (P7931), v evid. km 50,895 (P7929), v evid. km 48,911, 

P7928, budou zabezpečeny novým přejezdovým zařízení. Nový přechod pro pěší P8483 v km 58,850 bude 

vybudovaný v roce 2019 bude převzat jako výchozí stav. Přejezdy v evid. km 57,120 (P7932) a evid. km 51,948 

(P7930) jsou navrženy na zrušení. Napájení přejezdu v evid. km 57,933 (P7933) bude z rozvodu NN (zastávka 

Bohuslavice). Bude zhotovena přívodka pro pojízdný dieselagregát (v rámci SO silnoproudu), tento bude 

zajišťovat náhradní zdroj napájení nejen pro PZS ale i ostatní technologie umístěné na zastávce. Napájení 

přejezdu v evid. km 53,575 (P7931) bude z rozvodu NN (zastávka Jestřabice). Bude zhotovena přívodka pro 

pojízdný dieselagregát (v rámci SO silnoproudu), tento bude zajišťovat náhradní zdroj napájení nejen pro PZS, 

ale i ostatní technologie umístěné na zastávce. Z rozvodu nového zdroje pro přejezd evid. km 53,575 (P7931) 

bude napájen sousední přejezd v evid. km 50,895 (P7929). Napájení přejezdu v evid. km 48,911, P7928 bude 

z nového staničního zdroje zabezpečovacího zařízení v žst.Nemotice. SSZT Brno požaduje umístění 

technologie PZS v RD do reléového stojanu místo skříně. 

Bude uvažováno přebudování kabelizace pro PZS pro optické přenosové cesty mezi PZS a PZS a stanicemi. Po 

metalických kabelech se propojí nové počítací body. Počítače náprav musí vyhovět požadavkům TSI CCS pro 

konvenční síť (ČSN CLS/TS 50238 3). Při dodávce počítačů náprav (PN) je nutno respektovat omezení použití 

PN s typem snímače RSR 122 dle č. j. 57239/2012-OAE z 19. 12. 2012. 

Související SO pro zab. zař. 

SO 31-15-01 T.ú. Nesovice - Nemotice, RD u přechodu ev.km 40,615      

SO 32-19-03 Žst. Nemotice, návěstní lávka v km 48,124  

Technologická část - Železniční sdělovací zařízení  

- Kabelizace (místní, dálková) včetně přenosových systémů 

PS 31-14-01 T.ú. Nesovice - Nemotice, traťový kabel 

V rámci tohoto PS v celém úseku žst. Nesovice – žst. Nemotice položen nový metalický kabel TCEPKPFLEZE 

15XN0,8. Společně s traťovým kabelem budou pokládány 2 ks HDPE trubek. Do modré provozní HDPE trubky 

se v rámci samostatného PS zafoukne nový DOK. Nový metalický kabel bude v žst. Nesovice ukončen celým 

profilem ve stávající sdělovací místnosti ve stávající skříni. Na straně žst. Nemotice bude kabel ukončen 

v nové 19“ skříni v nové technologické budově.  V zast. Brankovice se v novém technologickém domku v nové 

sdělovací místnosti ukončí nový kabel celým profilem z obou stran, v nové 19“ skříni. Z nového traťového 

kabelu se provedou výpichy k novým VTO u přejezdů. 

PS 33-14-01 T.ú. Nemotice - Kyjov, traťový kabel 

V rámci tohoto PS v celém úseku žst. Nemoticee – žst. Kyjov položen nový metalický kabel TCEPKPFLEZE 

15XN0,8. Společně s traťovým kabelem budou položeny dvě HDPE trubky. Do modré HDPE trubky se v rámci 

samostatného PS zafoukne nový DOK 72vl. Nový traťový kabel bude v žst. Nemotice ukončen celým profilem 

v nové sdělovací místnosti v novém technologickém objektu. V žst. Kyjov bude traťový kabel ukončen celým 

profilem ve stávající sdělovací místnosti ve stávající výpravní budově. V zastávkách Jestřabice a Bohuslavice 

u Kyjova bude kabel vyveden celým profilem z obou stran. Z nového traťového kabelu se provedou výpichy 

k novým VTO u přejezdů. 

PS 93-14-01 T.ú. Nesovice - Kyjov, DOK 

V rámci tohoto PS bude zafouknut do modré provozní HDPE trubky, položené v rámci samostatných PS 

traťového kabelu, nový DOK 72 vláken singlemode. Nový DOK bude ukončen celým profilem v žst. Nesovice 

a žst. Kyjov ve sdělovacích místnostech. V žst. Nemotice bude z DOK ukončeno část vláken, část vláken bude 

provařeno a část vláken pro ZZ bude vyvedeno do místnosti ZZ. Dále budou z nového DOK provedeny výpichy 



8 

o kapacitě 48 vláken (24 z každé strany kabelu) do sdělovacích místností v zastávkách (Brankovice – TD, 

Jestřabice – TD, Bohuslavice u Kyjova – adaptovaná VB). Použitý DOK a jeho komponenty musí splňovat 

parametry dle základních technických podmínek, stanovených v ZTP 27150/2017-SŽDC-O14 Základní 

technické parametry optických kabelů, vydaný odb. 14 GŘ SŽDC. 

PS 32-14-01 Žst. Nemotice, místní kabelizace 

V žst. Nemotice je v provozu stávající místní metalická kabelizace, která bude ve velkém rozsahu dotčená 

stavbou, a proto bude plně nahrazena novou místní metalickou a optickou kabelizací. Centrum nové MK bude 

v nové sdělovací místnosti v nové technologické budově. Místními metalickými kabely budou napojeny 

venkovní telefonní objekty a místním optickým kabelem bude napojen rozvaděče elektrického ohřevu 

výměn. Dále bude v rámci stavby v provizorním stavu z VB napojena provizorní kontejner pro zab.zař. 

kabelem TCEPKPFLE 10XN0,6.  

PS 93-14-02 T.ú. Nesovice - Kyjov, přenosové zařízení 

V žst. Nemotice se doplní nový uzel TechLan na bázi datového přepínače L2 s kapacitou 24 portů. Tento uzel 

zajistí distribuci dat na další připojené datové přepínače switche L2 v lokalitách zastávka Brankovice, zastávka 

Jestřabice, REOV Nemotice. Další uzel L2 se doplní do žst, Kyjov a propojí se v zastávce Bohuslavice u Kyjova 

a s uzlem Nemotice. Síť bude provozovaná s přenosovou rychlostí 1GbE. Switche budou vybaveny napájením 

PoE pro připojení IP telefonů. Na stávající datový switch Techlan v žst. Nesovice se uzel Nemotice připojí přes 

ethernetový konvertor po novém optickém kabelu. V žst. Kyjov se v rámci tohoto PS dále doplní stávající ATÚ 

UE201 IP blokem a bránou IP/FXO pro cca 20 IP poboček. V ATÚ UE201 se část poboček převede do IP sítě 

a distribuuje do jednotlivých lokalit v úseku Nesovice – Kyjov. Dvě pobočky se vyčlení pro potřeby zapojovačů 

v žst. Kyjov a Nesovice. V rámci stavby se v úseku Nesovice – Kyjov doplní v žst. Nemotice nový uzel Intranet 

na bázi datového přepínače L2 s kapacitou 24 portů s přenosovou rychlostí 1GbE. Tento uzel se v rámci stavby 

připojí na stávající uzel Intranet v žst. Nesovice pomocí ethernetových konvertorů. 

- Vnitřní sdělovací zařízení (vnitřní instalace, ITZ, EPS, EZS)  

PS 31-14-02 T.ú. Nesovice - Nemotice, z. Brankovice, sdělovací zařízení 

PS zahrnuje vybavení technologických prostor rozvody strukturované kabeláže v nově budovaném 

technologickém domku. Strukturovaná kabeláž bude sloužit pro telefonní rozvody, pro připojení počítačů, 

informačního zařízení, DDTS, DŘT a IP telefonů. Strukturovaná kabeláž bude řešena pomocí UTP/STP kabelů, 

které budou ukončeny datovými dvojzásuvkami na zdi – 2xRJ45. Provozní soubor také zahrnuje vybavení 

hodinovým zařízením. Bude zajištěn systém jednotného času, hodiny se budou nacházet v technologických 

místnostech. Mateční hodiny se budou nacházet ve sdělovací místnosti a budou vybaveny přijímačem DCF 

signálu. Součástí tohoto PS je i dodávka IP telefonů, které budou umístěny ve sdělovací místnosti, 

a v rozvodně NN.  

PS 31-14-03 T.ú. Nesovice - Nemotice, z. Brankovice, PZTS a LDP 

V novém technologickém domku v zastávce Brankovice, bude vybudován nový elektronický zabezpečovací 

systém. Hlavní ústředna bude umístěna ve sdělovací místnosti, kde bude napojena na přenosový systém 

a bude se přenášet na vzdálené pracoviště. Bude provedena plášťová i prostorová ochrana veškerých vstupu 

do technologické budovy. Zabezpečují se i technologické místnosti a dopravní kanceláře. Zařízení bude v IP 

provedení, umožňující dálkový dohled a kontrolu v rámci začlenění do systému DDTS. 

PS 32-14-02 Žst. Nemotice, telefonní zapojovač 

V žst. Nemotice je ve stávající DK telefonní zapojovač Micro NZ-10, náhradní zapojovač Micro NZ-8 

a záznamové zařízení REDAT. V rámci stavby bude zřízena nová zastávka Nemotice, ve které bude postavena 



9 

nová technologická budova s dopravní kanceláří. V nové DK bude umístěn nový IP zapojovač s dotykovou 

obrazovkou a nový náhradní zapojovač. Systémové části zapojovače budou umístěné v nové sdělovací 

místnosti. Do nové DK bude také instalováno nové záznamové zařízení.  

PS 32-14-03 Žst. Nemotice, sdělovací zařízení 

PS zahrnuje vybavení technologických prostor rozvody strukturované kabeláže v nově budované 

technologické budově. Strukturovaná kabeláž bude sloužit pro telefonní rozvody, pro připojení počítačů, 

informačního zařízení, DDTS, DŘT a IP telefonů. Strukturovaná kabeláž bude řešena pomocí UTP/STP kabelů, 

které budou ukončeny datovými dvojzásuvkami na zdi – 2xRJ45. Provozní soubor také zahrnuje vybavení 

hodinovým zařízením. Bude zajištěn systém jednotného času, hodiny se budou nacházet v technologických 

místnostech. Mateční hodiny se budou nacházet ve sdělovací místnosti a budou vybaveny přijímačem DCF 

signálu. Součástí tohoto PS je i dodávka IP telefonů, které budou umístěny ve sdělovací místnosti, v rozvodně 

NN, v místnosti zab.zař. a v místnosti nouzové obsluhy.  

PS 32-14-04 Žst. Nemotice, PZTS a LDP 

Ve stávajícím technologickém objektu v žst. Nemotice bude vybudován nový elektronický zabezpečovací 

systém. Hlavní ústředna bude umístěna ve sdělovací místnosti, kde bude napojena na přenosový systém 

a bude se přenášet na vzdálené pracoviště. Bude provedena plášťová i prostorová ochrana veškerých vstupu 

do technologické budovy. Zabezpečují se i technologické místnosti a dopravní kanceláře. Zařízení bude v IP 

provedení, umožňující dálkový dohled a kontrolu v rámci začlenění do systému DDTS. 

PS 32-14-05 Žst. Nemotice, ASHS 

Ve stávajícím technologickém objektu v žst. Nemotice v místnosti zabezpečovacího zařízení bude vybudován 

nový Autonomní samohasící systém, který v případě požáru zajistí bezpečné uhašení požáru. Zařízení bude 

v IP provedení, umožňující dálkový dohled a kontrolu v rámci začlenění do systému DDTS. 

PS 33-14-02 T.ú. Nemotice - Kyjov, z. Jestřabice, sdělovací zařízení 

PS zahrnuje vybavení technologických prostor rozvody strukturované kabeláže v nově budovaném 

technologickém domku. Strukturovaná kabeláž bude sloužit pro telefonní rozvody, pro připojení počítačů, 

informačního zařízení, DDTS, DŘT a IP telefonů. Strukturovaná kabeláž bude řešena pomocí UTP/STP kabelů, 

které budou ukončeny datovými dvojzásuvkami na zdi – 2xRJ45. Provozní soubor také zahrnuje vybavení 

hodinovým zařízením. Bude zajištěn systém jednotného času, hodiny se budou nacházet v technologických 

místnostech. Mateční hodiny se budou nacházet ve sdělovací místnosti a budou vybaveny přijímačem DCF 

signálu. Součástí tohoto PS je i dodávka IP telefonů, které budou umístěny ve sdělovací místnosti, 

a v rozvodně NN.  

PS 33-14-03 T.ú. Nemotice - Kyjov, z. Jestřabice, PZTS a LDP 

V novém technologickém domku v zastávce Jestřabice bude vybudován nový elektronický zabezpečovací 

systém. Hlavní ústředna bude umístěna ve sdělovací místnosti, kde bude napojena na přenosový systém 

a bude se přenášet na vzdálené pracoviště. Bude provedena plášťová i prostorová ochrana veškerých vstupu 

do technologické budovy. Zabezpečují se i technologické místnosti a dopravní kanceláře. Zařízení bude 

v IP provedení, umožňující dálkový dohled a kontrolu v rámci začlenění do systému DDTS. 

PS 33-14-04 T.ú. Nemotice - Kyjov, z. Bohuslavice u Kyjova, sdělovací zařízení 

PS 33-14-02 zahrnuje vybavení technologických prostor rozvody strukturované kabeláže v nově budovaném 

technologickém domku. Strukturovaná kabeláž bude sloužit pro telefonní rozvody, pro připojení počítačů, 

informačního zařízení, DDTS, DŘT a IP telefonů. Strukturovaná kabeláž bude řešena pomocí UTP/STP kabelů, 

které budou ukončeny datovými dvojzásuvkami na zdi – 2xRJ45. Provozní soubor také zahrnuje vybavení 



10 

hodinovým zařízením. Bude zajištěn systém jednotného času, hodiny se budou nacházet v technologických 

místnostech. Mateční hodiny se budou nacházet ve sdělovací místnosti a budou vybaveny přijímačem DCF 

signálu. Součástí tohoto PS je i dodávka IP telefonů, které budou umístěny ve sdělovací místnosti, 

a v rozvodně NN.  

PS 33-14-05 T.ú. Nemotice - Kyjov, z. Bohuslavice u Kyjova, PZTS a LDP 

V adaptovaném objektu v zastávce Bohuslavice u Kyjova, bude vybudován nový elektronický zabezpečovací 

systém. Hlavní ústředna bude umístěna ve sdělovací místnosti, kde bude napojena na přenosový systém 

a bude se přenášet na vzdálené pracoviště. Bude provedena plášťová i prostorová ochrana veškerých vstupu 

do technologické budovy. Zabezpečují se i technologické místnosti a dopravní kanceláře. Zařízení bude v IP 

provedení, umožňující dálkový dohled a kontrolu v rámci začlenění do systému DDTS. 

- Informační zařízení (rozhlas pro cest., informační a kamerový systém)  

PS 31-14-04 T.ú. Nesovice - Nemotice, z. Brankovice, rozhlasové zařízení 

V zast. Brankovice bude vybudováno kompletně nové rozhlasové zařízení. Stávající rozhlasové zařízení bude 

demontováno a předáno správci. V nově vybudovaném technologickém domku bude ve sdělovací místnosti 

umístěna ústředna. Ozvučena budou obě nástupiště, reproduktory budou umístěny na sklopných stožárech 

osvětlení. Zařízení bude v IP provedení, bude umožňovat dálkové ovládání ze žst. Nemotice a CDP Přerov. 

PS 31-14-05 T.ú. Nesovice - Nemotice, z. Brankovice, informační zařízení 

V rámci tohoto PS bude vybudován nový informační systém (IS) v zast. Brankovice. V zastávce se nenachází 

žádný stávající informační systém. Informační server bude umístěn v žst. Nemotice v nové technologické 

budově ve sdělovací místnosti. V dopravní kanceláři (místnosti nouzové obsluhy) nové technologické budovy 

v žst. Nemotice bude zřízeno klientské pracoviště. Na nástupiště budou umístěny informační tabule. 

Informační tabule budou mít LCD trans-reflektivní displej s LED diodovým podsvětlením s automatickou 

regulací jasu a hodiny. Informační tabule budou v antivandalním provedení, s ochranou proti sedání ptáků. 

Informační zařízení a automatické hlášení do rozhlasu bude ovládáno lokálně řídícím počítačem 

v žst. Nemotice . 

PS 31-14-06 T.ú. Nesovice - Nemotice, z. Brankovice, kamerový systém 

V zast. Brankovice bude vybudován IP kamerový systém. Technologie kamerového systému bude umístěna 

v technologickém domku ve sdělovací místnosti. Kamerový systém bude sloužit pro monitorování 

nástupištních hran. Kamery budou rozmístěné tak aby měli vzájemný dohled.  

PS 32-14-06 Žst. Nemotice, rozhlasové zařízení 

V žst. Nemotice bude vybudováno kompletně nové rozhlasové zařízení. Stávající rozhlasová ústředna 

umístěná ve VB bude demontována a předána správci. Nová ústředna v IP provedení bude umístěna v nově 

budované technologické budově ve sdělovací místnosti. Ozvučena budou obě nástupiště, reproduktory 

budou umístěny na sklopných stožárech osvětlení. V místnosti nouzové obsluhy bude umístěn IP telefon, 

který bude sloužit pro nouzové ovládání rozhlasu v této žst., dále pak v zast. Brankovice, zast. Jestřabice 

a zast. Bohuslavice u Kyjova. Zároveň bude možné rozhlas dálkově ovládat z CDP Přerov. 

PS 32-14-07 Žst. Nemotice, informační zařízení 

V rámci tohoto PS bude vybudován nový informační systém (IS) v zast. Brankovice. Ve stanici se nenachází 

žádný stávající informační systém. Informační server bude umístěn v nové technologické budově ve sdělovací 

místnosti. V dopravní kanceláři (místnosti nouzové obsluhy) nové technologické budovy bude zřízeno 

klientské pracoviště. Na nástupiště budou umístěny informační tabule. U přístupů na nástupiště budou 



11 

umístěny informační monitory. Informační tabule a monitory budou mít LCD trans-reflektivní displej s LED 

diodovým podsvětlením s automatickou regulací jasu a hodiny. Informační tabule a monitory budou 

v antivandalním provedení, s ochranou proti sedání ptáků. Informační zařízení a automatické hlášení do 

rozhlasu bude ovládáno lokálně řídícím počítačem v žst. Nemotice. 

PS 32-14-08 Žst. Nemotice, kamerový systém 

V zast. Nemotice bude vybudován IP kamerový systém. Technologie kamerového systému bude umístěna 

v technologickém domku ve sdělovací místnosti. Kamerový systém bude sloužit pro monitorování 

nástupištních hran. Kamery budou rozmístěné tak aby měli vzájemný dohled. V rámci tohoto PS se dále 

v zastávce vybuduje klientské pracoviště kamerového systému. 

PS 33-14-06 T.ú. Nemotice - Kyjov, z. Jestřabice, rozhlasové zařízení 

V zast. Jestřabice bude vybudováno nové rozhlasové zařízení. Nová IP ústředna bude umístěna 

v technologickém domku ve sdělovací místnosti. Ozvučena budou obě nástupiště, reproduktory budou 

umístěny na sklopných stožárech osvětlení. Zařízení bude v IP provedení a bude umožňovat dálkové ovládání 

ze žst.  Nemotice a CDP Přerov.  

PS 33-14-07 T.ú. Nemotice - Kyjov, z. Jestřabice, informační zařízení 

V zast. Jestřabice bude vybudován nový informační systém. Na krajní zrekonstruované nástupiště budou 

umístěny nástupištní víceřádkové informační tabule. Panely budou umístěny na nosné konstrukce se stříškou. 

Tabule budou řízeny dálkově z informačního serveru a klientského pracoviště umístěného v žst. Nemotice 

vybudovaný v rámci PS 32-14-07. 

PS 33-14-08 T.ú. Nemotice - Kyjov, z. Jestřabice, kamerový systém 

V zast. Jestřabice bude vybudován IP kamerový systém. Technologie kamerového systému bude umístěna 

v technologickém domku ve sdělovací místnosti. Kamerový systém bude sloužit pro monitorování 

nástupištních hran. Kamery budou rozmístěné tak aby měli vzájemný dohled.  

PS 33-14-09 T.ú. Nemotice - Kyjov, z. Bohuslavice u Kyjova, rozhlasové zařízení 

V zast. Bohuslavice u Kyjova bude vybudováno kompletně nové rozhlasové zařízení. Nová IP ústředna bude 

umístěna v rekonstruované výpravní budově ve sdělovací místnosti. Ozvučena budou obě nástupiště, 

reproduktory budou umístěny na sklopných stožárech osvětlení. Zařízení bude v IP provedení a bude 

umožňovat dálkové ovládání ze žst. Nemotice a CDP Přerov.  

PS 33-14-10 T.ú. Nemotice - Kyjov, z. Bohuslavice u Kyjova, informační zařízení 

V zast. Bohuslavice u Kyjova bude vybudován nový informační systém. Na krajní zrekonstruované nástupiště 

budou umístěny nástupištní víceřádkové informační tabule. Dále bude na výpravní budově umístěný 

odjezdový monitor. Panely budou umístěny na nosné konstrukce se stříškou. Tabule a monitor budou řízeny 

dálkově z informačního serveru a klientského pracoviště umístěného v žst. Nemotice vybudovaný v rámci PS 

32-14-07. 

PS 33-14-11 T.ú. Nemotice - Kyjov, z. Bohuslavice u Kyjova, kamerový systém 

V zast. Bohuslavice u Kyjova bude vybudován IP kamerový systém. Technologie kamerového systému bude 

umístěna v technologickém domku ve sdělovací místnosti. Kamerový systém bude sloužit pro monitorování 

nástupištních hran. Kamery budou rozmístěné tak aby měli vzájemný dohled.  

 

 



12 

- Rádiové spojení (TRS, SOE, GSM-R)  

PS 93-14-03 Nesovice - Kyjov, příprava pro GSM-R 

V rámci stavby budou zajištěna místa pro budoucí výstavbu základnových stanic BTS, které zajistí budoucí 

pokrytí tratě Nesovice - Kyjov signálem GSM-R. Lokality pro budoucí umístění BTS byly určeny na základě 

provedeného výpočtu. Výpočet sítě byl provedený tak, aby vyhovoval požadavkům ETCS v úrovni L2. Samotná 

výstavba nových BTS tj. stožáru a souvisejících anténních a elektronických systémů nejsou součástí stavby, 

toto bude řešeno až následně v rámci samostatné stavby. V rámci této stavby bude pro budoucí výstavbu 

každé nové BTS v úseku Nesovice - Kyjov zajištěno místo pro výstavbu stožáru a umístění technologie, optický 

kabel, přenosová IP síť, možnost budoucího doplnění přenosového zařízení na bázi TDM kanálů, dostatečně 

dimenzované napájení ze sítě nn v železničních stanicích, přístupové podmínky pro výstavbu. 

PS 93-14-04 Žst. Nemotice úprava MRS 

V rámci tohoto PS se z VB přemístí stávající zařízení místní rádiové sítě do nové technologické budovy. Pro 

umístění antény se využije nový stožár TRS. Po přemístění MRS se provede měření signálu. Provoz MRS se 

bude zaznamenávat na novém záznamovém zařízení ve sdělovací místnosti, záznamové zařízení je řešené 

v rámci zapojovače. 

PS 93-14-05 Nesovice - Kyjov, úprava TRS 

V rámci tohoto PS se stávající základnové stanice včetně anténních systémů v žst. Nemotice a v zast. 

Jestřabice přemístí do nových objektů. Pro anténní se vybudují nové anténní stožáry. Vzhledem k tomu, že 

přemístěním dojde ke zhoršení signálu, vybuduje se v zast. Bohuslavice u Kyjova nová základnová 

radiostanice s ovládáním z žst. Kyjov. 

- Dálková kontrola a ovládání vybraných sdělovacích zařízení 

PS 93-14-06 Nesovice - Kyjov, DDTS ŽDC 

Technické řešení respektuje technické specifikace systémů, zařízení a výrobků SŽDC TS č.2/2008 - ZSE, druhé 

vydání (04/2009), a Gestorský výklad k Technickým specifikacím SŽDC č. 2/2008 – ZSE č. j. 5641/2016 – SŽDC 

– O14 ze dne 8. 2. 2016, pokud budou daný rozsah informací umožňovat navazující technologické systémy. 

Nově instalované technologické systémy musí být připraveny k přechodu systému DDTS ŽDC v souladu s TS 

2/2008–ZSE, třetí vydání. Tato zařízení musejí již nyní poskytovat informace v rozsahu třetího vydání této 

směrnice. Komunikační rozhraní musí být dle směrnice vydané SŽDC TS č.2/2008 - ZSE, druhé vydání 

(04/2009), a dle Zásad a požadavků na budování systému DŘT a DDTS, č. j. 11577/2015-O14 ze dne 16. 3. 

2015. Komunikační rozhraní jednotlivých technologických systémů musí být připraveno na upgrade dálkové 

diagnostiky dle TS 2/2008 - ZSE, třetí vydání. Technické řešení zapadá do již navrženého a realizovaného 

systému DDTS ŽDC. Do sdělovací místnosti v nové Technologické budově Trafostanice 22/0,4kV bude osazen 

nový integrační koncentrátor (InK). Vybrané technologické celky traťového úseku Nesovice – Kyjov budou 

přes tento InK integrovány do systému DDTS. Data budou přenášena na integrační server na CDP Přerov a na 

ED Brno-Maloměřice. V rámci tohoto PS budou aktualizováni klienti systému DDTS ve správě SSZT. 

Technologická část - Silnoproudá technologie včetně DŘT  

- Dispečerská řídicí technika 

V současné době je na elektrodispečinku v Brně Maloměřicích v provozu automatizovaný systém 

dispečerského řízení (RTis), ze kterého jsou řízena energetická zařízení podél stávajících elektrizovaných tratí. 

Elektrodispečink se skládá ze dvou operátorských stanovišť, čtyř velkoplošných zobrazovačů, ladící 

a diagnostické stanice, dvou serverů, čtyř terminálových serverů a komponent technologické LAN sítě. 



13 

Hlavním úkolem elektrodispečera je zajištění plynulé a bezporuchové dodávky elektrické energie pro všechny 

technologické subsystémy. Současně elektrodispečer operativně řídí řízenou soustavu tak, aby vlivy na 

dopravu z důvodu výpadku napájení byly minimální. Navrhovaný řídicí systém je určen pro centrální 

dispečerské řízení technologických celků, s možností dálkového ovládání. Pro dispečerskou obsluhu vytváří 

integrovaný nástroj sledování a vyhodnocování technologických dějů, současně poskytuje prostředky pro 

dálkové řízení důležitých zařízení v technologické síti.  

Cílem projektové dokumentace níže uvedeného provozního souboru je: 

PS 32-05-01 ŽST Nemotice, DŘT vč. doplnění ŘS na ED Brno   

Pro ústřední ovládání ŽST.NEMOTICE  je navržena telemechanická jednotka PLC (ozn.RDRT) v nástěnné skříni 

o rozměrech 1200x800x300mm. Zařízení DŘT je v systému řízení určeno pro sběr signálů, ovládání 

silnoproudých zařízení, měření a dálkovou diagnostiku stavu.  Napájení RDRT  se navrhuje  – 24V DC 

(max.příkon 250W)   včetně servisní zásuvky 230V AC (nestálý příkon 2300VA). Poznámka: místnost, kde bude 

RDRT umístěna temperovat přímotopy tak, aby teplota nepoklesla pod    10°C, resp. pod 17°C. 

Ústředně ovládaná technologie v ŽST.NEMOTICE  v rámci tohoto PS: 

Rozvaděče TS22/0,4kV a RZS budou vybaveny multifunkčními terminály (IED – inteligentní elektronické 

zařízení) vývodových polí  a ochranami , které zajišťují automatizační a ochranné funkce včetně sběru dat . 

Autonomní systém zajišťuje sběr dat z technologie TS22/0,4kV a RZS – terminály zapojeny přes switche 

v RDRT – komunikace dle IEC 61850. Hranicí mezi provozním souborem RDRT  a  technologií terminálů IED 

jsou datové managovatelné  switche navržené dle konfigurace IEC 61850.  Napájení switchů se navrhuje  – 

24V DC. Realizace optického oddělení ovladače DOÚO (POZ-PLC)  –  optické oddělení přes ETH přepínač IE-

SW-BL05-4TX-1SC (ETH/FO). Přes POZ/PLC  bude do DŘT zapojen též hlídač izolace (HIS).  

Technologie v železniční stanici RNN - RH, UNZ, TR-ZZ, RZN, RLC, RU, EZS a dveřní kontakty zapojeny do RDRT 

přes novou přechodovou skříň PS (součást silnoproudé technologie).  Dle požadavků OŘ Brno - všechny 

signalizace stavu řízených technologických prvků a jejich elektrické obvody budou vyvedeny do přechodové 

skříně, která umožňuje dálkové a ústřední ovládání a signalizaci požadovaných prvků transformovny. 

Komunikace  RDRT s ED Brno bude provedena přes přenosové zařízení /datový switch/  – 1x datový izolovaný 

ETHERNET kanál , komunikační protokol dle ČSN EN 60870-5-104 ed.2  a  1x servisní ETH port. Přenosová 

rychlost 10Mbit/s. Pro servisní účely SŽDC OŘ Brno bude do místnosti silnoproudu /RNN, DŘT/ osazen IP 

telefon (řešeno v rámci sdělovacího zařízení). V rámci programového vybavení řídicího systému na ED Brno 

je řešeno rozšíření a úprava programového vybavení řídícího systému, implementace datových 

a technologických struktur modelu řízené soustavy a vytvoření uživatelského presentačního zobrazení 

a presentačních formulářů. 

Pro zajištění zpracování zvýšeného objemu dat v řídicím počítačovém systému bude provedena inovace 

stávajících sestav dispečerských pracovních stanic a stanice kontrolního dohledu a technologické diagnostiky 

řídicího počítačového systému výkonnějšími zařízeními s reinstalací stávajícího systémového programového 

vybavení a s upgradem aplikačního programového vybavení včetně začlenění nahrazených zařízení do 

řídicího počítačového systému. 

Při zachování stávajícího způsobu řízení dispečerem, včetně vizualizačních projevů, budou požadavky na 

ústřední řízení technologických objektů stavby integrovány do stávajícího systému řízení tak, aby vytvořily 

funkčně konzistentní řídicí proces. 

 



14 

- Technologie transformačních stanic VN/NN 

PS 32-13-01 Žst. Nemotice, trafostanice 22/0,4kV 

V žst. Nemotice bude v rámci tohoto objektu vybudována nová trafostanice 22/0,4kV pro napájení zab. zař., 

EOV a veškerých ostatních odběrů stanice. Trafostanice bude umístěna v nové technologické budově a bude 

napojena paprskem na distribuční vedení E.ON. V samostatných místnostech nové technologické budovy je 

instalován rozvaděč 22kV (rozvodna vn), rozvaděče nn vč. rozvaděče RO a REOV jsou umístěny v rozvodně 

nn, nový transformátor 22/0,4kV je umístěn v trafokomoře a zařízení dálkové řídící techniky je umístěno 

v místnosti DŘT (zařízení DŘT je řešeno v části D.3.1). Součástí tohoto PS je rozvaděč 22kV, který je ve 

skříňovém provedení se vzduchovou izolací, dále transformátor T1 – 250kVA 22/0,4kV umístěný 

v samostatné trafokomoře. Rozvaděč 22kV bude sestávat ze dvou polí, přívodního a vývodového na 

transformátor. Přívodní pole bude vybaveno motorovým pohonem a terminálem pro možnost dálkového 

ovládání ze systému DŘT. Dále je součástí tohoto PS přechodová skříň PS, do které jsou dotaženy z rozvaděčů 

RH, RZS, RU-24V DC, RLC, RZN, UNZ povely, signály a poruchy. Skříň elektrárenského měření RE pro měření 

odběru stanice bude zabudována ve fasádě výpravní budovy. Součástí tohoto objektu je rovněž zařízení pro 

přenos spotřeby elektrické energie na CED SŽE Hradec Králové /systém monitoringu spotřeby elektrické 

energie – RAMEZ/ – hlavní měření ze sítě E.ON. Přenos je navržen pomocí datového kanálu ETHERNET 

s vlastní IP adresou v  technologické síti SŽDC. K oddělení výstupů velkoodběratelských měřících souprav 

energetických závodů (E.ON) se používá optooddělovač signálů OP 6.32 UNI, který je rovněž dodávkou tohoto 

PS. 

- Provozní rozvod silnoproudu 

PS 32-07-01 Žst. Nemotice, rozvodna nn 

V rámci tohoto PS bude realizováno technologické zařízení nové rozvodny nízkého napětí, které bude 

instalováno do samostatné místnosti v nové technologické budově.  Rozvodna nn bude tvořit hlavní 

energocentrum v železniční stanici. Na rozvodnu nn se připojí všechny stávající i nové elektrické odběry ve 

stanici. Nová rozvodna nn bude obsahovat hlav-ní rozvaděč RH, který je napájen z transformátoru 22/0,4kV, 

250kVA a samostatný rozvaděč automatického záskoku RZS. Hlavní přívod je navržen z transformátoru 

22/0,4kV, záložní z univerzálního napájecího zdroje UNZ zab. zař., ve kterém bude instalován samostatný 

nezálohovaný měnič 50Hz pro napájení silnoproudu. Z rozvaděče RZS budou napájena všechna důležitá 

zařízení, na kterých je závislá bezpečnost a plynulost železniční dopravy a osvětlení prostorů, kde se pohybují 

cestující. Záskok v rozvaděči RZS bude realizován pomocí terminálu, který bude komunikovat přímo do 

systému DŘT. Pro možnost napájení rozvaděče RZS, resp. zab. zař. z převozného DA, bude na fasádě budovy 

osazena přívodka 125A. Dále je součástí rozvodny nn kompenzační rozvaděč RLC a rozvaděč napájení zab. 

zař. R-ZZ. Spínání stykačů v rozvaděči RLC bude provedeno z rozvaděče RAMEZ-MRF, který reguluje účiník 

podle impulsů z fakturačního elektroměru. Pro napájení pomocných obvodů DŘT, DDTS ŽDC a rozvaděče 

R22kV bude v samostatné místnosti DŘT umístěn stejnosměrný rozvaděč RU-24V DC. V místnosti DŘT bude 

dále umístěn rozvaděč zálohovaného napájení RZN, který je napojen ze zálohovaného vývodu zdroje UNZ. 

Z tohoto rozvaděče bude napojeno zařízení DDTS ŽDC a dále ovladače DOÚO. 

- Napájení zabezpečovacích a sdělovacích zařízení z trakčního vedení 

PS 32-13-02 Žst. Nemotice, trafostanice 25/0,4kV pro ZZ 

 V žst. Nemotice bude v rámci tohoto PS instalována ve stanici nová kiosková trafostanice TR-ZZ vybavená 

olejovým hermetizovaným transformátorem 100 kVA, 25/0,4kV, 50 Hz, napájená z trakčního vedení, která 

bude napájet univerzální napájecí zdroj zabezpečovacího zařízení. TR-ZZ bude umístěna na volném 

prostranství v blízkosti přístupového chodníku na nástupiště. 



15 

Spolu s technologií trafostanice bude v kiosku umístěn rozvaděč nn označený jako RH, ve kterém je řešeno 

jištění sekundární strany transformátoru a dále měření spotřeby elektrické energie. Pro vn napojení 

trafostanice je použit kabel 50kV, který bude na TV připojen přes odpojovač a pojistku. Pro správnou funkci 

navržené sekundární rozvodné soustavy je třeba, aby sekundární vinutí transformátoru 25/0,4kV bylo 

přizemněno. Pro tento účel bude využit vyvedený střed napájecího transformátoru, který bude uzemněn přes 

nastavitelný odpor. Kovová konstrukce trafostanice bude spojena s kostrou transformátoru a dále bude 

vybavena ekvipotenciálním prahem. 

Stavební část - Inženýrské objekty 

- Železniční svršek a spodek 

SO 31-16-01 T.ú. Nesovice - Nemotice, železniční spodek km 40,486 - km 47,095 

Volba typu odvodnění byla stanovena nejen na základě sklonových poměrů a tvaru zemního tělesa, ale 

i hlediska prostorových možností pozemku SŽDC, množství odváděných vod. Sklony systému odvodnění jsou 

přednostně voleny tak, aby pokud možno kopírovaly niveletu TK. Sklony v opačném směru byly voleny tam, 

kde je sklon nivelety TK nižší než sklon možný k odvedení vod, případně se jednalo o vypouštění vod na 

mimodrážní pozemek, kde by způsobovala podmáčení pozemku, či jiné materiální škody. Netýká se případu, 

kdy je historicky společný drážní příkop se silničním příkopem ŘSD, a to v rozsahu ZÚ - cca km 41,250 za obcí 

Nesovice, kde v souběhu vede komunikace I/50.  Výjimku tvoří i případy, kdy je ve stávajícím stavu voda za 

propustkem zaústěna do kanalizace, propustek v ev. km 44,097 a ev. km 44,304.  

Svedení vody pod drážním tělesem je pomocí mostních objektů, které byly historicky situovány v oblastech 

vodních toků, přirozených svodnic svažujících se k vodním tokům, případně v místech převedení vody z jedné 

strany na druhou vycházející z max. kapacity drážního příkopu, především v oblasti odřezů. V oblasti mostů, 

jejichž otvory prochází pouze polní cesty a nelze-li přespádovat odvodnění tak, aby nestékala voda pod most, 

je zřízeno na polních cestách převedení vody brodem do patního příkopu. Voda ze svahu je svedena skluzem 

s vývařištěm.  Týká se mostů v ev. km 44,838 a v ev. km 45,502. U mostu v ev. km 42,582 je nutné převést 

vodu z drážního příkopu pod mostem ze strany koleje č. 1, kde bude zaústěna do patního příkopu. 

Co se týče převedení drážních vod z jedné strany na druhou (tzn. bez odtoku), bylo na základě 

hydrotechnického výpočtu navrženo zrušení těchto propustků v ev. km 41,469 a v ev. km 46,799, voda bude 

následně převedena rozšířeným patním příkopem do dalšího propustku. Dále u propustku v ev. km 41,794, 

není zajištěn odtok, tudíž bylo nutné převést rozšířeným patním příkopem vodu do následného propustku, 

kde je již odtok vody zajištěn. 

V místech náspů, kde by postačilo pouze stržení banketu, jsou patní příkopy obnoveny v případech, kdy se 

okolní terén svažuje k železničnímu náspu, případně je patním příkopem cíleně převáděla voda z propustků, 

které nemají prokázaný odtok, případně se jedná o mosty, kde je nutné pomocí brodu pouze převést vodu.  

Vzhledem k tomu, že nemalá část železničního tělesa je v odřezu, či zářezu, dostává se do systému odvodnění 

tělesa železničního spodku nemalá část povrchových vod. Jeli to možné a umožňuje nám to pozemek SŽDC, 

je navržen/obnoven náhorní příkop. Vody jsou odvedeny do otevřených příkopů, v některých případech přes 

vývařiště. Stávající rampa v zast. Brankovice bude kompletně vybourána. 

Sanace nestabilních svahů: Na základě provedené pochůzky a upozornění správce na nestabilní svahy 

v zářezových úsecích v km 42,680 - 42,930 vpravo a v km 45,050 - 43,350 doporučujeme realizaci 

následujícího sanačního opatření: v osové vzdálenosti 5,0 m od sebe vybudovat svahová žebra hloubky 1,00m 

o šířce 1,00 m vyústěná do J-žlabů. Žebra budou vyplněna hrubým kamenivem frakce 63/250 mm; svahy mezi 



16 

žebry budou opatřeny protierozní 3D PE geomřížkou. Úsek v náspu v km 46,170 - 46,500 - úprava sklonu 

svahu, doplněná protierozní 3D PE geomřížkou. V kombinaci s úpravou KPP a odvodněním aktivní zóny dojde 

ke zlepšení stávajícího stavu. 

SO 32-16-01 Žst. Nemotice, železniční spodek km 47,095 - km 48,285 

Těleso železničního spodku je v místech kompletní rekonstrukce železničního svršku odvodněno. Voda ze 

zemního tělesa je svedena v kombinaci sedlané, dostředné (mezi kolejemi č. 1 a č. 2) a jednostranné zemní 

pláně ve sklonu 5%, a to nejen z hlediska prostorového, ale i ekonomického. Zemní pláň je přirozeně 

odvodněna do uzavřeného systému odvodnění tvořeného trativody. V prostotu zast. Nemotice je zřízen 

trativod mezi kolejemi č. 1 a č. 2 s dostředným sklonem zemní pláně, který navazuje dále na systém 

odvodnění ve stanici. Nástupiště jsou odvodněny sklonem od kolejiště. Z nástupiště u koleje č. 1 stéká voda 

do povrchového příkopu a z nástupiště u koleje č. 2 stéká voda částečně do povrchového příkopu, v oblasti 

technologické budovy do příčného drénu a u přejezdu volně na terén, případně přes uliční vpusť do 

kanalizace. Voda z povrchových příkopů je přes šachty zaústěna do kanalizačního systému, který je za 

přejezdem P7927 v ev. km 47,475 vyústěn do otevřeného systému povrchového odvodnění následně 

zaústěného do propustku v ev. km 47,524. Podél koleje č. 3 je zřízena dopravní plocha o šířce 3,0 m tvořená 

nestmeleným povrchem. Stávající rampa bude kompletně vybourána. 

SO 33-16-01 T.ú. Nemotice - Kyjov, železniční spodek km 48,285 - 61,682 

Volba typu odvodnění byla stanovena nejen na základě sklonových poměrů a tvaru zemního tělesa, ale i 

hlediska prostorových možností pozemku SŽDC, množství odváděných vod. Sklony systému odvodnění jsou 

přednostně voleny tak, aby pokud možno kopírovaly niveletu TK. Sklony v opačném směru byly voleny tam, 

kde je sklon nivelety TK nižší než sklon možný k odvedení vod, případně se jednalo o vypouštění vod na 

mimodrážní pozemek, kde by způsobovala podmáčení pozemku, či jiné materiální škody. Netýká se případu, 

kdy je historicky voda z drážního příkopu svedena do příkopu SUS podél komunikace – II/432  v prostoru 

opěry O 01 mostu v ev. km 58,950. Platí i pro případy, kdy je ve stávajícím stavu voda zaústěna do kanalizace 

- podchod pro pěší v ev.km 58,486. Nově bude do kanalizace zaústěna (dnes teče po povrchu) voda z oblasti 

oboustranných zárubních zdí, a to podél koleje č. 2 v oblasti podchodu pro pěší v ev.km 58,486.  

Svedení vody pod drážním tělesem je pomocí mostních objektů, které byly historicky situovány v oblastech 

vodních toků, přirozených svodnic, případně v místech převedení vody z jedné strany na druhou vycházející 

z max. kapacity drážního příkopu, především v oblasti odřezů. U mostu v ev. km 60,767 se terén – cyklostezka 

svažuje z obou stran k mostu, navíc lemována opěrnými zdmi náspu a dřevěnou palisádou ze strany 

obhospodařovaných pozemků. Dále jsou opěry mostu propojené příčlí, která je situována pod kcí vozovky, 

tudíž je nutné převedení vody z drážního příkopu ze strany koleje č. 2 na stranu ke koleji č. 1 již před mostním 

objektem, kde následně odteče podél a pod polní cestou do řeky Kyjovky. Obě potrubí (pod náspem i pod 

polní cestou) budou profilu DN 400. 

Co se týče převedení drážních vod z jedné strany na druhou, bylo na základě hydrotechnického výpočtu 

navrženo zrušení propustku v ev. km 49,376 a nevyužívaných mostů v ev. km 61,189 a v ev. km 61,685. Dále 

u propustků v ev. km 49,862 a v ev. km 51,523 není zajištěn odtok, tudíž bylo nutné převést rozšířeným 

patním příkopem vodu do následného propustku, kde je již odtok vody zajištěn. U propustku v ev. km 48,778 

je rozšířený patní příkop veden k přejezdu P7928 v ev. km 48,911, kde je následně přes brod (sjezd polní 

cesty) veden podél polní cesty do řeky Kyjovky. V km 50,429 je demolován propustek. 

Do propustku v ev. km 57,995 jsou vody s podél koleje č. 1 svedeny z příkopového žlabu tvaru J přes šachtu. 

Na výtokovou stranu nešlo převést z důvodu souběžné cyklostezky a napojeného silničního propustku bez 



17 

mezišachty. Pro zajištění odtoku do Bohuslavického potoka byl propustek v ev. km 59,534 posunut o 100 m 

do km 59,431. Na zastávkách je voda z pláně svedena pomocí oboustranných trativodů.  

V oblasti oboustranných zárubních zdí je zřízeno odvodnění pomocí trativodů, kdy šachty budou 

z prostorových důvodů částečně zapuštěny (myšleno v rámci nově zřizovaného torketu) do zdí. Z důvodu 

velmi stísněných poměrů, nebude dodrženo normové uspořádání šíře trativodní rýhy, v některých případech 

i vedení trativodního potrubí (mezi šachtami nebude přímá). V jednom případě nebude dodržena max. vzd. 

trativodních šachet a dále je nutné využít výjimku na sníženou vzdálenost dna trativodu od zemní pláně. Za 

betonovou opěrnou zdí podél koleje č. 1 za zast. Bohuslavice u Kyjova, bude zřízeno odvodnění pomocí 

příkopové zídky tvaru J (nutnost přespádování stávajícího příkopu do propustku v ev. km 57,995). V oblasti 

opěrné zdi v zast. Bohuslavice u Kyjova bude zřízeno odvodnění pomocí trativodu. Zárubní zeď podél koleje 

č. 2 před zast. Jestřabice bude odvodněna pomocí příkopové tvárnice tvaru J. V této oblasti mezi propustkem 

v ev. km 53,440 a přejezdem P7931 v ev. km 53,575 je odvodnění velmi problematické, a proto je zde zřízena 

kombinace odvodnění pláně pomocí oboustranného trativodu a povrchové vody jsou svedeny povrchovým 

příkopem v protisklonu do propustku v ev. km 53,440. Za zárubní zdí podél koleje č. 1 jsou situovány šachty, 

jejichž funkce nebyla zjištěna ani dohledána. Předpokládá se odvodnění přiléhajícího svahu při výstavbě, 

jelikož poruchy GPK již zde nejsou evidovány. Je navrženo jejich pročištění a následná sanace.  

Je-li sklon drážního příkopu směrem k přejezdu a nelze vodu odvést před dotčeným přejezdem, je voda 

převedena potrubím HDPE DN 400 s odlážděním vtoku a výtoku. 

SO 31-17-01 T.ú. Nesovice - Nemotice, železniční svršek km 40,486 - km 47,095  

Stávající stav: 

Úsek mezi žst. Nesovicemi a žst. Nemoticemi je, co se týče směrových poměrů, dost členitý, tvořený 

opakujícími se motivy protisměrných oblouků s bodem obratu. Poloměry směrových oblouků se pohybují 

okolo 350 m. Min. poloměr 348 m, max. 700 m. Trať z žst. Nesovice stoupá do zast. Brankovice v max. sklonu 

13,3‰ a do žst. Nemotice klesá v max. sklonu 12,2‰. Osové vzdálenosti jsou od cca 4,06 m do cca 4,30 m. 

Železniční svršek na trati je převážně z roku 1979, lokálně novější z roku 1991 až 2013. Kolejnice na většině 

úseku jsou tvaru R65. Pražce jsou betonové PB2, dřevěné s upevněním „K“ a rozdělením pražců „c“. V celém 

úseku je kolej svařena do BK. Kolejové lože je znečištěné jen lokálně, spíše je zanesené. 

Nový stav: 

Jelikož bylo zadávacími podmínkami jednoznačně určeno, že je nutné zachovat stávající těleso, bylo 

provedeno směrové a výškové vyrovnání stávající polohy koleje s cílem provést vyrovnání se směrovými 

posuny směrem k ose os s přihlédnutím k ponechaným mostním objektům a železničních přejezdů/přechodů. 

Dále bylo nutné s využitím max. nedostatku převýšení při respektování mezních hodnot strmostí vzestupnic 

zvýšit traťovou rychlost, a to včetně profilu v130 a prověřením profilu v150. Při návrhu směrového řešení 

bylo využito větší stávající osové vzdálenosti, která v některých případech umožnila prodloužením vzestupnic 

zvýšení rychlosti. Na ZÚ byly zachovány výstupní tečny oblouků o poloměrech 1100 m (kolej č. 1) a 1104,75 

m (kolej č. 2), které již nejsou součástí této stavby a zároveň bylo projednáno zachování jejich polohy. 

V oblasti zast. Brankovice došlo z důvodu situování výstupu z podchodu pro cestující na nástupiště podél 

koleje č. 1 k odsunu stávající polohy směrového oblouku na jeho vnější stranu o cca 1,3 m. Dále byl v obou 

kolejích odstraněn vyrovnávací oblouk před staničním obvodem z důvodu rozšíření osové vzdálenosti 

a nahrazen kolejovým S, a to v koleji č. 2. Poloměry stávajících směrových oblouků byly víceméně zachovány 

včetně stávajících protisměrných oblouků s bodem obratu. Délky a strmosti vzestupnic byly uvedeny do 

normového stavu. Osová vzdálenost je jednotně 4,0 m zvětšená v oblasti inflexů na 4,05 m. 



18 

Rovněž je i respektován i průběh stávající nivelety s úpravou poloh LN respektující normový stav tak, aby 

zbytečně nedošlo k rozšiřování stávajícího náspu a zároveň bylo možné odvodnit zemní pláň/subpláň, 

případně se jednalo o vyrovnání lokálních propadů.  Na ZÚ byla tečna zaoblení LN dána polohou respektující 

výhybky v odjezdovém směrovém oblouku, požadovanou min. výškou TK na mostě v ev. km 40,537 a zároveň 

max. možnou výškou TK na přechodu P7925 v ev. km 40,615, která zaručuje bezbariérový přístup ze silnice 

I/50. Před žst. Nemotínek je tečna zaoblení LN dána polohou nivelety na přejezdu P7927 v ev. km 47,475 

a požadovanému kapacitnímu zdvihu na propustku v ev. km 47,217, kdy LN v žst. Nemotínek mohl být 

umístěn až v oblasti, kde by zaoblení LN nezasahovalo do společných pražců výhybky č. 8 a zároveň umožnilo 

zachování navazující nivelety koleje č. 3 přes odbočnou větev výše zmíněné výhybky. 

SO 32-17-01 Žst. Nemotice, železniční svršek km 47,095 - km 48,285  

Stávající stav: 

Obě zhlaví v žst. Nemoticích se nacházejí v přímé. Za brněnským zhlavím se nachází vyrovnávací oblouk 

o poloměru 4000 m, navazuje přímá a před kyjovským zhlavím navazuje oblouk o poloměru 400 m. Prostor 

nástupišť je situovaný ve sklonu 2,5‰. Brněnské zhlaví je ústěno až ve sklonu -10,7‰ a kyjovské zhlaví je ve 

sklonu -2,4‰. Železniční svršek na trati je převážně z roku 1979, lokálně novější z roku 1991 až 2013. Kolejnice 

na většině úseku jsou tvaru R65. Pražce jsou betonové PB2, dřevěné a v žst. Nemotice také ocelové 

s upevněním „K“ a rozdělením pražců „c“. V celém úseku je kolej svařena do BK. Výhybky v žst. Nemotice jsou 

v hlavních kolejích tvaru S49 na dřevěných pražcích, v ostatních kolejích jsou převážně tvaru S49, dále pak 

tvaru T a A. Kolejové lože je znečištěné jen lokálně, spíše je zanesené 

Nový stav: 

V žst. Nemotínek byla změněna celá konfigurace stanice na základě potřeb dopravní technologie. Byla 

vypuštěna stávající staniční kolej č. 3. Staniční kolej č. 6 je zapojena pouze směrem od Kyjova přes pravou 

spojku tvořenou výhybkami č. 6 a č. 7. Vzhledem k tomu, že nástupiště byla vysunuta před přejezd P7927, 

došlo i k vysunutí stávající pravé spojky před tato nástupiště a spojka byla dle potřeb dopravní technologie 

změněna na levou tvořenou výhybkami č. 10 a č. 11. Stávající levá spojka na veselském zhlaví byla vysunuta 

z mostu v ev. km 48,300 před most a změněna na pravou spojku tvořenou výhybkami č. 1 a č. 3. Za brněnským 

zhlavím byl vypuštěn vyrovnávací oblouk a poloměr směrového oblouku ve staničním obvodu byl zvětšen na 

475 m (kolej č. 1) a 470 m (kolej č. 2).   

Vlastní stanice je situována mezi přejezdem P7927 v ev. km 47,475 a mostem v ev. km 48,300 přes řeku 

Kyjovku, tím pádem, při požadavku zachování stávajícího tělesa železničního spodku, respektive hranic 

drážního pozemku, je situování staničních kolejí předurčeno. Na brněnském zhlaví je v koleji č. 2 situování 

výhybky č. 9 (výměnového styku) 3 m od přejezdové kce. Na veselském zhlaví byla podmínka vysunout 

výhybku č. 1 mimo most v ev. km 48,300. Situování mostu v ev. km 48,300 je dáno řekou Kyjovkou, u které 

by bylo dosti problematické (spíše nereálné) projednání přeložení koryta. Přeložení komunikace II/429 na 

brněnském zhlaví by bylo projednatelné, avšak nějaké výrazné prodloužení užitečných délek kolejí by nebylo 

možné (posun max. do 150 mm). Za brněnským zhlavím se ve staničních kolejích podařilo odstranit stávající 

směrové oblouky o poloměru 4000 m a prodloužit přímou, přesto je část stanice před veselským zhlavím 

situována v oblouku 475 m (kolej č. 1) a 470 m (kolej č. 2) s převýšením 109 mm. Ostatní směrové oblouky 

jsou bez převýšení. Obě zhlaví jsou situována v přímě, tudíž jsou použity výhybky v základním tvaru.  

Dle Prohlášení o dráze celostátní a regionální z roku 2018, kde je uvedeno dodržení minimální délky dopravní 

koleje 500 m, což je i normativ délky nákladního vlaku pro trať Veselí nad Moravou – Blažovice. V našem 

případě se jedná o koleje č. 1, č. 2 a součet užitečných délek 4+4a. Výše uvedený požadavek s dodržením 

max. průjezdné rychlosti v = 90km/hod, v130 = v150= 95km/hod v celém staničním úseku při respektování 

výsunu výhybky č. 1 z mostu v ev. km 48,300, za podmínky mezní strmosti vzestupnice navazujících 



19 

směrových oblouků, bylo nutné zrušit stávající kolej č. 3. Při výše uvedených podmínkách zasahuje totiž kolej 

č. 1 do polohy stávající koleje č. 3. Ve stávající poloze koleje č. 5 je nově kolej č. 3. Její zaústění do koleje č 1 

je pomocí výhybky č. 8, jejíž poloha je dána šířkou volného a schůdného prostoru mezi nejzašší částí výhybky 

od mimodrážního pozemku. Zaústění na veselské straně je dáno stávající polohou výhybkou č. 2, která je 

vysunutá na min. vzdálenost od KV č. 1. Zaústění provozních kolejí SŽDC OŘ ST Brno je zachováno ve stávající 

poloze přes novou výhybku č. 5. Staniční kolej č. 6 je zapojena pouze směrem od Kyjova přes pravou spojku 

tvořenou výhybkami č. 6 a č. 7, stávající výhybka č. 7 je nahrazena směrovým obloukem. 

Koleje č. 1, č. 2 a č. 4 jsou rekonstruovány v plném rozsahu. U koleje č. 6 je zrekonstruováno pouze zrušení 

zaústění (výhybka č. 7) náhradou za kolejové pole, ve zbylé části je provedena pouze směrová a výšková 

úprava koleje. Kolej č. 3 je rekonstruována pouze v nezbytně nutném rozsahu, a to napojení od výhybky č. 8 

a prostor mezi výhybkami č. 5 a č. 2, ve zbylé části je provedena směrová a výšková úprava koleje, respektující 

polohu stáčírny ropy. Veškeré výhybky jsou nové, v základním tvaru.  

Vlečky, kolejiště organizačních složek ČD a účelové kolejiště SŽDC v žst. Nemotice. Vlečka č. 5167 „Koryna 

nábytek, a.s.“, „STENO v.o.s.“ bude zaústěna do Vlečky SŽDC Nemotice - Koryčany v nádraží Koryčany 

pokračováním spojovací koleje č. 91 v km 5,076. Návěst Hranice provozovatele dráhy (návěstidlo Hraničník) 

je umístěna v místě styku drah (km 5,076 spojovací koleje č. 91). 

Niveleta v oblasti žst. Nemotínek vycházela z polohy nivelety na P7927 v ev. km 47,475 a požadovanému 

kapacitnímu zdvihu na propustku v ev. km 47,217, kdy LN v žst. Nemotínek mohl být umístěn až v oblasti, kde 

by zaoblení LN nezasahovalo do společných pražců výhybky č. 8 a zároveň umožnilo zachování navazující 

nivelety koleje č. 3 přes odbočnou větev výše zmíněné výhybky, kdy bylo nutné respektovat výškovou polohu 

stáčírny ropy a zároveň nově zřizovanou dopravní plochy v max. šíři 3 m, která se má plynule napojovat na již 

stávající nestmelenou plochu na pozemcích ČD, a.s. Na veselské straně musela niveleta zároveň i respektovat 

požadovanou niveletu na mostě v ev. km 48,300. Rovněž je i respektován i průběh stávající nivelety s úpravou 

poloh LN respektující normový stav tak, bylo možné odvodnit zemní pláň při respektování polohy kolejí, kde 

je zřizována pouze směrová a výšková úprava koleje.   

SO 33-17-01 T.ú. Nemotice - Kyjov, železniční svršek km 48,285 - 61,682 

Stávající stav: 

Úsek mezi žst. Nemoticemi a žst. Kyjovem je po zast. Bohuslavice u Kyjova, co se týče směrových poměrů 

také členitý, opět tvořený opakujícími se motivy protisměrných oblouků s bodem obratu. Poloměry 

směrových oblouků se pohybují okolo 400 m, mezi zast. Bohuslavice u Kyjova a žst. Kyjov jsou výrazně vyšší 

až 1200 m. Min. poloměr 400 m. Trať z žst. Nemotic směrem do žst. Kyjov klesá v průměrném sklonu cca 4‰. 

Železniční svršek na trati je převážně z roku 1979, lokálně novější z roku 1991 až 2013. Kolejnice na většině 

úseku jsou tvaru R65. V úseku zast. Bohuslavice u Kyjova cca od km 57,135 do km 58,050 jsou kolejnice tvaru 

S49. Pražce jsou betonové PB2, dřevěné s upevněním „K“ a rozdělením pražců „c“. V celém úseku je kolej 

svařena do BK. Kolejové lože je znečištěné jen lokálně, spíše je zanesené 

Nový stav: 

Bylo opět provedeno směrové a výškové vyrovnání stávající polohy koleje s cílem provést vyrovnání se 

směrovými posuny směrem k ose os s přihlédnutím k ponechaným mostním objektům, zárubním a opěrným 

zdem a železničních přejezdů/přechodů. Dále bylo nutné s využitím max. nedostatku převýšení při 

respektování mezních hodnot strmostí vzestupnic zvýšit traťovou rychlost, a to včetně profilu v130 

a prověřením profilu v150. Při návrhu směrového řešení bylo využito větší stávající osové vzdálenosti, která 

v některých případech umožnila prodloužením vzestupnic zvýšení rychlosti.  



20 

Na ZÚ byly zachovány výstupní tečny oblouků o poloměrech 475 m (kolej č. 1) a 470 m (kolej č. 2) 

procházejících přes veselské zhlaví a zároveň respektující polohu mostu v ev. km 48,300. V oblasti 

zast. Jestřabice došlo z důvodu eliminace rozsahu zárubní zdi před přejezdem P7931 v ev. km 53,575 k odsunu 

stávající polohy tečny směrových oblouků na jejich vnitřní stranu o 0,54 m. V oblasti zast. Bohuslavice u Kyjova 

došlo také k odsunu směrového oblouku R = 830 m (kolej č. 1) a R = 834 m (kolej č. 2) na vnitřní stranu, a to 

z důvodu zachování stávající opěrné zdi z vegetačních tvárnic podél koleje č. 2. Odsun byl proveden proto, 

aby nebyla stávající opěrná zeď přitěžována dalšími stožáry, případně přístřešky. Poloměry stávajících 

směrových oblouků byly víceméně zachovány včetně stávajících protisměrných oblouků s bodem obratu 

a složeného oblouku s mezilehlou přechodnicí. Délky a strmosti vzestupnic byly uvedeny do normového 

stavu. Na KÚ bylo provedeno navázání na stavbu „Rekonstrukce ŽST. Kyjov v místě vyrovnacích směrových 

oblouků o poloměrech 1000 m před výhybkou č. 29 žst. Kyjov. Pro eliminaci směrových posunů bylo 

provedeno snížení poloměru směrového oblouku na 990 m (kolej č. 1) a 994 m (kolej č. 2). Osová vzdálenost 

je jednotně 4,0 m zvětšená v oblasti inflexů na 4,05 m.  

Rovněž je i respektován i průběh stávající nivelety s úpravou poloh LN respektující normový stav tak, aby 

zbytečně nedošlo k rozšiřování stávajícího náspu a zároveň bylo možné odvodnit zemní pláň/subpláň, 

případně se jednalo o vyrovnání lokálních propadů.  Zdvih nivelety byl proveden v místech mostních objektů, 

kde nebyla již ve stávajícím stavu dodržena min. tl. kolejového lože, případně při kapacitní přestavbě 

mostního otvoru. Jedná se o požadavek u těchto mostních objektů: propustek v ev.km 53,034, propustek 

v ev.km 53,301, propustek v ev.km 53,440, most v ev.km 58,297, most v ev.km 58,354, most v ev.km 60,767. 

Na ZÚ byla tečna zaoblení LN dána polohou veselského zhlaví žst. Nemotínek respektující požadovanou min. 

výškou TK na mostě v ev. km 48,300. V oblasti před zast. Jestřabice je na přejezdu P7931 v ev. km 53,575 

zřízena rozdílná niveleta kolejí, a to z důvodu situování přejezdu v oblouku s převýšením, kde je nutné zřídit 

požadovanou kuželovou plochu pro plynulý přejezd vozidel. Dále je zde zřízen zdvih nivelety jednak z důvodu 

možného odvodnění dotčeného přejezdu a komunikace, ale především z důvodu eliminace rozsahu zárubní 

zdi před přejezdem P7931 v ev. km 53,575 a možnosti odvodnění železničního spodku a odvedení 

povrchových vod z přilehlého svahu podél koleje č. 2 protisklonem do propustku v ev. km 53,440. Dále byl 

zdvih nivelety proveden v oblasti zárubních zdí inravilánu obce Bohuslavice, a to pro realizaci odvodnění, kdy 

je zachována příčel původního odvodnění podél zdí (nezbytná součást statického posouzení proti překlopení), 

na níž je situováno odvodnění železničního spodku.  

Železniční svršek 

V převážném rozsahu (km 40,486 194 – km 61,682 627) dotčeného úseku se uvažuje s novým svrškem typu 

49 E1 na betonových pražcích B91 S/2 s upevněním W14 a rozdělením pražců „u“, platí i v místech 

přechodů/přejezdů. Pro zavedení rychlostního profilu v150 bylo v úseku mezi žst. Nemotínek a zast. 

Bohuslavice u Kyjova předběžně uvažováno se svrškem typu 60 E2 na betonových pražcích B91 S/1 

s upevněním W14 a rozdělením pražců „u“. Po novelizaci předpisu SŽDC S3 lze připustit nedostatek převýšení 

150 mm (profil V150) pouze pro vozidla s omezenými silovými účinky na trať (maximální nápravová hmotnost 

18t), což je na tomto úseku dodrženo a tudíž je uvažováno s jednotným svrškem typu 49 E1. V úsecích 

s poloměrem menším než R=400 m bude použit zpevněný materiál kolejnic z oceli R350HT. 

Pokud by nenavazovaly jednotlivé stavby na sebe, bude nutné před ZÚ rekonstrukce svršku zřídit směrovou 

a výškovou úpravu GPK v prostoru odjezdového oblouku žst. Kyjov (km 40,199 052 - km 40,486 194). Na KÚ 

by se jednalo o napojení na stávající stav (km 61,682 627 – 61,806 384). V úsecích, kde bude proveden výběh 

směrové a výškové úpravy koleje, bude železniční svršek bez zásahu. V žst. Nemotínek, kde bude provedena 

směrová a výšková úprava koleje (části koleje č. 3 a č. 6), bude dle kategorizace (na začátku stavby) provedena 

následná potřebná výměna železničního svršku (výměna drobného kolejiva – sjednotit svěrky ŽS4, pryžové 



21 

podložky, dvojité pružné kroužky, nové betonové pražce místo dřevěných) a v místech řezů stávající koleje se 

vloží kolejnicové vložky z výzisku (v místech, kde bude stávající stykovaná koleje svařena do BK). V případě 

ponechání stávajících betonových pražců, které by měly dřevěné hmoždinky, bude provedeno jejich převrtání 

a nahrazení plastovými. V místě úrovňových přejezdů/přechodů budou použita upevňovadla s antikorozní 

úpravou. Na koci koleje č. 6a bude zřízeno kolejnicové zarážedlo. Stávající námezníky budou sneseny a budou 

osazeny nové do nové polohy. V místě úrovňových přejezdů/přechodů budou použita upevňovadla 

s antikorozní úpravou. Kolej bude svařena do bezstykové koleje, přednostně pomocí odtavovacího stykového 

svařování. Ve výhybkách bude provedeno aluminotermického svařování.  

Kolejové lože bude tvořeno štěrkem drceným, frakce 31,5-63 mm, tl. 0,35 m pod pražcem v místě 

nepřevýšeného kolejnicového pasu. V místech antivibračních rohoží bude tloušťka zvětšena o 50 mm. Tvar 

štěrkového lože musí odpovídat předpisu S3/2 – Bezstyková kolej. V úseku žst. Nesovice – žst. Nemotínek 

bude zřízeno otevřené kolejové lože, kromě přechodu P7925 v ev. km 40,615 a nepřesypaných mostních 

objektů, kde bude uzavřené kolejové lože s výběhy do otevřeného kolejového lože. Týká se i zast. Brankovice, 

kde bude lože dosypáno po prefabrikáty. V místech zřízení odvodnění pomocí příkopových zídek tvaru J bude 

zřízeno částečně uzavření kolejové lože. V prostoru žst. Nemotínek bude uzavřené kolejové lože, a to 

v rozsahu nutného pro zřizování posunu (km 47,100 – 48,360). V úseku žst. Nemotínek – žst. Kyjov bude 

zřízeno otevřené kolejové lože, kromě přechodu a přejezdů a nepřesypaných mostních objektů, kde bude 

uzavřené kolejové lože s výběhy do otevřeného kolejového lože. Dále bude uzavřené kolejové lože v prostoru 

zastávek Jestřabice a Bohuslavice u Kyjova. Navíc bude uzavřené kolejové lože v prostoru před zast. 

Jestřabice, a to mezi přejezdem P7931 v ev. km 53,575 a propustkem v ev. km 53,440 z důvodu zřízení 

kombinace trativodu a povrchového příkopu. Dále je uzavřené kolejové lože navrženo v oblasti zárubních zdí 

(kolej č. 1: 58,177 – 58,625; kolej č. 2: 52,714 – 52,789; 57,893 – 58,026; 58,380 – 58,631). Drážní stezka 

v oblastech uzavřeného kolejového lože, případně v místech rozšíření drážní stezky pomocí gabionu, bude 

zřízena vrstvou štěrkodrti. V ostatních případech bude tvořená plání konstrukce železničního spodku. 

Provizorní stavy: 

Na konci SP1 je nutné provést napojení na stávající stav, a to v koleji č. 2 mezi přímou větví KV č. 3 a náhradou 

kolejového roštu za stávající výhybku č. 1. Jedná se o náhradu z výzisku. 

- Nástupiště  

SO 31-16-02 T.ú. Nesovice - Nemotice, zast. Brankovice, nástupiště 

Podél traťových kolejí jsou navržena vnější mimoúrovňová nástupiště s výškou nástupní hrany s výškou 550 

mm nad TK. Na poradě ze dne 27. 9. 2018 byla stanovena jednotná délka nástupních hran, a to 170 m. Šířka 

nástupiště byla jednotně zvolena 3 m.  

Přístupy na obě nástupiště jsou bezbariérové. Přístup na nástupiště u koleje č. 2 je přes přístupový chodník 

o šířce 2.0 m a délce cca 30,5 m. Chodník je o jednostranném pravostranném sklonu 2% s přiléhajícím 

odvodněním (melioračním žlábkem) zaústěným do povrchového odvodnění podél nástupiště. Přístup na 

nástupiště podél koleje č. 1 je přes podchod (schodiště, šikmý přístupový chodník). Schodiště u vstupu do 

podchodu je situováno kolmo na nástupiště, kdy je přímý přístup do podchodu. Šikmý přístupový chodník 

začíná vlevo, v úrovni schodiště, aby se dosáhlo co nejkratší vzdálenosti do podchodu, podél nástupiště je 

zalomený. Výstupy z podchodu na nástupiště podél koleje č. 1 jsou rovnoběžně s nástupištěm. Schodiště je 

situováno vpravo, šikmý přístupový chodník vlevo.  

Nástupiště v zast. Brankovice je situováno ve směrovém oblouku R=350 m (kolej č. 1) a R=354 m (kolej č. 2) 

s převýšením 95 mm. Poloha je dána polohou podchodu pro cestující, jež vyplynula z polohy přístupového 



22 

chodníku směrem od obce, aby byl přístup co nejpřímější. Nástupiště jsou ukončena služebními schody 

a zábradlím. Zastřešení vstupů do podchodu je rozšířeno a slouží pro potřeby cestujících.  Vzdálenost 

nástupní hrany je 1680 mm. Nástupní hrana je tvořena prefabrikáty tvaru H. Povrch nástupiště je tvořen 

zádlažbou. Vzhledem k tomu, že povrch nástupiště je ze strany terénu výše než 0,5 m nad terénem, je 

nenástupní hrana opatřena zábradlím. Částečně se týká i přístupového chodníku, jež je opatřen 

oboustranným zábradlím.  

Nástupiště a přístupové chodníky jsou opatřeny úpravami pro samostatný pohyb osob se sníženou 

schopností pohybu a orientace. Nástupiště jsou opatřena bezpečnostním a varovným pásem. Bezpečnostní 

pás má šířku 800 mm od nástupní hrany a je oddělený od ostatní plochy nástupiště vodicí linií s funkcí 

varovného pásu vyznačena žlutou barvou. Vodicí linie s funkcí varovného pásu je provedena na celou délku 

nástupiště. Hmatné značení vodicí linie s funkcí varovného pásu je přerušeno pouze v místech napojení 

signálních pásů (vstupy do podchodu z nástupiště)., Na koncích nástupišť navazuje vodicí linie s funkcí 

varovného pásu na přirozenou vodicí linii, zábradlí výšky 1100 mm se zarážkou pro slepeckou hůl ve výši 150 

mm nad pochozí plochou. Na tu částečně navazuje i zídka výstupu z podchodu na nástupiště. Jelikož úrovňový 

přístup na nástupiště podél koleje č. 2 nenavazuje na žádný chodník, je jeho začátek u místní komunikace 

oddělen varovným pásem. Součástí nástupišť je i orientační systém zahrnující tabule názvů zastávek, směrů 

a piktogramy označení koleje a sektoru včetně značení v podchodu, zákazy vstupů, směrové piktogramy 

v kombinaci invalidé (směrové orientační tabule). 

SO 32-16-02 Žst. Nemotice, zast. Nemotice, nástupiště 

Stávající stav: 

V žst. Nemotice se nachází jednostranná úrovňová nástupiště, s výškou nástupní hrany 200 mm nad TK 

přístupná přes úrovňový přechod. Jedná se o nástupiště č. 1 podél koleje č. 3 s délkou nástupní hrany 187 m, 

nástupiště č. 2 podél koleje č. 2 s délkou nástupní hrany 225 m a nástupiště č. 3 podél koleje č. 1 s délkou 

nástupní hrany 222 m. Nástupiště jsou typu SUDOP. Nástupiště jsou situována v přímé. 

Nový stav: 

Podél hlavních kolejí jsou navržena vnější mimoúrovňová nástupiště, s výškou nástupní hrany s výškou 550 

mm nad TK. Na poradě ze dne 27. 9. 2018 byla stanovena jednotná délka nástupních hran, a to 170 m. Šířka 

nástupiště byla jednotně zvolena 3 m. Přístupy na obě nástupiště jsou bezbariérové přes úrovňové chodníky 

napojené z chodníku vedeného podél přejezdu P7927 v ev. km 47,475.  

Nástupiště je situováno částečně ve směrovém oblouku R=3500 m (kolej č. 1) a R=3505 m (kolej č. 2) bez 

převýšení a částečně v přímé. Vzhledem k tomu, že zastávka Nemotice v obvodu stanice Nemotínek je 

opatřena samostatnými odjezdovými návěstidly, bylo nutné vzhledem k přiléhajícímu přejezdu nástupiště 

odsunout cca 62 m, aby byla dodržena vzdálenost návěstidel od přejezdu. Nástupiště jsou na začátku 

ukončena služebními schody a zábradlím, na straně blíže k přejezdu je zaústěn přístupový chodník.  

Nástupiště jsou opatřena přístřešky pro cestující, vždy jeden přístřešek na nástupiště. Nástupní hrana je 

tvořena prefabrikátem tvaru H. Povrch nástupiště je tvořen zádlažbou. Nástupiště a přístupové chodníky jsou 

opatřeny úpravami pro samostatný pohyb osob se sníženou schopností pohybu a orientace.  Součástí 

nástupišť je i orientační systém. 

 

 

 



23 

SO 33-16-02 T.ú. Nemotice - Kyjov, zast. Jestřabice, nástupiště 

Stávající stav: 

V zast. Jestřabice se podél koleje č. 1 a č. 2 nacházejí vnější úrovňová nástupiště o délkách 190 m a 184 m s 

hranou tvořenou nástupištními deskami typu Tischer. Přístup na nástupiště je z přejezdu P7931. Nástupiště 

jsou situována ve směrovém oblouku a v přechodnici. 

Nový stav: 

Podél traťových kolejí jsou navržena vnější mimoúrovňová nástupiště s výškou nástupní hrany s výškou 550 

mm nad TK. Na poradě ze dne 27. 9. 2018 byla stanovena jednotná délka nástupních hran, a to 170 m. Šířka 

nástupiště byla jednotně zvolena 3 m. Přístupy na obě nástupiště jsou bezbariérové přes úrovňové chodníky 

napojené z chodníku vedeného podél přejezdu P7931 v ev. km 53,575.  

Nástupiště je situováno ve směrovém oblouku R=700 m (kolej č. 1) a R=704 m (kolej č. 2) s převýšením 83 

mm. Nástupiště jsou vůči přejezdu situována tak, aby nezasahovala do rozhledových trojúhelníků. Tím pádem 

jsou odsunuta o cca 25 m od přejezdu. Nástupiště jsou na konci ukončena služebními schody a zábradlím, na 

straně blíže k přejezdu je zaústěn přístupový chodník. Nástupiště jsou opatřena přístřešky pro cestující, 

situované ve třetině nástupiště blíže k přejezdu, vždy jeden přístřešek na nástupiště. Nástupní hrana je 

tvořena prefabrikátem tvaru H. Povrch nástupiště je tvořen zádlažbou. Nástupiště a přístupové chodníky jsou 

opatřeny úpravami pro samostatný pohyb osob se sníženou schopností pohybu a orientace. Součástí 

nástupišť je i orientační systém. 

SO 33-16-03 T.ú. Nemotice - Kyjov, zast. Bohuslavice u Kyjova, nástupiště 

Stávající stav: 

V zast. Bohuslavice u Kyjova se nachází jednostranná úrovňové a mimoúrovňové nástupiště s výškou nástupní 

hrany 280 mm nad TK a 550 mm nad TK (kolej č. 1) přístupná z přechodu P7933 v ev. km 57,933. Nástupiště 

č. 2 u koleje č. 2 dl. 192 m, nástupiště č. 1 u koleje č. 1 dl. 190 m. Podél koleje č. 1 typu L s konzolovými 

deskami a podél koleje č. 2 typu SUDOP.  Nástupiště jsou situována ve směrovém oblouku, v přechodnici 

a v přímé. 

Nový stav: 

Podél traťových kolejí jsou navržena vnější mimoúrovňová nástupiště s výškou nástupní hrany s výškou 550 

mm nad TK. Na poradě ze dne 27. 9. 2018 byla stanovena jednotná délka nástupních hran, a to 170 m. Šířka 

nástupiště byla jednotně zvolena 3 m. Vzhledem k prodloužení nástupní hrany u koleje č. 1 oproti stávajícímu 

stavu, je nutné prodloužit i stávající opěrnou zídku z vegetačních tvárnic. Přístup na nástupiště podél koleje 

č. 2 je bezbariérový úrovňový, a to jak ze strany autobusové zastávky, tak přechodu pro pěší v oblasti výpravní 

budovy. Přístup na nástupiště podél koleje č. 1 je bezbariérový přes plně zabezpečený přístup na nástupiště 

pro pěší (bývalý přechod P7933 v ev. km 57,933), na který navazuje šikmý přístupový chodník do čela 

nástupiště. Nástupiště je situováno částečně ve směrovém oblouku a přechodnici R=830 m (kolej č. 1) a 

R=834 m (kolej č. 2) s převýšením 78 mm a částečně v přímé (oblast směrem k přechodu pro pěší). Nástupiště 

jsou vůči přechodu situována tak, aby nezasahovala do rozhledových trojúhelníků a zároveň byl šikmý 

přístupový chodník bezbariérový. Tím pádem jsou odsunuta o cca 7,5 m od přechodu. Nástupiště jsou na 

konci ukončena služebními schody, na straně blíže k přechodu je čelo nástupiště ukončeno zábradlím 

navazujícím na zábradlí přístupového chodníku. Nástupiště jsou opatřena přístřešky pro cestující, situované 

ve třetině nástupiště blíže k přechodu, vždy jeden přístřešek na nástupiště. Nástupní hrana je tvořena 

prefabrikátem tvaru H. Povrch nástupiště je tvořen zádlažbou.  

Nástupiště a přístupové chodníky jsou opatřeny úpravami pro samostatný pohyb osob se sníženou 

schopností pohybu a orientace. Součástí nástupišť je i orientační systém. 



24 

- Železniční přejezdy 

SO 31-17-02  T.ú. Nesovice - Nemotice, přechod v km 40,615 

ev.č. P7925, místní komunikace f.sk.D2-chodník, správce komunikace – OÚ Nesovice 

Předmětem objektu je rekonstrukce stávajícího železničního přechodu v obci Nesovice. Jedná se 

o dvoukolejný přechod s úhlem křížení 90°, ve stávajícím stavu tvořený betonovými zádlažbovými panely šířky 

2m a zabezpečený světelným PZS bez závor. Směrová vedení návrhu akceptuje stávající stav. Celková délka 

navržené úpravy včetně přechodu je 30m. Chodník je navržen s krytem z betonové zámkové dlažby. Nové 

přejezdové konstrukce jsou navrženy jako celopryžové skladebné délky 0,6 m včetně vnějších přejezdových 

panelů a závěrné zídky (celková šířka přejezdové konstrukce 2,4m). Železniční svršek 49E1 na ŽB pražcích 

bezpodkladnicových zřízen v rámci SO 31-17-01, bude mít v oblasti přejezdu antikorozní úpravu upevňovadel. 

Povrchové odvodnění přechodu je zajištěno navrženým odvodňovacím žlabem sv.š. 15cm s vyústěním do 

podélného železničního odvodňovacího příkopu, který bude pod křižujícím chodníkem převeden trubním 

propustem ( viz SO 31-16-01). Odvodnění žel.spodku je zajištěno oboustranným podélným trativodem. 

Přejezd bude zabezpečen novým světelným PZS se závorami. 

SO 32-17-02  žst. Nemotice, přejezd v km 47,475 

ev.č. P7927, místní komunikace f.sk.C (sil.II/429), správce komunikace – SÚS JmK, oblast Vyškov 

V rámci objektu bude provedena rekonstrukce stávajícího železničního přejezdu na silnici II/429 na průtahu 

obcí Nemotice. Jedná se o dvoukolejný přejezd s úhlem křížení 75°, ve stávajícím stavu tvořený celopryžovými 

přejezdovými panely s celkovou šířkou přejezdu 7,2m a zabezpečený světelným PZS se závorami. Stávající 

volná šířka komunikace je cca 6,5m plus rozšíření v předcházejícím směrovém oblouku. Směrové vedení 

návrhu akceptuje stávající stav. Komunikace bude navržena se dvěma jízdními pruhy šířky 3,5m s krytem 

z asfaltového betonu. Budou doplněny a navázány trasy pro pěší (chodník šířky 2,0m s krytem z bet. zámkové 

dlažby) a přejezd bude doplněn o železniční přechod. Celková délka navržené úpravy komunikace včetně 

přejezdu je 51m. Nové přejezdové konstrukce jsou navrženy jako celopryžové skladebné délky 0,6 m včetně 

vnějších přejezdových panelů a závěrné zídky (celková šířka přejezdové konstrukce 14,4m). Železniční svršek 

49E1 na ŽB pražcích bezpodkladnicových zřízen v rámci SO 32-17-01, bude mít v oblasti přejezdu antikorozní 

úpravu upevňovadel. Povrchové odvodnění přejezdu není navrhováno. Odvodnění žel.spodku je zajištěno 

středovým podélným trativodem. Přejezd bude zabezpečen novým světelným PZS se závorami. 

SO 33-17-02 T.ú. Nemotice - Kyjov, přejezd v km 48,911 

ev.č. P7928, železniční přejezd, účelová komunikace 

Dvojkolejný železniční přejezd, ve stávajícím stavu zabezpečený mechanickým přejezdovým zabezpečovacím 

zařízením se závorami, se nachází na účelové komunikaci. Úhel křížení je 70°, kolej je v místě křížení v přímé. 

Nově navržená přejezdová konstrukce bude betonová s ocelovými nosiči, celkové délky 6m se závěrnými 

zídkami. Účelová komunikace je navržená jednopruhová P4,0/20. Šířka komunikace na přejezdu je 5m. 

Celková délka úpravy komunikace je 71m. Přejezd bude zabezpečen světelným zabezpečovacím zařízením se 

závorami. 

SO 33-17-03 T.ú. Nemotice - Kyjov, přejezd v km 50,895 

ev.č. P7929, železniční přejezd, účelová komunikace 

V současném stavu je zde dvojkolejný železniční přejezd opatřený zabezpečovacím zařízením bez závor. Úhel 

křížení je 70°, kolej je v místě křížení v oblouku. Přejezdová konstrukce je z betonových panelů celkové délky 

4m. Navržená přejezdová konstrukce bude betonová s ocelovými nosiči, celkové délky 6m se závěrnými 



25 

zídkami. Účelová komunikace je navržená jednopruhová P4,0/20. Šířka komunikace na přejezdu je 5m. 

Celková délka úpravy komunikace je 90m. Přejezd bude zabezpečen světelným zabezpečovacím zařízením se 

závorami. 

SO 33-17-04 T.ú. Nemotice - Kyjov, přejezd v km 53,575 

ev.č. P7931, železniční přejezd 

V současném stavu je zde dvojkolejný železniční přejezd na účelové komunikaci opatřený zabezpečovacím 

zařízením bez závor. Úhel křížení je 90°, kolej je v místě křížení v oblouku. Přejezdová konstrukce je živičná 

celkové délky 4,5m. Nově navržená konstrukce bude celopryžová, celkové délky 6m se závěrnými zídkami. 

Účelová komunikace je navržená jednopruhová P4,0/20. Šířka komunikace na přejezdu je 5m. Celková délka 

úpravy komunikace je 46,52m. Přechod pro pěší je veden samostatně, je z celopryžové konstrukce celkové 

délky 2,8m se závěrnými zídkami. Chodník je šířky 2 m, celková délka navrženého chodníku je 20m. Z obou 

stran budou v chodníku signální a varovné pásy. Přejezd bude zabezpečen světelným zabezpečovacím 

zařízením se závorami. 

SO 33-17-06  T.ú. Nemotice - Kyjov, přechod v km 58,850 

připravovaná novostavba, místní komunikace f.sk.D2-chodník, správce komunikace – MěÚ Kyjov 

V termínu zpracování této PD probíhá příprava realizace samostatné novostavby železničního přechodu pro 

pěší a navazujících chodníků v km 58,850 v katastru Bohuslavice u Kyjova. Jedná se o dvoukolejný přechod s 

úhlem křížení 90° s celopryžovými přejezdovými panely š. 2,7m a navazujícími chodníky šířky 2,0m. Vzhledem 

k plánované výškové úpravě nivelety koleje bude nutno v rámci tohoto stavebního objektu provést úpravu 

železničního přechodu a to ve stávajícím šířkovém a směrovém uspořádání včetně úpravy přilehlých chodníků 

v nejnutnějším rozsahu, který bude specifikován v příštím stupni PD. Předpokládá se však, že úpravy 

proběhnou pouze v rozsahu drážních pozemků. 

V rámci této stavby budou zrušeny tyto přejezdy: 

P7926 v km 40,955. Jako náhradní trasa po zrušení přejezdu P7926 je navržena objízdná trasa přes železniční 

přejezd P7924 v žkm 40,188; P7930 v km 51,948. Jako náhradní trasa po zrušení přejezdu P7930 je navržena 

objízdná trasa přes železniční přejezd P7929 v žkm 50,895 přes nově budovanou komunikaci v rámci SO 33-

18-01; P7932 v km 57,120. Příjezd je zajištěn pod mostním objektem v žkm 58,297. 

- Mosty, propustky a zdi 

SO 31-19-01 Most v ev.km 40,537 

Stávající stav: 

Most o jednom otvoru převádí dvoukolejnou trať přes trvalý vodní tok Litava. Nosnou konstrukci tvoří 

2 železobetonové desky o rozpětí 11,0 m se zabetonovanými svařovanými nosníky proměnné výšky. Kolmá 

světlost objektu je 7,75 m, volná výška 2,65 m. Most je šikmý, úhel křížení 50,33°. Levá deska je z roku 1941, 

pravá z roku 1946. Opěry a rovnoběžná křídla jsou betonové s omítkou. Mostní římsy jsou rovněž betonové 

s omítkou. Objekt je založen plošně v kombinaci s dřevěnými pilotami. 

Nový stav: 

Vzhledem k nevyhovujícímu prostorovému uspořádání na mostě, špatnému technickému stavu 

a nevyhovující zatížitelnosti konstrukce i opěr je navržena přestavba objektu. Nová nosná konstrukce mostu 

je ukončena na nových kolmých ŽB opěrách, z důvodu hydraulických poměrů jsou líce stávajících opěr 

ponechány (nedojde ke změně světlé šířky otvoru 7,75m). Objekt bude založen na mikropilotách. Nová 



26 

konstrukce je tvořena dvěma deskami se zabetonovanými nosníky o maximální tl. 570mm uložené přímkově 

na kolejnicích. Vzhledem k šikmosti mostu jsou obě desky vůči sobě posunuty o 4,32m. Na mostě budou 

vybudovány římsy se žlaby pro kabelovou trasu a ocelové úhelníkové zábradlí. 

SO 31-19-02 Propustek v ev.km 41,005 

Stávající stav: 

Propustek se nachází v intravilánu obce Nesovice v mezistaničním úseku Nesovice – Nemotice. Propustek 

převádí drážní vody z pravé strany na levou a vyúsťuje do nezpevněného příkopu, který odvádí vody do řeky 

Litavy. Na vtoku i na výtoku na železniční propustek navazují silniční propustky DN600. Stávající nosnou 

konstrukci tvoří ŽB trouby DN800 z roku 1927. Propustek byl v roce 1941 prodloužen na stávající délku 

10,07m. Na vtoku a výtoku je propustek ukončen kolmými ŽB čely.  

Nový stav: 

Vzhledem k nevyhovující zatížitelnosti, a také vzhledem ke stáří konstrukce je navržena kompletní přestavba 

na trubní propustek z patkových trub DN800mm, který bude zakončen na vtoku a výtoku ŽB čelem s římsou. 

Svahy a dno na vtoku a výtoku budou odlážděny lomovým kamenem do betonového lože. 

SO 31-19-03 Propustek v ev.km 41,317 

Stávající stav: 

Propustek se nachází v extravilánu obce Nesovice v mezistaničním úseku Nesovice – Nemotice. Propustek 

převádí drážní vody z pravé strany na levou a vyúsťuje do nezpevněného příkopu, který odvádí vody do řeky 

Litavy. Stávající nosnou konstrukci tvoří ŽB trouby DN600 z roku 1941. Šířka propustku je 18,90m. Propustek 

má šikmé ukončení.  

Nový stav: 

Vzhledem k nevyhovující zatížitelnosti, a také vzhledem ke stáří konstrukce je navržena kompletní přestavba 

na propustek z prefabrikovaných rámových dílců 1400x1400mm, který bude zakončen na vtoku a výtoku ŽB 

čelem s římsou. Svahy a dno na vtoku a výtoku budou odlážděny lomovým kamenem do betonového lože. 

SO 31-19-04 Propustek v ev.km 41,794 

Stávající stav: 

Propustek odvádí srážkovou vodu z pravého drážního příkopu pod dvoukolejnou tratí. Konstrukce pochází 

z roku 1941. Nosnou konstrukci tvoří osmihranné železobetonové trouby DN 1000. Na vtoku je propustek 

zakončen kolmou čelní betonovou zídkou s římsou bez zábradlí. Na výtoku je propustek zakončen krajní 

šikmou troubou navazující na těleso svahu. 

Nový stav: 

Vzhledem k nevyhovující zatížitelnosti dochází k přestavbě na trubní propustek z patkových trub DN1200 

s otevřeným kolejovým ložem. Objekt je na vtoku i výtoku zakončen šikmým prefabrikátem. Svahy a dno na 

vtoku i výtoku jsou odlážděny lomovým kamenem do betonového lože. Konstrukce propustku je založena na 

ŽB lůžku tl. 250mm a na zhutněném polštáři ze štěrkodrti. 

SO 31-19-05 Propustek v ev.km 42,304 

Stávající stav: 

Propustek odvádí srážkovou vodu z pravého drážního příkopu pod dvoukolejnou tratí. Konstrukce pochází 

z roku 1941. Nosnou konstrukci tvoří osmihranné železobetonové trouby DN 600 o celkové délce 16,9m. Na 

vtoku i výtoku je propustek zakončen krajními šikmými troubami navazujícím na těleso svahu. 

 



27 

Nový stav: 

Vzhledem k nevyhovující zatížitelnosti dochází k přestavbě na trubní propustek z patkových trub DN800 

s otevřeným kolejovým ložem. Objekt je na vtoku i výtoku zakončen šikmým prefabrikátem. Svahy a dno na 

vtoku i výtoku jsou odlážděny lomovým kamenem do betonového lože. Konstrukce propustku je založena na 

ŽB lůžku tl. 250mm a na zhutněném polštáři ze štěrkodrti. 

SO 31-19-06 Most v ev.km 42,582 

Stávající stav: 

Most o jednom otvoru převádí dvoukolejnou trať přes účelovou komunikaci. Nosnou konstrukci tvoří 

2 železobetonové desky šířky 5,12m, rozpětí 4,5 m se zabetonovanými svařovanými kolejnicemi ve 2 řadách 

nad sebou. Konstrukce pochází z roku 1941. Betonovou římsu s omítkou vynáší krajní železobetonový římsový 

nosník šířky 0,6m. Římsa vpravo byla opravena v roce 1983. Opěry a šikmá křídla jsou betonové s omítkou. 

Objekt je založen plošně. Světlá šířka objektu je 3,98 m, volná výška 3,77 m. 

Nový stav: 

Vzhledem k nevyhovujícímu prostorovému uspořádání na mostě, špatnému technickému stavu 

a nevyhovující zatížitelnosti nosné konstrukce i opěr je navržena přestavba objektu. Světlost mostního otvoru 

je 4,0m. Koleje se nachází v levotočivém oblouku. Novou nosnou konstrukci tvoří deska se zabetonovanými 

svařovanými nosníky uložené přímkově na kolejnicích. Spodní stavbu tvoří nové ŽB opěry se šikmými křídly. 

Objekt je založen hlubině. Na mostě se nachází římsy s ocelovým úhelníkovým zábradlím. 

SO 31-19-07 Propustek v ev.km 42,910 

Stávající stav: 

Stávající trubní propustek slouží pro převedení srážkové vody v mezistaničním úseku Nesovice – Nemotice. 

Úhel křížení je 90°. Celková šířka propustku je 14,21m. Nosnou konstrukci z roku 1940 tvoří osmihranné 

trouby DN800mm.  

Nový stav: 

Vzhledem k nevyhovující zatížitelnosti, a také vzhledem ke stáří konstrukce je navržena kompletní přestavba 

na trubní propustek z patkových trub DN800mm, který bude zakončen na vtoku ŽB čelem s římsou, na výtoku 

krajním šikmým prefabrikátem. Na výtoku z propustku bude zřízena vsakovací jímka z propustného materiálu. 

Svahy a dno na vtoku a výtoku budou odlážděny lomovým kamenem do betonového lože. 

SO 31-19-08 Přestavba mostu v ev.km 43,168 na propustek  

Stávající stav: 

Most z roku 1939 o jednom otvoru převádí dvoukolejnou trať přes polní cestu v mezistaničním úseku 

Nesovice – Nemotice. Úhel křížení je 90°. Světlost objektu je 4,0m, rozpětí 4,5m, volná výška min. 2,85m, 

šířka mostu 9,91m. Nosnou konstrukci tvoří deska se zabetonovanými nosníky prostě uložená na betonové 

opěry plošně založené. Vlevo i vpravo trati navazují na opěry mostu šikmá svahová betonová křídla. V roce 

1988 byl most vlevo i vpravo trati rozšířen pomocí římsového nosníku a byla nadbetonována křídla. Na 

mostních římsách je osazeno ocelové úhelníkové zábradlí.  

Nový stav: 

V novém stavu bude most přestavěn na propustek z prefabrikovaných rámových dílců 1400x1400mm, který 

bude na vtoku a výtoku zakončen seříznutým šikmým dílcem s nadbetonovanou římsou. Stávající mostní 

deska, mostní křídla a část opěr budou ubourány. Na výtoku z propustku bude zřízeno vývařiště. Svahy a dno 

na vtoku a výtoku budou odlážděny lomovým kamenem do betonového lože.  



28 

SO 31-19-09 Přestavba most v ev.km 43,533 na propustek  

Stávající stav: 

Most z roku 1941 o jednom otvoru převádí dvoukolejnou trať přes polní cestu v mezistaničním úseku 

Nesovice – Nemotice. Úhel křížení je 90°. Světlost objektu je 4,0m, rozpětí 4,5m, volná výška min. 4,15m, 

šířka mostu 10,78m. Nosnou konstrukci tvoří prostě uložená deska se zabetonovanými nosníky ze dvou 

svařovaných kolejnic. Deska je uložená na betonové opěry plošně založené na základové desce. Vlevo i vpravo 

trati navazují na opěry mostu šikmá svahová betonová křídla. V roce 1991 byl most vlevo i vpravo trati 

rozšířen pomocí římsového nosníku a byla nadbetonována křídla. Na mostních římsách je osazeno ocelové 

úhelníkové zábradlí.  

Nový stav: 

V novém stavu bude most přestavěn na propustek z prefabrikovaných patkových trub DN 1200mm. Na vtoku 

do propustku bude zřízena ŽB monolitická šachta, která bude krytá kompozitním roštem. Na výtoku bude 

propustek zakončen krajním šikmým prefabrikátem. Stávající mostní deska, mostní křídla a část opěr budou 

ubourány. Na výtoku z propustku bude vybudováno vývařiště. Terén na vtoku a výtoku bude odlážděn 

lomovým kamenem do betonového lože.  

SO 31-19-10 Most v ev.km 43,715 

Stávající stav: 

Most o jednom otvoru převádí 2 koleje přes občasný bezejmenný tok. Most je z roku 1941. Nosnou konstrukci 

tvoři betonová polokruhová klenba. Spodní stavba je betonová, křídla svahová šikmá. Čelní zdi jsou svislé 

betonové se železobetonovými římsami bez zábradlí. Spodní stavba je tvořena betonovými masivními 

opěrami. Založení opěr je plošné. Délka přemostění je 4,0m, volná výška ~ 4.5 m, délka mostu  je 15,61m 

a výška ~ 11,4m.   

Nový stav: 

Vzhledem ke špatnému stavebnímu stavu konstrukce a v souladu s hydrotechnickým posouzením bude most 

přestavěn na propustek. Nosnou konstrukci budou tvořit prefabrikované trouby DN1600, které budou 

vloženy do stávajícího otvoru mostu. Zbylý prostor bude zafoukán cementopopílkovou směsí. Na vtoku 

i výtoku bude propustek ukončen šikmým čelem. Na výtoku bude zřízeno vývařiště z důvodu tlumení 

kinetické energie vodního proudu. 

SO 31-19-11 Demolice nadjezdu v zast. Brankovice 

Stávající stav: 

Nadjezd převádí polní cestu přes dvoukolejnou trať u zast. Brankovice. Stávající konstrukci mostu tvoří 

nýtovaná ocelová příhradovina s dolní mostovkou, která je uložena na betonové opěry. Na opěry navazují 

betonová rovnoběžná křídla. Rozpětí mostu je 30,8m. Volná šířka na mostě je 4,0m. Výška nosné konstrukce 

je 2,90m. Volná výška pod mostem je cca 6,0m. 

Nový stav: 

V novém stavu dojde ke zrušení objektu. Pro přístup k pozemkům bude využit most v km 44,838, u kterého 

dojde k přestavbě (rozšíření mostu, zvětšení světlosti otvoru, aby vyhovoval pro průjezd zemědělské 

techniky). 

SO 31-19-12 Propustek v ev.km 44,097 

Stávající stav: 

Propustek se nachází v zastávce Brankovice, v mezistaničním úseku Nesovice – Nemotice. Propustek převádí 

drážní vody z pravé strany na levou, kde vyúsťuje do nezpevněného silničního příkopu. Stávající nosnou 



29 

konstrukci z roku 1948 tvoří deska tl. 190mm se zabetonovanými kolejnicemi prostě uložená na plošně 

založené betonové opěry. Světlost mostního objektu je 1,0m a volná výška min. 1,4m. Propustek je na vtoku 

a výtoku ukončen ŽB čely s římsou a ocelovým zábradlím. Šířka propustku je 39,53m.  

Nový stav: 

Vzhledem ke stáří konstrukce je navržena částečná přestavba na propustek z prefabrikovaných rámových 

dílců 1200x1200mm. Nově přestavěná část bude převádět kolejovou trať, bude zakončena na vtoku ŽB čelem 

s římsou a zábradlím a napojena na ponechanou část propustku přes šachtu. Šířka nově přestavěné části je 

17,81m. Svahy a dno na vtoku a výtoku budou odlážděny lomovým kamenem do betonového lože. Na výtoku 

z propustku bude provedeno nové zábradlí a navazující silniční příkop bude pročištěn.  

SO 31-19-13 Most v ev.km 44,149 

Stávající stav: 

Most (podchod) je o jednom otvoru, slouží pro mimoúrovňové převedení pěší trasy pod dvoukolejnou tratí. 

Rok výstavby objektu je 1949. Nosnou konstrukci tvoří prostě podepřená železobetonová deska se 

zabetonovanými kolejnicemi o rozpětí 3,5m. Spodní stavba je tvořena betonovými masivními opěrami 

obloženými keramickým obkladem. Založení opěr je plošné, betonové základové pásy se zabetonovanými 

kolejnicemi.  Světlá šířka otvoru je 3,0 m, nejmenší světlá podchodná výška je 2,465 m. 

Nový stav: 

Vzhledem ek špatnému technickému stavu stávajícího podchodu, nevyhovující zatížitelnosti nosné 

konstrukce, novému návrhu GPK a nových nástupišť a dále vzhledem k tomu, že stávající podchod nesplňuje 

podmínky bezbariérového přístupu cestujících s omezenou schopností pohybu a orientace do prostoru 

nástupišť se navrhuje stávající podchod zrušit a vybudovat nový podchod.  Osa nového podchodu zůstává 

prakticky ve stávající poloze. Nový podchod je navržen jako přímý pod dvěma kolejemi se světlou šířkou 3 m, 

světlou výšku 2,5 m. Podchodem bude zajištěno mimoúrovňové komunikační spojení pěší trasy s novými 

navrženými nástupišti, splňuje normové parametry a požadavky bezbariérového užívání. Podchod je navržen 

s dvěma schodišťovými rameny. Jedno schodiště  o šířce 3,0 m je situováno u koleje č.2 v ose podchodu. Toto 

schodiště spojuje podchod s chodníkem pro pěší. Další schodiště je navrženo jako boční kolmo k ose 

podchodu s šířkou 2,050 m. Toto schodiště spojuje podchod s 2. nástupištěm. Přístup osob s omezenou 

schopnosti pohybu a orientace do podchodu nebo na nástupišti bude umožněn přístupovými chodníky. 

Přístupové chodníky spojují podchod s chodníky pro pěší u stávající výpravní budovy, za kolejí č.2 a s 2. 

nástupištěm. Přístupový chodník na nástupišti č.2 má s ohledem na situování bočního schodiště šířku 2,05 m. 

Přístupový chodník za kolejí č.2 je navržen jako 3 x zalomený s dvěma mezipodestami.   Přístupové chodníky 

jsou navrženy ve sklonu 1:12 jako ŽB monolitické polorámy. Otevřené části podchodu (otevřené částí 

schodišťových ramen a přístupových chodníků) budou zastřešeny. 

SO 31-19-14 Propustek v ev.km 44,304 

Stávající stav: 

Stávající propustek byl vybudován v roce 1949. Jedná se o trubní propustek DN 1000 z železobetonových 

osmihranných trub. Propustek převádí dvoukolejnou trať přes občasný vodní tok, který dále pokračuje pod 

plochou bývalého nákladiště, kde je umístěna revizní šachta. Od revizní šachty je propustek dále veden do 

vzdálenosti 31,8m, kde je zakončen svislým čelem. 

Nový stav: 

Vzhledem ke špatnému stavebnímu stavu propustku a na základě hydrotechnického posouzení je navržena 

přestavba na kanalizaci z trub DN 500mm. Přestavba bude provedena v celé délce propustku, do kterého 

budou vloženy nové trubky a zbylý prostor bude zafoukán cementopopílkovou směsí. Pro potřeby zaústění 



30 

odvodnění železničního spodku do této kanalizace bude vlevo kolejiště zřízena nová šachta. Stávající šachta 

za prostorem nákladiště bude zachována.   Vtokové a výtokové čelo propustku bude zachována, dojde k jeho 

sanaci. 

SO 31-19-15 Most v ev.km 44,838 

Stávající stav: 

Stávající železniční most o jednom otvoru se nachází v širé trati v mezistaničním úseku Nesovice – Nemotice 

a je z roku 1941. Mostní objekt převádí dvoukolejnou trať přes polní cestu. Nosná konstrukce mostního 

objektu je tvořena železobetonovou deskou se zabetonovanými nosníky. Celková délka mostu je 15,72m 

a šířka 9,47m. Délka přemostění je 4,0m a světla výška otvoru je cca 4,2m. Úhel křížení s tratí je 90°. Po obou 

stranách mostu vedou železobetonové římsy se zábradlím. Křídla jsou provedena svahově šikmá a jsou 

tvořena z betonového zdiva s omítkou bez zábradlí. Objekt je založen na plošných základech. 

Nový stav: 

Vzhledem k nevyhovující zatížitelnosti a přechodnosti a také k demolici nadjezdu v Brankovicích bude stávající 

most včetně spodní stavby kompletně vybourán a na jeho místo bude postaven most nový. Nosná konstrukce 

mostu bude tvořena ŽB deskou se zabetonovanými nosníky tl. 600 mm. Světlá šířka mostu bude 4500 mm 

a minimální světlá výška cca 4,3m. Rozpětí nosné konstrukce bude 5100 mm. Most bude převádět dvě koleje 

přes stávající polní cestu a bude mít šířku 10,610m. Most je na obou stranách zakončen železobetonovými 

římsami s ocelovým zábradlím. Po stranách mostu budou vytažena šikmá ŽB křídla, která budou opatřena 

zábradlím. Spodní stavbu budou tvořit železobetonové opěry a objekt bude založen na pilotách.  

SO 31-19-16 Propustek v ev.km 44,981 

Stávající stav: 

Stávající propustek převádí dvoukolejnou trať přes trvalý vodní tok (Nemotický potok) v mezistaničním úseku 

Nesovice – Nemotice. Úhel křížení je 85°. Propustek má jeden otvor o světlosti 2,0m a volné výšce min. 2,47m. 

Celková šířka propustku je 41,17m. Objekt je přesýpaný, výška přesypávky je cca 4,9m. Nosná konstrukce je 

rozdělena na dvě části, které jsou odděleny dilatační spárou. První část o délce 20,92m vlevo trati je z roku 

1888 a je situována pod bývalým železničním násypem. Nosnou konstrukci tvoří cihelná klenba tl. 600mm 

uložená na kamenné opěry, které jsou založené na základových pasech. Vlevo trati na vtoku je konstrukce 

ukončena kolmými kamennými křídly s římsou bez zábradlí. Druhá část vpravo trati o délce 20,06m je z roku 

1939 a byla vybudována při posunu osy koleje do nové polohy (prodloužení původního propustku). Nosnou 

konstrukci tvoří betonová klenba tl. 500mm uložená na betonové opěry, které jsou založené na základové 

desce. Vpravo trati na výtoku je konstrukce ukončena betonovým čelem s římsou bez zábradlí. 

Nový stav: 

V novém stavu zůstane stávající propustek ponechán. Dno propustku a terén na vtoku a výtoku bude 

odlážděn lomovým kamenem do betonového lože. Na vtoku a výtoku bude provedena úprava svahu žel. 

tělesa do normového sklonu. V části propustku s betonovou klenbou bude provedena injektáž klenby 

a prodloužení propustku na vtoku pomocí nového ŽB čela s římsou a zábradlím. V části propustku s cihelnou 

klenbou bude provedeno přespárování kamenného zdiva opěr a čela na výtoku, a cihelného zdiva klenby.  

SO 31-19-17 Most v ev.km 45,502 

Stávající stav: 

Stávající železniční most o jednom otvoru se nachází v širé trati v mezistaničním úseku Nesovice – Nemotice 

a je z roku 1947. Mostní objekt převádí dvoukolejnou trať přes polní cestu. Nosná konstrukce mostního 

objektu je tvořena železobetonovou deskou se zabetonovanými nosníky. Celková délka mostu je cca 14,40m 

a šířka 13,20. Délka přemostění je 4,0m a světla výška otvoru je 3,90m. Úhel křížení je 90. Most již byl vpravo 



31 

i vlevo rozšiřován o římsové nosníky. Křídla jsou provedená svahová šikmá a jsou tvořena z betonového zdiva 

s omítkou. Opěry jsou z betonového zdiva s nástřikem. Římsy a křídla mostního objektu jsou vybaveny 

zábradlím. 

Nový stav: 

Vzhledem k nevyhovující zatížitelnosti a přechodnosti a také k nevyhovující spodní stavbě bude stávající most 

včetně spodní stavby kompletně vybourán a na jeho místo bude postaven most nový. Nosná konstrukce 

mostu bude tvořena ŽB deskou se zabetonovanými nosníky tl. 600mm. Světlá šířka mostu bude 4500mm 

a minimální světlá výška cca 4,7m. Rozpětí nosné konstrukce bude 5100mm. Most bude převádět dvě koleje 

přes stávající polní cestu a bude mít šířku 10,673m. Most je na obou stranách zakončen železobetonovými 

římsami s ocelovým zábradlím. Po stranách mostu budou vytažena šikmá ŽB křídla, která budou opatřena 

zábradlím. Spodní stavbu budou tvořit železobetonové opěry a objekt bude založen na pilotách.  

SO 31-19-18 Propustek v ev.km 45,627 

Stávající stav: 

Stávající propustek o jednom otvoru se světlosti 1,5m a volnou výškou min. 1,14m  se nachází v extravilánu 

v mezistaničním úseku Nesovice – Nemotice a převádí dvoukolejnou trať přes občasný vodní tok. Úhel křížení 

osy propustku s tratí je 86°. Celková šířka propustku je zhruba 30,3m. Propustek je přesýpaný s výškou 

přesypávky cca 4,9-5,1m. Propustek je rozdělen na dvě konstrukční části, které jsou od sebe vzájemně 

odděleny dilatační spárou.  První část propustku z roku 1887 se nachází vpravo trati a je umístěna pod 

bývalým (již zrušeným) železničním násypem. Tato část propustku je tvořena cihelnou klenbou tl. 600mm 

uloženou na kamenných opěrách, která jsou založeny na základových pásech. Délka této části propustku je 

cca 17,74m. Propustek je na výtoku ukončen kamennými křídly délky 1,8m s římsou. Druhá část propustku je 

roku 1939 a nachází se vpravo propustku. Tato část propustku byla postavena jako prodloužení původního 

propustku z důvodu rekonstrukce tratě a posunu osy koleje do nové polohy. Nosná konstrukce je zde tvořena 

betonovou klenbou tl. 500mm., která je uložená na betonové opěry založených na základové desce. 

Propustek je na vtoku vlevo trati ukončen betonovým čelem s římsou bez zábradlí.  

Nový stav: 

V novém stavu zůstane stávající propustek ponechán. Dno propustku a terén na vtoku a výtoku bude 

odlážděn lomovým kamenem do betonového lože. Na vtoku a výtoku bude provedena úprava svahu žel. 

tělesa do normového sklonu. V části propustku s betonovou klenbou bude provedena injektáž klenby 

a injektáž ŽB čela s římsou. V části propustku s cihelnou klenbou bude provedeno přespárování kamenného 

zdiva opěr, čela, křídel na výtoku, a cihelného zdiva klenby.  

SO 31-19-19 Propustek v ev.km 46,165 

Stávající stav: 

Stávající rámový propustek z roku 1941 se nachází v extravilánu v mezistaničním úseku Nesovice – Nemotice. 

Propustek slouží k převedení srážkových vod z jedné strany trati na druhou. Úhel křížení je cca 87°. Celková 

šířka propustku je cca 16,3m. Světlá šířka propustku je 2,0m a volá výška je proměnná od 2,0m do 2,77m. 

Nosná konstrukce je tvořena žb. deskou se zabetonovanými kolejnicemi tl. 190mm uloženými na betonových 

opěrách, které jsou založeny na základových pásech. Konstrukce je rozdělena na dvě části o délce 8,05m 

a 8,25m, které jsou oddělny dilatační spárou. Na vtoku i výtoku je propustek zakončen betonovým čelem 

s římsou bez zábradlí. 

Nový stav: 

Vzhledem k nevyhovující zatížitelnosti bude stávající propustek vybourán a místo něj bude vystavěn 

propustek nový, který bude tvořen prefabrikovanými rámovými dílci 2,0x2,0m. Rámový propustek bude na 



32 

vtoku a výtoku zakončen seříznutým šikmým dílcem s nadbetonovanou římsou. Římsy na vtoku i výtoku 

budou opatřeny zábradlím. Na výtoku z propustku bude zřízeno vývařiště. Svahy a dno na vtoku a výtoku 

budou odlážděny lomovým kamenem do betonového lože. 

SO 31-19-20 Propustek v ev.km 46,406 

Stávající stav: 

Stávající trubní propustek je z roku 1941 a nachází se v extravilánu v mezistaničním úseku Nesovice – 

Nemotice. Propustek délky cca 26,2m o jednom otvoru slouží k převedení srážkové vody z jedné strany trati 

na druhou. Propustek je tvořen osmihrannými betonovými troubami o světlosti 1000mm a na vtoku i výtoku 

je zakončen krajními šikmými troubami. Propustek je přesýpaný s výškou přesypávky cca 4,5m. 

Nový stav: 

Vzhledem ke stáří propustku a nemožnosti zjištění stavebně technického stavu propustku bude stávající 

propustek vybourán a nahrazen propustek novým, který bude tvořen ŽB patkovými troubami DN1200. Na 

vtoku i výtoku bude propustek zakončen krajními šikmými prefabrikáty. Svahy, dno a terén na vtoku i výtoku 

bude odlážděn lomovým kamenem do betonového lože. 

SO 31-19-21 Propustek v ev.km 47,217 

Stávající stav: 

Propustek je z roku 1939. Jedná se o trubní propustek DN 600 z železobetonových osmihranných trub. 

Propustek slouží k převedení srážkové vody z jedné strany trati na druhou. Je zakončen svislými čely 

rovnoběžnými s osou koleje.  

Nový stav: 

Vzhledem k posunu osy koleje č.2 o cca 900 mm vpravo a dále vzhledem k stáří a špatnému technickému 

stavu propustku a nevyhovující zatížitelnosti je   navržena kompletní přestavba propustku. Na základě 

hydrotechnického výpočtu byl navržen ŽB prefabrikovaný rám o světlosti 2 m a světlé výšce 1 m, kde se dno 

propustku odláždí kamennou dlažbou do betonu a sníží se výška propustku na 0,80m. Prefa rám je uložen na 

betonovém úložném lůžku tl. 0,3 m a podkladní desce tl.0,1 m. Propustek na obou stranách bude ukončen 

novými čelnými zídkami. Vtok a výtok budou odlážděny dlažbou z lomového kamene do betonu. 

SO 32-19-01 Propustek v ev.km 47,524 

Stávající stav: 

Propustek se nachází v intravilánu obce Nemotice, v žst. Nemotice. Propustek převádí drážní vody z levé 

strany na pravou, kde vyúsťuje do nezpevněného příkopu, na který navazuje silniční most. Původní účel byl 

mlýnský náhon. Stávající nosnou konstrukci z roku 1927 tvoří deska tl. 200mm se zabetonovanými 

kolejnicemi prostě uložená na plošně založené betonové opěry. Světlost mostního objektu je 2,0m a volná 

výška1,2m, úhel křížení 58,5°. Propustek je na vtoku a výtoku ukončen ŽB čely s římsou a ocelovým zábradlím. 

Propustek byl v minulosti dvakrát prodlužován. Šířka propustku je 21,80m.  

Nový stav: 

Vzhledem ke stáří a stavu konstrukce je navržena kompletní přestavba na propustek z prefabrikovaných 

rámových dílců 2000x1200mm, který bude zakončen na vtoku a výtoku ŽB čelem s římsou a zábradlím. Svahy 

a dno na vtoku a výtoku budou odlážděny lomovým kamenem do betonového lože. 

 

 

 



33 

SO 32-19-02 Most v ev.km 48,300 

Stávající stav: 

Most v obvodu žst. Nemotice převádí dvojkolejnou trať přes vodní tok Kyjovka a polní cestu, úhel křížení je 

60°. Objekt je z roku 1941. Most má dva otvory o světlosti 8,0m (vodní tok) a 4,0m (polní cesta). Nosnou 

konstrukci tvoří betonová deska se zabetonovanými ocelovými nosníky o rozpětí 9,0 a 4,6m. Spodní stavba 

je betonová s rovnoběžnými křídly, za křídly jsou přechodové zídky. Založení hlubinné na dřevěných pilotách. 

Nový stav: 

Most bude kompletně přestavěn na jednopolový o světlosti 9,7m. Nosnou konstrukci bude tvořit deska ze 

zabetonovaných nosníků o rozpětí 13,777m, pod každou kolejí bude samostatná konstrukce. Nosná 

konstrukce bude s kolmým uložením. Spodní stavba bude betonová založená na mikropilotách, křídla budou 

rovnoběžná. Mezi Kyjovkou a polní cestou bude provedena betonová úhlová zeď. Úhel křížení 60°. Kabelová 

trasa je vedena po mostě ve štěrkovém loži. 

SO 32-19-03 Žst. Nemotice, návěstní lávka v km 48,124 

Nový stav: 

Jde o novou typizovanou návěstní ocelovou lávku pro potřeby zabezpečovacího zařízení, která bude 

překlenovat dvě traťové koleje. 

SO 33-19-01 Propustek v ev.km 48,778 

Stávající stav: 

Propustek v širé trati slouží k převedení srážkových vod z jedné strany kolejiště na druhou, úhel křížení je 90°. 

Objekt je z roku 1940. Propustek má otvor o světlosti 0,6m. Nosnou konstrukci tvoří osmihranné 

prefabrikované betonové trouby DN600 uložené do betonového lože. Propustek je na vtoku i výtoku ukončen 

šikmou troubou. 

Nový stav: 

Bude provedena kompletní přestavba na trubní propustek DN 800 s šikmým ukončením čel. Délka propustku 

bude 13,9m. Úhel křížení 90°. Kabelová trasa je vedena mimo objekt. 

SO 33-19-02 Propustek v ev.km 48,918 

Stávající stav: 

Propustek v širé trati u železničního přejezdu slouží k převedení srážkových vod z jedné strany kolejiště na 

druhou, úhel křížení je 90°. Objekt je z roku 1935. Propustek má otvor o světlosti 0,6m a volné výšce 1,0m na 

vtoku a 1,9m na výtoku, otvor je zanesený. Nosnou konstrukci tvoří deska se zabetonovanými kolejnicemi 

uložená na betonových opěrách. Propustek je na vtoku i výtoku ukončen betonovým rovnoběžným čelem. 

Nový stav: 

Bude provedena kompletní přestavba na trubní propustek DN 800 se svislými betonovými čely bez zábradlí. 

Délka propustku bude 10,69m. Úhel křížení 90°. Kabelová trasa je vedena mimo objekt. 

SO 33-19-03 Propustek v ev.km 49,376 

Stávající stav: 

Propustek v širé trati slouží k převedení srážkových vod z jedné strany kolejiště na druhou, úhel křížení je 86°. 

Objekt je z roku 1939. Propustek má otvor o světlosti 0,6m. Nosnou konstrukci tvoří osmihranné 

prefabrikované betonové trouby DN600 uložené do betonového lože. Propustek je na vtoku i výtoku ukončen 

šikmou troubou. 

 



34 

Nový stav: 

Bude provedena kompletní přestavba na trubní propustek DN 800 s vtokovou jímkou a s šikmým ukončením 

na výtoku. Délka propustku bude 13,5m. Úhel křížení 90°. Kabelová trasa je vedena mimo objekt. 

SO 33-19-04 Propustek v ev.km 49,862 

Stávající stav: 

Propustek v širé trati slouží k převedení srážkových vod z jedné strany kolejiště na druhou, úhel křížení je 86°. 

Objekt je z roku 1940. Propustek má otvor o světlosti 0,6m. Nosnou konstrukci tvoří osmihranné 

prefabrikované betonové trouby DN600 uložené do betonového lože. Propustek je na vtoku ukončen 

betonovým čelem s šikmou troubou a na výtoku šikmou troubou. 

Nový stav: 

Bude provedena kompletní přestavba na trubní propustek DN 800 s šikmým ukončením čel. Délka propustku 

bude 13,9m. Úhel křížení 90°. Kabelová trasa je vedena mimo objekt. 

SO 33-19-05 Propustek v ev.km 50,875 

Stávající stav: 

Jedná se o propustek pod 2 traťovými kolejemi v blízkosti přejezdu. Převádí srážkové vody. Je z roku 1948. 

Nosnou konstrukci tvoří zabetonované kolejnice. Světlost objektu je 2,0 m. Ukončen je rovnoběžnými čelními 

zídkami.  

Nový stav: 

Propustek bude nahrazen novou konstrukcí stejně kapacitní. Jako nosná konstrukce bude použit 

prefabrikovaný rám světlosti 2,0 m. Ukončení bude rovnoběžnými čelními zídkami. Bude zajištěn odtok od 

propustku do Kyjovky. V rámci objektu bude demolován původní drážní propustek vlevo současné trati.  

SO 33-19-06 Propustek v ev.km 50,998 

Stávající stav: 

Jedná se o propustek pod 2 traťovými kolejemi. Převádí srážkové vody. Je z roku 1940. Nosnou konstrukci 

tvoří železobetonové trouby DN 600 se šikmým ukončením. Šířka propustku je 15,6 m.  

Nový stav: 

Propustek bude nahrazen novou konstrukcí z železobetonových trub o světlosti DN 800. Ukončení na obou 

stranách bude šikmé z šikmých prefabrikátů. 

SO 33-19-07 Propustek v ev.km 51,523 

Stávající stav: 

Jedná se o propustek pod 2 traťovými kolejemi. Převádí srážkové vody. Je z roku 1887. Je tvořen dvěma částmi 

– původní kamenný propustek s kamennou deskou byl rozšířen konstrukcí ze zabetonovaných kolejnic. 

Světlost objektu je 1,0 m. Ukončení rovnoběžné. Šířka propustku 11,0 m.  

Nový stav: 

Propustek bude nahrazen novou konstrukcí z železobetonových trub o světlosti DN 1200. Ukončení na obou 

stranách bude šikmé z šikmých prefabrikátů. 

SO 33-19-08 Propustek v ev.km 51,895 

Stávající stav: 

Stávající propustek z roku 1940 převádí 2 traťové koleje přes bezejmenný vodní tok. Nosná konstrukce je 

tvořena deskou se zabetonovanými kolejnicemi, spodní stavba je tvořena masivními betonovými opěrami. 



35 

Propustek byl v roce 2004 rozšířen novými římsovými nosníky po obou stranách. Světlá šířka otvoru je 2,0m, 

světlá výška cca 1,7m, celková šířka propustku je 10,230m.  

Nový stav: 

Nová nosná konstrukce bude tvořena dvěma železobetonovými rámy vzdálenými od sebe 2,0m. Výškově 

budou odskočeny o 0,2m. Světlé šířka obou otvorů bude 2,0m a světlá výška 1,7m, resp. 1,3m. Celková šířka 

bude 11,148m. Spodní stavba bude tvořena železobetonovým pasem na štěrkopískovém polštáři. Propustky 

budou ukončeny společnými kolmými čely délky 13,0m. Vtok i výtok bude odlážděn lomovým kamenem. 

Propustek níže položený bude sloužit k převedení běžných vod, propustek výše položený bude sloužit jako 

rezerva při větších povodních. 

SO 33-19-09 Propustek v ev.km 52,300 

Stávající stav: 

Stávající propustek z roku 1887 slouží k převedení srážkových vod pod dvoukolejnou tratí. Nosná konstrukce 

pod kolejí č.1 (na výtoku) je tvořena deskou se zabetonovanými kolejnicemi, spodní stavba je tvořena 

masivními betonovými opěrami. Nosná konstrukce pod kolejí č.2 (na vtoku) je tvořena kamennými deskami 

uloženými na masivní opěry z kamene. Propustek byl v roce 1939 rozšířen pod stávající kolejí č.1. Světlá šířka 

otvoru je 1,0m, světlá výška cca 1,2m, celková šířka propustku je 10,660m.  

Nový stav: 

Nová nosná konstrukce bude tvořena ŽB troubami DN 1200mm uloženými na železobetonovém základovém 

pasu. Celková délka propustku bude 2,02m, šířka 14,8m. Propustek bude ukončen šikmými čely. Vtok i výtok 

bude odlážděn lomovým kamenem. 

SO 33-19-10 Propustek v ev.km 52,594 

Stávající stav: 

Stávající propustek z roku 1939 slouží k převedení srážkových vod pod dvoukolejnou tratí. Nosná konstrukce 

je tvořena prefabrikovanými troubami DN 600 mm. Propustek je na vtoku navázán na propustek pod původní 

kolejí, který je tvořen kamennými deskami uloženými na kamenné opěry. Odtok byl původně navázán na 

propustek pod polní cestou, nyní je vše zaneseno. Světlá šířka otvoru je 0,6m, světlá výška cca 0,6m, celková 

šířka propustku je cca 18 m (rozměry nelze ověřit, vycházejí z archivní dokumentace).  

Nový stav: 

Nová nosná konstrukce bude tvořena ŽB troubami DN 800mm uloženými na železobetonovém základovém 

pasu. Celková délka propustku bude 1,54m, šířka 15,9m. Propustek bude ukončen šikmými čely. Vtok i výtok 

bude odlážděn lomovým kamenem. 

SO 33-19-11 Propustek v ev.km 52,786 

Stávající stav: 

Stávající propustek z roku 1939 slouží k převedení srážkových vod pod dvoukolejnou tratí. Nosná konstrukce 

je tvořena prefabrikovanými troubami DN 600 mm. Propustek je na vtoku navázán na propustek pod původní 

kolejí, který je tvořen kamennými deskami uloženými na kamenné opěry. Na výtoku je propustek spojen s 

propustkem pod polní cestou, nyní je vše zaneseno. Světlá šířka otvoru je 0,6m, světlá výška cca 0,6m, celková 

šířka propustku je cca 10 m (rozměry nelze ověřit, vycházejí z archivní dokumentace).  

 

 

 



36 

Nový stav: 

Nová nosná konstrukce bude tvořena ŽB troubami DN 1000mm uloženými na železobetonovém základovém 

pasu. Celková délka propustku bude 1,54m, šířka 16,9m. Propustek bude ukončen šikmými čely. Vtok i výtok 

bude odlážděn lomovým kamenem. 

SO 33-19-12 Propustek v ev.km 53,034 

Stávající stav: 

Propustek o 1 otvoru slouží k převedení srážkových vod pod dvoukolejnou tratí. Propustek z roku 1939 je 

tvořen 8-hrannými železobetonovými troubami DN600 se šikmými čely. Úhel křížení je 90°. Délka mostního 

objektu je 1,20m a šířka 13,47m. 

Nový stav: 

Vzhledem ke špatnému stavu objektu a nevyhovující zatížitelnosti se navrhuje přestavba na ŽB trubní 

propustek DN800 ukončený šikmým čelem vpravo a šachtou vlevo na vtoku. 

SO 33-19-13 Propustek v ev.km 53,301 

Stávající stav: 

Propustek o 1 otvoru slouží k převedení srážkových vod pod dvoukolejnou tratí. Propustek z roku 1939 je 

tvořen 8-hrannými železobetonovými troubami DN600 se šikmými čely. Úhel křížení je 90°. Délka mostního 

objektu je 1,20m a šířka 13,61m.  

Nový stav: 

Vzhledem ke špatnému stavu objektu a nevyhovující zatížitelnosti se navrhuje přestavba na ŽB trubní 

propustek DN800 se šikmými čely. 

SO 33-19-14 Propustek v ev.km 53,440 

Stávající stav: 

Propustek o 1 otvoru slouží k převedení srážkových vod pod dvoukolejnou tratí. Propustek z roku 1939 je 

tvořen 8-hrannými železobetonovými troubami DN600 se šikmými čely. Úhel křížení je 90°. Délka mostního 

objektu je 1,20 m a šířka 11,56 m.  

Nový stav: 

Vzhledem ke špatnému stavu objektu a nevyhovující zatížitelnosti se navrhuje přestavba na ŽB trubní 

propustek DN800 se šikmými čely. 

SO 33-19-15 Propustek v ev.km 54,403 

Stávající stav: 

Propustek o 1 otvoru slouží k převedení srážkových vod pod dvoukolejnou tratí. Nosná konstrukce propustku 

z roku 1939 je tvořena betonovou deskou se zabetonovanými kolejnicemi. Tloušťka desky ve vrcholu 190 

mm. Světlost propustku je 2000mm a volná výška 1376mm. Úhel křížení je 88°. Deska je uložena na 

betonových masivních opěrách tloušťky 1,35m. Založení plošné. Propustek na vtokové i výtokové straně 

ukončen rovnoběžnými betonovými čely s římsami šířky 500 mm.  

Nový stav: 

Vzhledem k nevyhovující zatížitelnosti nosné konstrukce budou nosná konstrukce i spodní stavba odbourány. 

Konstrukce bude nahrazena novou prefabrikovanou rámovou konstrukcí o světlých rozměrech 2000x1400 

mm. 

 



37 

SO 33-19-16 Propustek v ev.km 54,540 

Stávající stav: 

Propustek o 1 otvoru slouží k převedení srážkových vod pod dvoukolejnou tratí. Propustek z roku 1940 je 

tvořen pod kolejemi betonovou deskou se zabetonovanými kolejnicemi tl. 190-170mm. Světlost propustku 

je 600mm a volná výška 1260mm. Deska je uložena na betonových masivních opěrách tloušťky 1,20m. Opěry 

jsou založeny hlubině pomocí dřevěných pilot. Propustek je na výtokové straně ukončen rovnoběžným 

betonovým čelem s římsou bez zábradlí. Vlevo na vtokové části navazuje původní kamenný propustek z roku 

1888. Světlost propustku je 600mm a volná výška 800mm.  

Nový stav: 

Z důvodu špatného stavu objektu a použití nosné konstrukce se zabetonovanými kolejnicemi se navrhuje 

přestavba na ŽB trubní propustek DN1000 se šikmými čely a se sklonem 5,0%. Dojde k pročištění koryta na 

výtoku v délce cca 100m až k toku „Kyjovka“. 

SO 33-19-17 Propustek v ev.km 54,764 

Stávající stav: 

Propustek o 1 slouží k převedení srážkových vod pod dvoukolejnou tratí. Propustek z roku 1940 je tvořen 8-

hrannými železobetonovými RT troubami DN600 se šikmými. Délka mostního objektu je 1,20m a šířka 

20,47m.  

Nový stav: 

Z důvodu špatného stavu objektu a nevyhovující zatížitelnosti se navrhuje přestavba na ŽB trubní propustek 

DN800 se šikmými čely a se sklonem 3,0%. Dojde k pročištění koryta na výtoku v délce cca 10m až k toku 

„Kyjovka“. 

SO 33-19-18 Propustek v ev.km 55,204 

Stávající stav: 

Propustek o 1 otvoru slouží k převedení srážkových vod pod dvoukolejnou tratí. Propustek z roku 1940 je 

tvořen 8-hrannými železobetonovými RT troubami DN1000 se šikmými čely. Délka mostního objektu je 1,80m 

a šířka 20,70m. 

Nový stav: 

Z důvodu špatného stavu objektu a nevyhovující zatížitelnosti se navrhuje přestavba na ŽB trubní propustek 

DN1000 se šikmými čely a se sklonem 1,0%. Dojde k pročištění koryta na výtoku v délce cca 10m až k toku 

„Kyjovka“. 

SO 33-19-19 Propustek v ev.km 55,438 

Stávající stav: 

Propustek o 1 otvoru slouží k převedení srážkových vod pod dvoukolejnou tratí. Propustek z roku 1940 je 

tvořen pod kolejemi betonovou deskou se zabetonovanými kolejnicemi. Světlost propustku je 950mm a volná 

výška 1540mm. Deska je uložena na betonových masivních opěrách tloušťky 1,25m. Opěry jsou založeny 

plošně s odstupňovanou hloubkou založení. Propustek je na vtokové straně ukončen vtokovou betonovou 

vpustí, do které jsou zapuštěny drážní příkopy. Na výtokové straně je propustek ukončen rovnoběžným 

betonovým čelem, které přímo navazuje na původní kamenný propustek. Propustek je ukončen betonovými 

římsami bez zábradlí. Vpravo na výtokové části navazuje původní kamenný propustek z roku 1888 o 

světlostech cca 1000x1000-1300mm. Za železničním propustkem ve směru toku navazuje starý kamenný 

silniční propustek o světlosti cca 1000x1000mm. Přes tento propustek patrně v minulosti přecházela polní 

nebo obslužná cesta. 



38 

Nový stav: 

Z důvodu špatného stavu objektu, nevyhovujícímu obrysu kolejového lože a použití nosné konstrukce se 

zabetonovanými kolejnicemi se navrhuje přestavba na ŽB trubní propustek DN1200 se šikmým čelem na 

výtoku a vtokovou ŽB šachtou se sklonem 5,0%. Navazující kamenné propustky (v drážním tělese a v bývalém 

tělese polní cesty) budou vybourány a nahrazeny otevřeným korytem, které bude ústit do řeky Kyjovky. Dojde 

k pročištění koryta na výtoku v délce cca 20m až k toku „Kyjovka“. 

SO 33-19-20 Propustek v ev.km 55,796 

Stávající stav: 

Propustek o jednom otvoru slouží k převedení srážkových vod pod dvoukolejnou tratí. Část nosné konstrukce 

z roku 1888 je kamenná včetně spodní stavby se světlostí 1,0 m. Na původní konstrukci je napojena 

konstrukce z ŽB sedmihranných trub DN1000. Na vtoku je konstrukce zakončena čelní zdí, na výtoku šikmým 

čelem. Celková šířka nosné konstrukce je 23,32 m. Úhel křížení je 90°.  

Nový stav: 

Stávající konstrukce bude vybourána v celém rozsahu. Novou nosnou konstrukci tvoří železobetonové trubní 

prefabrikáty DN1000 uložené na železobetonovém základovém pasu. Propustek bude ukončen šikmými čely. 

Celková šířka propustku je 20,175 m. Na vtoku i výtoku bude koryto pročištěno a odlážděno. Mimo kolejiště 

bude na místě stávajícího propustku proveden otevřený výkop. 

SO 33-19-21 Propustek v ev.km 56,540 

Stávající stav: 

Propustek o jednom otvoru v mezistaničním úseku Nemotice – Kyjov převádí dvě traťové koleje a účelovou 

komunikaci přes vodní tok Kratinka (ID 10197221). Nosná konstrukce z roku 1940 je tvořena betonovou 

klenbou tloušťky 500 mm o rozpětí 2,5 m. Světlá šířka konstrukce je 2,0, m.  Volná výška v nejhorším místě je 

1,87 m. Konstrukce je zakončena čelními zídkami. Celková šikmá šířka nosné konstrukce je 20,97 m. Úhel 

křížení je 68°, resp. 69°. 

Nový stav: 

Bude provedena sanace podhledu na pozemku SŽDC. Stávající římsa na vtoku bude ubourána a nahrazena 

novou železobetonovou římsou osazenou ocelovým zábradlím z úhelníků. Koryto bude v celé délce propustku 

pročištěno. Na vtoku bude provedena úprava svahů a odláždění lomovým kamenem. 

SO 33-19-22 Propustek v ev.km 57,189 

Stávající stav: 

Propustek o jednom otvoru v mezistaničním úseku Nemotice – Kyjov slouží k převedení srážkových vod pod 

dvoukolejnou tratí. Nosná konstrukce z roku 1940 je tvořena ŽB osmihrannými troubami DN1000. Konstrukce 

je zakončena šikmými čely. Celková šířka nosné konstrukce je 20,90 m. Úhel křížení je 80°.  

Nový stav: 

Stávající konstrukce bude vybourána v celém rozsahu. Novou nosnou konstrukci tvoří železobetonové trubní 

prefabrikáty DN1000 uložené na železobetonovém základovém pasu. Propustek bude ukončen šikmými čely. 

Celková šířka propustku je 16,20 m. Na vtoku i výtoku bude koryto pročištěno a odlážděno.  

SO 33-19-23 Propustek v ev.km 57,595 

Stávající stav: 

Propustek o jednom otvoru převádí 2 koleje přes stálou vodoteč v žst. Bohuslavice u Kyjova. 



39 

Nosnou konstrukci z roku 1983 tvoří železobetonové osmihranné trouby DN1250 Tyto trouby jsou vloženy 

do stávající kamenné klenby tl. 550 mm a prostor mezi touto klenbou a trubkou je vyplněn betonem s 

lomovým kamenem. Celková délka propustku je 15,81 m. Propustek je ukončen kolmými čely. Na tento 

propustek navazuje nový silniční propustek světlosti 2,5 m. 

Nový stav: 

Nosná konstrukce zůstane zachována, provede se pouze pročištění dna propustku tlakovou vodou, lokální 

reprofilace trub a úpravy vtoku a výtoku. Dále se provede výměna dvojmadlového zábradlí na římsách za 

normové zábradlí. 

SO 33-19-24 Propustek v ev.km 57,898 

Stávající stav: 

Propustek o jednom otvoru k převedení srážkových vod v žst. Bohuslavice u Kyjova. Nosnou konstrukci z roku 

1989 tvoří železobetonové osmihranné trouby DN1250. Celková délka propustku je 37,75 m. Propustek je 

ukončen kolmými čely. Na tento propustek navazuje nový silniční propustek světlosti 1,0 m. 

Nový stav: 

Nosná konstrukce zůstane zachována, provede se pouze lokální reprofilace trub a úpravy vtoku. Dále se 

provede výměna dvojmadlového zábradlí v okolí vtoku na římsách za nové třímadlové. 

SO 33-19-25 Propustek v ev.km 57,995 

Stávající stav: 

Propustek o jednom otvoru převádí 2 koleje přes stálou vodoteč v žst. Bohuslavice u Kyjova. Nosnou 

konstrukci z roku 1985 tvoří železobetonové osmihranné trouby DN1250. Tyto trouby jsou vloženy do 

stávající kamenné klenby tl. 550 mm a prostor mezi touto klenbou a trubkou je vyplněn betonem s lomovým 

kamenem. Celková délka propustku je 20,44 m. Propustek je ukončen na vtoku kolmým čelem a na výtoku je 

přímo napojen na nový silniční rámový propustek světlosti 2,8 m.  

Nový stav: 

Nosná konstrukce zůstane zachována, provede se pouze pročištění dna propustku tlakovou vodou, lokální 

reprofilace trub a úpravy vtoku. Dále se provede výměna dvojmadlového zábradlí v okolí vtoku na římsách za 

nové třímadlové. 

SO 33-19-26 Most v ev.km 58,297 

Stávající stav: 

Most o jednom otvoru převádí 2 koleje přes místní komunikace v žst. Bohuslavice u Kyjova. Nosnou 

konstrukci z roku 1948 tvoří ŽB deska tl. 560 mm se zabetonovanými nosníky uložená na betonových opěrách 

s kamenným obkladem založeným hlubinně na pilotách Ø400 mm. Kolmá světlost je 6,0 m, rozpětí kolmé je 

6,75 m, minimální podjezdná výška 4,49 m, šířka mostu je 9,54 m. Úhel křížení je 69°.  

Nový stav: 

Nosná konstrukce zůstane zachována, provede se pouze ubourání říms a vybudování nových 

vykonzolovaných říms z důvodu dosažení volného mostního průřezu VMP2,5. Dále se provede případná 

lokální sanace NK a SS. Také dojde k osazení nového zábradlí. 

SO 33-19-27 Most v ev.km 58,333 

Stávající stav: 

Most o jednom otvoru převádí 2 koleje přes bezejmenný vodní tok v širé trati v mezistaničním úseku 

Nemotice - Kyjov. Úhel křížení je 59°. Nosnou konstrukci z roku 1888 tvoří přesypaná kamenná klenba. 



40 

Rozpětí nosné konstrukce je 3,74m. Nosná konstrukce je vpravo rozšířena betonovou klenbou z roku 1941 

v délce 3,7m. Volná výška pod mostem je 2,951m. Celková šířka nosné konstrukce je 19,650m. Spodní stavba 

je kamenná pod klenbou z roku 1881 a betonová pod klenbou z roku 1941. Založení je plošné. Křídla jsou 

rovnoběžná a kolmá. 

Nový stav: 

Stávající nosná konstrukce zůstane částečně zachována, dojde k odbourání části čelních zídek a říms. Do 

původního otvoru bude vestavěn ŽB prefabrikovaný trubní propustek DN1200. Nosná konstrukce bude 

tvořena prefabrikovanými ŽB troubami o vnitřním průměru 1200mm. Propustek bude na vtoku i na výtoku 

zakončen ŽB „L“ zídkou. Nové zábradlí bude kotveno do říms. Nové zábradlí bude výšky 1100mm. Prostor 

mezi stávající nosnou konstrukcí a novou nosnou konstrukcí zafoukán v celém rozsahu cementopopílkovou 

směsí. Stávající spodní stavba bude částečně zachována, dojde pouze k ubourání části křídel. Spodní stavbu 

bude tvořit ŽB plošný základ. Na vtoku i výtoku bude provedeno odláždění lomovým kamenem do betonu. 

SO 33-19-28 Most v ev.km 58,354 

Stávající stav: 

Most o jednom otvoru v mezistaničním úseku Nemotice – Kyjov převádí dvě traťové koleje přes vodní tok 

Kyjovka (ID 10100029). Nosná konstrukce z roku 1949 je tvořena železobetonovou deskou. Deska má šikmé 

uložení s kolmým rozpětím 11,30 m. Kolmá světlost je 10,00 m, šikmá světlost je 11,55 m. Volná výška od 

hladiny je 6,32 m. Spodní stavba je betonová s kamenným obkladem. Křídla jsou kolmá a šikmá. Celková šířka 

mostu je 22,50 m. Úhel křížení je 60°.  

Nový stav: 

V novém stavu budou na nosnou konstrukci osazeny nové železobetonové římsy splňující volný mostní 

průřez. Provede se oprava dilatační spáry a nová izolace rubu nosné konstrukce. Dále bude provedeno 

očištění a sanace spodní stavby a nosné konstrukce. Římsy i křídla budou osazeny novým ocelovým zábradlím 

z úhelníků. Svah za křídly bude odlážděn. 

SO 33-19-29 Most v ev.km 58,486  

Stávající stav: 

Most o jednom otvoru převádí traťové koleje č.1 a 2 přes pěší stezku. Nosná konstrukce mostu desková, volná 

šířka mostního otvoru 3,0 m, volná výška 2,9 m. Nosnou konstrukci tvoří pod každou kolejí samostatná 

desková konstrukce ze zabetonovaných kolejnic. Staticky prostý nosník o rozpětí 3,40 m. Kolej na mostě v 

uzavřeném štěrkovém loži. Spodní stavba kamenné zdivo s betonovými úložnými prahy a s betonovými 

římsami. Ukončení rovnoběžná křídla z kamenného zdiva s betonovou římsou. Vpravo na křídla navazují 

opěrné zdi terénního schodiště. Stávající nosné konstrukce jsou staticky a prostorově nevyhovující. 

Nový stav: 

Stávající nosné konstrukce se zabetonovanými kolejnicemi budou sneseny a nahrazeny novými 

ocelobetonovými deskami (ZBN) o rozpětí 4,0 m, uložené na nové železobetonové prahy, provedené na 

stávajících opěrách. Na parapetech stávajících rovnoběžných křídel budou provedeny nové železobetonové 

římsy. Prostorové uspořádání mostního otvoru, t.j. volná šířka 3,0 m a volná výška 2,9 m zůstávají nezměněny.  

SO 33-19-30 Demolice nadchodové lávky v ev. km 58,601 

Stávající nadchodová lávka ztratila svoji funkci a je nevyužívaná. Bude tedy odstraněna v celém rozsahu bez 

náhrady. 

 



41 

SO 33-19-31 Propustek v ev.km 58,842 

Stávající stav: 

Trubní propustek profilu DN 600 převádí srážkové vody z levostranné příkopové zídky do odtokové šachty 

vpravo koleje. Propustek je po šířce nehomogenní, část je uložena mezi částečně odbouranými opěrami 

původního deskového propustku a část uložena v sedle. Objekt je staticky nevyhovující. 

Nový stav: 

Stávající propustek bude přestavěn na nový trubní propustek z železobetonových trub DN 800, oboustranné 

ukončený obdélníkovými monolitickými železobetonovými šachtami, prostorově navazujícími na nově 

navrhované příkopové zídky.  

SO 33-19-32 Most v ev.km 58,950  

Stávající stav: 

Most o jednom otvoru převádí traťové koleje č.1 a 2 přes silnici II/432 . Nosné konstrukce mostu deskové, 

volná šířka mostního otvoru šikmá  12,7 m, kolmá 9,97 m, volná výška 4,65 m. Nosnou konstrukci tvoří pod 

každou kolejí samostatná železobetonová desková konstrukce. Staticky prostý nosník o rozpětí 14,40 m. 

Ukončení šikmé, šikmost 51,4°. Spodní stavba kamenné zdivo s betonovými úložnými prahy a s betonovými 

římsami. Ukončení šikmá svahová křídla z kamenného zdiva. Na konstrukci jsou zřejmé poruchy izolací, 

drobné povrchová poškození, nevyhovující zábradlí, nevyhovující VMP, nevyhovující přechody drážních 

stezek. a nedostatečná tloušťka kolejového lože. 

Nový stav: 

Bude provedena sanace stávajících konstrukcí a provedeno oboustranné rozšíření mostu železobetonovými 

římsovými nosníky, osazenými na svahová křídla mostu. Dále budou provedeny nové izolace, povrchové 

sanace lícních ploch nosných konstrukcí a konstrukcí spodní stavby. U mostního objektu budou zřízeny 

přechodové oblasti ZKPP  a nové odvodnění rubů opěr. Na konstrukcích se provede nové zábradlí a nové 

opěrné zdi přechodů drážních stezek.  

SO 33-19-33 Most v ev.km 59,006  

Stávající stav: 

Most o jednom otvoru převádí traťové koleje č.1 a 2 přes řeku Kyjovku. Nosné konstrukce mostu deskové, 

volná šířka mostního otvoru šikmá 12,1 m kolmá 9,77 m, volná výška 5,50 m. Nosnou konstrukci tvoří pod 

každou kolejí samostatná desková konstrukce. V koleji č.1 ocelobetonová deska ZBN, staticky prostý nosník 

o rozpětí 13,60 m. Ukončení šikmé, šikmost cca 55°. Deska je vlevo rozšířena římsovým nosníkem šířky 0,60 

m. V koleji č.2 desková konstrukce z předpjatých prefabrikovaných nosníků KDP o rozpětí 14,20 m. Šířka desky 

5,45 m, římsa ze železobetonových prefabrikovaných konzol  Kolej na mostě v uzavřeném štěrkovém loži. 

Spodní stavba v koleji č.2 kamenné zdivo s betonovými úložnými prahy. Ukončení mostu vpravo koleje č.2 

rovnoběžná křídla z kamenného zdiva s nadbetonováním a prefabrikovanými železobetonovými konzolami 

jako na nosné konstrukci. V koleji č.1 betonové opěry s železobetonovými úložnými prahy a šikmými 

svahovými betonovými křídly. Pro přechod drážních stezek byly vlevo koleje č.1 osazeny prefabrikované prvky 

krabicových opěrných zdí "U".    

Nový stav: 

Předpjaté konstrukce v koleji č.2 vykazují poruchy, dle kterých lze reálně předpokládat i pronikání vody 

k předpínací výztuži a její korozní narušení. Z těchto důvodů a vzhledem k připravované elektrizaci trati, kdy 

nebude reálné zamezit koroznímu vlivu průchodu bludných proudů bude provedena náhrada těchto 

konstrukcí novou monolitickou železobetonovou konstrukcí, železobetonovým polorámem. Konstrukce 

v koleji č.1 je staticky nevyhovují pro přechodnost železničního zatížení TTZ D4-120, proto i zde bude 



42 

provedena výměna nosné konstrukce za novou železobetonovou rámovou konstrukcí. Prostorově bude 

návrh nových konstrukcí proveden na VMP 2,5 a obě nové konstrukce budou provedeny se šikmým uložením 

a kolmým ukončením. Světlá šířka otvoru kolmá 10,2 m, šikmá 12,3 m je shodná jako u stávajících konstrukcí. 

Statický návrh bude proveden pro zatížení statickým modelem modelu železničního zatížení LM 71 

a s klasifikačním součinitelem α = 1,21. Dispozice stávajících opěr a jejich stavebně technický stav nevyhovují 

pro vložení výše uvedených nových nosných konstrukcí. Proto bude provedeno jejich odbourání a v obou 

kolejích se provedou nové železobetonové opěry, která budou tvořeny stojkami monolitických polorámů. 

Opěry budou provedeny jako prostorové konstrukce (krabicové opěry) pro zajištění spolupůsobení se 

zemním tělesem a tím bude dosaženo příznivější namáhání v základové spáře. Ukončení mostu bude vlevo 

stávajícími šikmými svahovými křídly v kombinaci s nově budovaným rovnoběžným křídlem, vpravo 

rovnoběžnými křídly, kde stávající prefabrikované konstrukce rovnoběžných křídel budou nahrazeny novými 

monolitickými konstrukcemi, navrženými jako úhlové opěrné zdi, navazující na rovnoběžná křídla krabicových 

opěr. Přechody drážních stezek na konstrukci budou zajištěny pomocí monolitických opěrných zídek 

s podélně skloněnou římsou. 

SO 33-19-34 Propustek v km 59,534  

Stávající stav: 

Trubní propustek profilu DN 600 převádí srážkové vody z levostranného příkopu na pravou stranu zemního 

tělesa. Ukončení propustku vlevo i vpravo šikmo seříznutou troubou. 

Nový stav: 

Propustek ve stávající poloze je nefunkční a bude zrušen a nahrazen novým trubním propustkem v km 59,432. 

Nový trubní propustek pro převedení srážkových vod z drážních příkopů z levé na pravou stranu trati. 

Propustek je navržen z prefabrikovaných železobetonových trub DN 800, ukončených vpravo obdélníkovou 

monolitickou betonovou šachtou, na kterou je napojen příkop vedený v prefabrikovaných příkopových 

žlabech "J", vlevo ukončení šikmo seříznutou troubou a opevněním svahu zemního tělesa kamennou dlažbou 

do betonu. Křížení kolmé, celková délka propustku 12,39 m. Šachta bude uzavřena poklopem z kompozitní 

mříže. 

SO 33-19-35 Propustek v ev.km 60,142  

Stávající stav: 

Deskový propustek volné šířky 2,0 m, volné výšky 2,3 m. Nosná konstrukce ocelobetonová deska 

(zabetonované kolejnice), na obou stranách je provedeno rozšíření objektu římsovými nosníky. 

Nový stav: 

Konstrukce je staticky nevyhovující, stávající konstrukce budou proto sneseny a na stávající spodní stavbě se 

provede nová monolitická železobetonová deska včetně nových úložných prahů. Profil stávajícího otvoru 

propustku bude zachován bez omezení. Pro zvýšení hydraulické kapacity propustku se provede pročištění 

stávajícího koryta potoka. Přechody drážních stezek na konstrukci propustku budou zajištěny rovnoběžnými 

opěrnými zídkami s podélně skloněnou římsou.  

SO 33-19-36 Propustek v ev.km 60,515 

Stávající stav: 

Trubní propustek pro převedení srážkových vod z levé na pravou stranu trati. Propustek pod drážním tělesem 

a pravostrannou polní cestou. Světlost propustku 1,0 m. Ukončení šikmo seříznutými troubami. 

 

 



43 

Nový stav: 

Stávající konstrukce propustku jsou staticky nevyhovující. V rozsahu železničního propustku bude proto 

provedena nová trubní konstrukce propustku z prefabrikovaných železobetonových trub profilu DN 1200, 

Vlevo trati bude propustek ukončen troubou se šikmo seříznutým čelem a opevněním spárovanou kamennou 

dlažbou do betonu, vpravo bude ukončení nové části provedeno monolitickou betonovou šachtou, 

uzavřenou poklopem, kterou bude na novou část napojen stávající ponechaný trubní tubus propustku pod 

souběžnou místní komunikací.  

SO 33-19-37 Most v ev.km 60,767 

Stávající stav: 

Most o jednom otvoru. Úhel křížení je 60°. Nosnou konstrukci z roku 1949 tvoří ŽB deska se zabetonovanými 

kolejnicemi tl.310-360mm. Rozpětí nosné konstrukce je 4,50m. Volná výška pod mostem je 3,289m. Celková 

šířka nosné konstrukce je 9,770m. Spodní stavba je betonová tvořena masivními opěrami tloušťky 1650mm. 

Založení je plošné pomocí betonového základu vyztuženého kolejnicemi tloušťky 1500mm. Křídla jsou 

rovnoběžná. 

Nový stav: 

Stávající nosná konstrukce bude odstraněna v celém rozsahu. Nová nosná konstrukce bude tvořena ŽB 

deskou se zabetonovanými nosníky. Rozpětí nosné konstrukce je 4900mm. Uložení bude na kolejnicích. Nové 

zábradlí bude kotveno do říms, bude mít výšku 1100mm. Stávající spodní stavba bude částečně zachována. 

Dojde pouze k odbourání části spodní stavby pro provedení nových úložných prahů.  Provede se očištění 

a sanace stávajícího zdiva opěr a křídel. Bude provedeno odláždění svahových kuželů za křídly. 

SO 33-19-38 Propustek v ev.km 60,959 

Stávající stav: 

Propustek o jednom otvoru slouží k převedení srážkových vod pod dvoukolejnou tratí. Úhel křížení je 90°. 

Nosná konstrukce z roku 1949 je tvořena ŽB troubami DN1000. Nosná konstrukce je tvořena osmihrannými 

troubami DN1000. Konstrukce je zakončena na výtokové straně (vpravo) prefabrikátem se šikmým čelem, na 

vtokové stěně (vlevo) ŽB čelní zídkou délky 3000mm s římsou. Volná výška propustku je 1,00m. Kolmá světlost 

je 1,00m. Celková šířka nosné konstrukce je 15,600m. Založení trub je plošné pomocí betonového 

základového pasu.  

Nový stav: 

Stávající nosná konstrukce bude odstraněna v celém rozsahu. Nosná konstrukce bude tvořena 

prefabrikovanými ŽB troubami o vnitřním průměru 1000mm. Propustek bude na vtoku i na výtoku zakončen 

prefabrikáty se šikmými čely. Izolace bude tvořena asfaltovým nátěrem. Spodní stavbu bude tvořit ŽB plošný 

základ zakončený ŽB pásy. Na vtoku i výtoku bude provedeno odláždění lomovým kamenem do betonu. Bude 

provedeno pročištění stávajícího koryta na výtokové straně v celé délce (cca 35m) až po vodní tok Kyjovka. 

SO 33-19-39 Propustek v ev.km 61,015 

Stávající stav: 

Propustek o jednom otvoru slouží k převedení srážkových vod pod dvoukolejnou tratí. Úhel křížení je 90°. 

Nosná konstrukce z roku 1949 je tvořena ŽB troubami DN600. Konstrukce je zakončena na výtokové straně 

(vpravo) prefabrikátem se šikmým čelem. Na vtokové stěně (vlevo) ŽB šachtou, která je napojena na příkopy. 

Volná výška je 0,60m. Kolmá světlost je 0,60m. Celková šířka nosné konstrukce je 16,616m. Založení trub je 

plošné pomocí betonového základového pasu.  

 



44 

Nový stav: 

Stávající nosná konstrukce bude odstraněna v celém rozsahu. Nosná konstrukce bude tvořena 

prefabrikovanými ŽB troubami o vnitřním průměru 800mm. Propustek bude na vtoku zakončen ŽB šachtou 

do které bude napojený „J“ prefabrikát železničního spodku. Šachta bude mít vnitřní rozměr 1000x2000mm 

krytý pororoštem. Na výtoku bude provedena ŽB čelní zídka. Spodní stavbu bude tvořit ŽB plošný základ. Na 

vtoku i výtoku bude provedeno odláždění lomovým kamenem do betonu. Bude provedeno pročištění 

stávajícího koryta na výtokové straně v celé délce (cca 60m) až po propustek v km 60,959. 

SO 33-19-40 Zárubní zeď v km 52,8-52,9 vlevo 

Stávající stav: 

Betonová zárubní zeď je situována podél koleje č.2 v délce cca 73m. Výška zdi je po délce proměnná, od 

konců, které zabíhají do terénu, se zvedá do středu, kde v nejvyšším místě má cca 1,6m od drážní stezky. Ke 

zdi není žádná archivní dokumentace.  

Nový stav: 

Zárubní zeď je navržena jako pilotová stěna z převrtávaných pilot DN800. Celková délka zdi bude cca 74m. 

Horní povrch zdi bude tvořit ŽB římsa osazená zábradlím. Délka pilot bude 5-8m, v závislosti na proměnné 

výšce. Zeď bude v jedné úrovni kotvena, cca 1,5m od povrchu římsy. 

SO 33-19-41 Opěrná zeď v km 57,9-58,0 vpravo 

Stávající stav: 

Betonová opěrná zeď je situována podél koleje č.1 v délce cca 60 m. Výška zdi je v rozmezí 1,0-1,4 m. Na 

začátku zdi konstrukce volně přechází ke zpevněnému svahu pomocí betonových tvarovek a na konci zeď 

plynule navazuje na terén. Na zdi je osazené ocelové úhelníkové zábradlí. Ke zdi není žádná archivní 

dokumentace.  

Nový stav: 

Vzhledem ke stavu zdi se navrhuje pouze její sanace, která zahrne otryskání betonové pohledové části a její 

lokální zapravení. Dále dojde k odstranění zábradlí z důvodu výšky menší než-li 2,0 m. 

SO 33-19-42 Zárubní zeď v km 58,1-58,2 vlevo 

Stávající stav: 

Betonová zárubní zeď vlevo (po směru staničení) podél koleje č. 2 délky cca 72 m. Výšky zdi 0,51-1,12 m. Na 

obou koncích zeď navazuje na terén. Ke zdi není žádná archivní dokumentace a nejsou známy skryté rozměry 

zdi. 

Nový stav: 

Vzhledem k tomu, že je stávající objekt ve špatném stavu a objektu není žádná archivní dokumentace a nelze 

provést statický přepočet konstrukce zdi, navrhuje se přestavba mostního objektu. Konstrukce zdi je navržena 

jako monolitická ŽB úhlová zeď. 

SO 33-19-43 Zárubní zeď v km 58,3-58,6 vpravo 

Stávající stav: 

Jedná se o stávající příkopovou zárubní zeď nacházející se po pravé straně trati. Zeď je o délce cca 300m 

s proměnnou výškou od 0,2m do 4m nad temenem kolejnice. Zeď je v části z betonového zdiva a v části 

z kamenného zdiva. Přední líc zdi je ukloněn. Betonový povrch zdi je značně degradován a jsou vypadané 

spáry u kamenného zdiva, které je v horní části značně rozvolněné. Přední výstupek zdi je značně porušen 



45 

praskliny a zároveň je porostlý mechem i vegetací. Ze štěrkového lože se sype štěrk do otevřené příkopy, jež 

tvoří ve spodní části zeď. 

Nový stav: 

S ohledem na stávající stav zdi se navrhuje očištění povrchu zdi tlakovou vodou a odbourání předního 

výstupku zdi. Povrch zdi bude zesílen stříkaným betonem o tloušťce cca 200mm, který bude vyztužen 

ocelovými sítěmi. Ocelové sítě budou pomocí kotev přichyceny ke stávajícímu povrchu. Na novou „zvýšenou“ 

korunu zdi bude osazeno ocelové zábradlí se třemi madly. Za rubem zdi bude uložena do betonového lože 

betonová tvárnice, která bude v lokálních místech svedena svislými svody do drenážního systému 

železničního spodku. Celková délka zdi bude zkrácena – odbourána v místech s malou výškou a nahrazena 

prefabrikáty ve tvaru J v rámci železničního spodku. 

SO 33-19-44 Zárubní zeď v km 58,5-58,8 vlevo 

Stávající stav: 

Jedná se o stávající příkopovou zárubní zeď nacházející se po levé straně trati. Zeď je o délce cca 300m 

s proměnnou výškou od 0,2m do 4m nad temenem kolejnice. Zeď je v části z betonového zdiva a v části 

z kamenného zdiva. Přední líc zdi je ukloněn. Betonový povrch zdi je značně degradován a jsou vypadané 

spáry u kamenného zdiva, které je v horní části značně rozvolněné. Přední výstupek zdi je značně porušen 

praskliny a zároveň je porostlý mechem i vegetací. Ze štěrkového lože se sype štěrk do otevřené příkopy, jež 

tvoří ve spodní části zeď. 

Nový stav: 

S ohledem na stávající stav zdi, se navrhuje očištění povrchu zdi tlakovou vodou a odbourání předního 

výstupku zdi. Povrch zdi bude zesílen stříkaným betonem o tloušťce cca 200mm, který bude vyztužen 

ocelovými sítěmi. Ocelové sítě budou pomocí kotev přichyceny ke stávajícímu povrchu. Na novou „zvýšenou“ 

korunu zdi bude osazeno ocelové zábradlí se třemi madly. Za rubem zdi bude uložena do betonového lože 

betonová tvárnice, která bude v lokálních místech svedena svislými svody do drenážního systému 

železničního spodku. Celková délka zdi bude zkrácena – odbourána v místech s malou výškou a nahrazena 

prefabrikáty ve tvaru J v rámci železničního spodku. 

- Ostatní inženýrské objekty (inž. sítě civilní , hydrotech. obj.) - Přeložky sdělovacích zařízení 

SO 31-14-01 T.ú. Nesovice - Nemotice, ochrana drážních sdělovacích kabelů 

V rámci tohoto SO budou řešeny ochrany a přeložky stávajících kabelů SŽDC v t.ú. Nesovice – Nemotice 

zasažených stavbou. Jedná se o TK (traťový kabel) 7x4x1,2 v úseku mezi Nesovicemi a Brankovicemi a TK 

10XN mezi Brankovicemi a Nemoticemi. Před zahájením stavebních prací se provede vytyčení kabelů 

a provede se sonda na zjištění hloubky uložení kabelů. Pokud kabely nebudou mít dostatečnou hloubku 

uložení, provede se jejich zahloubení bez přerušení nebo případně hloubková přeložka, s doplněním kabelové 

vložky kabelu. Pokud kabely budou v kolizi se stavebními pracemi, provede se jejich stranové přeložení bez 

přerušení nebo případně stranová přeložka s doplněním kabelové vložky kabelu. Metalické přeložky vložením 

kabelové délky budou prováděny kabelem 10XN …FLEY. 

SO 32-14-01 Žst. Nemotice, ochrana drážních sdělovacích kabelů 

V rámci tohoto SO budou řešeny ochrany a přeložky stávajících kabelů v obvodu stanice Nemotice. Před 

zahájením stavebních prací se provede vytyčení kabelů a provede se sonda na zjištění hloubky uložení kabelů. 

Pokud kabely nebudou mít dostatečnou hloubku uložení, provede se jejich zahloubení bez přerušení nebo 

případně hloubková přeložka, s doplněním kabelové vložky kabelu. Pokud kabely budou v kolizi se stavebními 



46 

pracemi, provede se jejich stranové přeložení bez přerušení nebo případně stranová přeložka s doplněním 

kabelové vložky kabelu. 

SO 33-14-01 T.ú. Nemotice - Kyjov, ochrana drážních sdělovacích kabelů 

V rámci tohoto SO budou řešeny ochrany a přeložky stávajících kabelů SŽDC v t.ú. Nemotice - Kyjov 

zasažených stavbou. Jedná se o TK 10XN. Před zahájením stavebních prací se provede vytyčení kabelů 

a provede se sonda na zjištění hloubky uložení kabelů. Pokud kabely nebudou mít dostatečnou hloubku 

uložení, provede se jejich zahloubení bez přerušení nebo případně hloubková přeložka, s doplněním kabelové 

vložky kabelu. Pokud kabely budou v kolizi se stavebními pracemi, provede se jejich stranové přeložení bez 

přerušení nebo případně stranová přeložka s doplněním kabelové vložky kabelu. Metalické přeložky vložením 

kabelové délky budou prováděny kabelem 10XN …FLEY. 

SO 31-14-02 T.ú. Nesovice - Nemotice, ochrana sdělovacích kabelů cizích operátorů 

V daném úseku se nachází pouze trasy společnosti CETIN, přičemž dochází ke dvěma kolizním situacím. 

V případě metalických kabelů bude přeložka řešena zahloubením, případně doplněním kabelové vložky, 

u optických kabelů budou využity rezervy, případně bude kabel přefouknut od nejbližší spojky. Před 

zahájením prací je nutné vytýčit kabelové trasy. 

SO 32-14-01 Žst. Nemotice, ochrana sdělovacích kabelů cizích operátorů 

V daném úseku se nachází pouze trasy společnosti CETIN, přičemž dochází ke třem kolizním situacím. 

V případě metalických kabelů bude přeložka řešena zahloubením, případně doplněním kabelové vložky, 

u optických kabelů budou využity rezervy, případně bude kabel přefouknut od nejbližší spojky. V jednom 

případě se jedná o kolizi s již nepoužívaným vedením, tudíž budou kabely bez náhrady demontovány. Před 

zahájením prací je nutné vytýčit kabelové trasy. 

SO 33-14-01 T.ú. Nemotice - Kyjov, ochrana sdělovacích kabelů cizích operátorů 

V tomto t.ú. se nacházejí sítě společností CETIN, GAS4NET a ITself. Ke kolizi dochází celkem v 6 situacích. 

V případě metalických kabelů bude přeložka řešena zahloubením, případně doplněním kabelové vložky, 

u optických kabelů budou využity rezervy, případně bude kabel přefouknut od nejbližší spojky. V jedné situaci 

dochází ke kolizi s nadzemním vedením, která bude řešena hloubkovou přeložkou a zakopáním kabelů do 

kolejiště alespoň 2,25m pod temeno kolejnice. Před zahájením prací je nutné vytýčit kabelové trasy. 

- Ostatní inženýrské objekty (inž. sítě civilní , hydrotech. obj.) - Přeložky silnoproudých zařízení 

mimodrážních 

SO 32-06-41 Žst. Nemotice, přeložka vedení nn E.ON 

V rámci tohoto SO budou realizovány dvě přeložky vedení nn E.ON. První přeložka bude realizována 

v zastávce Brankovice, kde dojde k úpravě stávajícího připojovacího místa, z něhož je zastávka napojena ve 

stávajícím stavu. V novém stavu bude vedle stávajícího dvojitého betonového stožáru situovaného na 

pozemku č.1038/2 (KÚ Nemotice) (z něhož je napojen stávající závěsný kabel přípojky nn ukončený na bývalé 

budově zastávky), instalována nová pilířová HDS E.ON s dvěma trojicemi pojistek (SS200), která bude 

kabelovým svodem napojena na stávající venkovní vedení, které je na dotčeném stožáru ukončeno. Instalace 

této pilířové skříně vč. jejího kabelového napojení na stávající venkovní vedení je předmětem této přeložky, 

která bude realizována společností E.ON. SO je součástí územního řízení naší stavby. Druhá přeložka bude 

realizována v žst. Nemotice, kde se v železničním km cca 47,475 kříží železniční trať Nesovice – Kyjov se 

stávajícím venkovním vedením nn, které bude překládáno do zemního kabelového vedení.  



47 

V novém stavu bude z trafostanice TS 320206 vyvedeno nové kabelové vedení NAYY-J 4x150 mm2 směrem 

k železniční trati, pod níž bude nové kabelové vedení převedeno v protahovatelné chráničce a za železniční 

tratí bude nové kabelové vedení pokračovat do místa situování stávajícího betonového stožáru dotčeného 

venkovního vedení, na němž je realizováno odbočení stávajícího venkovního vedení nn do ulice směrem 

k nádraží. Zde bude překládané kabelové vedení nn ukončeno v pilířové rozpojovací pojistkové skříni SR (KS 

E.ON). V blízkosti této skříně pak bude postaven nový betonový stožár, na který bude převěšeno dvojí stávající 

navazující venkovní vedení nn – směrem na Snovídky a směrem k nádraží. Z nové pojistkové rozpojovací 

skříně pak bude na tento stožár vyvedeno dvojí nové kabelové vedení. I tato přeložka bude realizována 

společností E.ON. SO je součástí územního řízení naší stavby. 

SO 32-06-42 Žst. Nemotice, přeložka vedení nn VO 

V rámci tohoto SO bude realizována přeložka venkovního vedení nn VO, které v železničním km cca 47,475 

kříží železniční trať Nesovice – Kyjov. Vedení nn VO je součástí stávajícího venkovního vedení nn E.ON. 

V novém stavu bude stávající venkovní vedení nn VO ukončeno na stožáru se svítidlem S1 (stožár v blízkosti 

TS 320206 směrem do obce Nemotice) na stávající vrcholové konzole a funkční vodič VO bude sveden 

kabelem AYKY-J 4x16mm2 do pojistkové rozpojovací skříně KS VO1, která bude upevněna na předmětném 

stožáru. Z pojistkové skříně KS VO1 bude směrem k přejezdu veden nový zemní kabel typu AYKY-J 4x16mm2, 

který bude veden přes samostatný osvětlovací stožár OS VO1 (situován před železniční tratí ve směru od 

svítidla S1), dále bude tento kabel převeden pod železniční tratí v protahovatelné chráničce a za tratí bude 

veden přes druhý samostatný osvětlovací stožár OS VO2. Z tohoto stožáru OS VO2 pak bude napájecí kabel 

nn VO zaveden až k překládanému stožáru vedení nn E.ON (na němž je realizováno odbočení vedení nn E.ON 

i vedení nn VO do ulice směrem k nádraží), kde bude tento kabel nn pro VO ukončen v pojistkové skříni KS 

VO2, přes kterou pak bude nový zemní kabel napojen na stávající venkovní vedení nn VO. Na tomto 

přeloženém stožáru nn E.ON bude rovněž umístěno přeložené stávající svítidlo VO (S3 – nově OS VO3), které 

je ve stávajícím stavu namontováno na stávajícím stožáru nn E.ON s rozbočenými vedeními. Přeložku bude 

nutno koordinovat s přeložkou vedení nn E.ON. SO je součástí územního řízení naší stavby. 

SO 33-12-41 T.ú. Nemotice – Kyjov, přeložka vedení E.ON 

V rámci tohoto SO bude realizována přeložka dvou vedení nn a pěti vedení vn 22kV společnosti E.ON. Křížení 

zemního kabelového vedení nn s tratí v km cca 53,350. V uvedeném kilometru kříží kabelové vedení nn 

železniční trať. Kabelové vedení je typu AYKY-J 3x95+70 mm2 a je vedeno do kabelové skříně na objektu 

č.p.194 na pozemku č.st.232 v k.ú. Mouchnice. Před zahájením rekonstrukce železničního tělesa bude kabel 

přeložen do polohy, kde nebude následně poškozen – pod tratí bude založen do větší hloubky. Chránička pro 

kabel bude pod tratí založena metodou protlaku. Překládaný kabel bude vyveden až z trafostanice TS 511035 

Jestřabice a za železniční tratí bude tento kabel napojen pomocí teplem smrštitelné kabelové spojky na 

stávající kabelové vedení. Úprava zemní kabelové přípojky nn pro napájení železniční zastávky Jestřabice 

Stávající přípojka nn pro napájení budovy železniční zastávky Jestřabice je realizována kabelem typu AYKY-J 

4x70mm2 a kříží ve dvou místech železniční trať. Je ukončena v kabelové skříni na budově zastávky. Stávající 

budova však bude zdemolována. Pro napájení nové technologické budovy, bude vybudována nová přípojka 

nn. Tato přípojka nn bude realizována novým kabelem napojeným přímo v trafostanici TS 511035 Jestřabice, 

který bude ukončen v nové pilířové skříni HDS SŽDC. Skříň HDS bude ještě majetkem společnosti E.ON. Ze 

skříně HDS SŽDC pak bude napojen kabel přípojky nn pro SŽDC. Přeložky výškově nevyhovujících vedení vn 

22kV v traťovém úseku Nemotice – Kyjov. 

Následujících pět křížení vedení 22kV s nově elektrizovanou tratí Nesovice – Kyjov bude nutno výškově 

upravit tak, aby byla v souladu s normou PNE 33 3301 event. ČSN 341500 ed.2.  



48 

Křížení vedení vn 22kV s tratí v km cca 54,100 

Vedení 22kV „vn 38 přípojka Haluzice“ bude upravováno mezi stožáry č.11 a 12, které ohraničují křižovatkové 

pole s železniční tratí. Předpokládá se výměna stávajícího stožáru č.11 za stožár vyšší a úprava navazujícího 

dotčeného vedení.  

Křížení vedení vn 22kV s tratí v km cca 57,390 

Vedení 22kV „vn 38 odbočka Bohuslavice koupaliště“ bude upravováno mezi stožáry č.6 a 7, které ohraničují 

křižovatkové pole s železniční tratí. Předpokládá se výměna stávajícího stožáru č.7 za stožár vyšší a úprava 

navazujícího dotčeného vedení.  

Křížení vedení vn 22kV s tratí v km cca 57,845 

Vedení 22kV „vn 38 Odbočka Bohuslavice U revíru“ bude upravováno mezi stožáry č.4 a 5, které ohraničují 

křižovatkové pole s železniční tratí. Předpokládá se posun stožáru č.4 blíž k železniční trati a ukončení 

venkovního vedení 22kV na tomto stožáru směrem od stožáru č.3. Na novém stožáru č.4 bude realizován 

přechod venkovního vedení vn 22kV do kabelového vedení vn 22kV přes úsekový odpojovač pro svislou 

montáž. Nové kabelové vedení vn 22kV bude převedeno pod železniční tratí v protahovatelných chráničkách 

založených pod trať protlakem. V místě stávajícího stožáru č.5, který bude zrušen, bude nové kabelové vedení 

vn 22kV vedené od nového stožáru č.4, napojené kabelovými spojkami na stávající kabelové vedení vn 22kV, 

které ve stávajícím stavu na stožáru č.5 přechází na venkovní vedení.  

Křížení vedení vn 22kV s tratí v km cca 59,010 

Vedení 22kV „vn 38 odbočka Bohuslavice Stará hora“ bude upravováno mezi stožáry č.7 a 8, které ohraničují 

křižovatkové pole s železniční tratí. Předpokládá se výměna obou stávajících stožárů za stožáry vyšší a úprava 

navazujícího dotčeného vedení. 

Křížení vedení vn 22kV s tratí v km cca 60,560  

Vedení 22kV „vn 38 – vn 885“ bude upravováno mezi stožáry č.2 a 3, které ohraničují křižovatkové pole 

s železniční tratí. Předpokládá se výměna stávajícího stožáru č.3 za stožár vyšší a úprava navazujícího 

dotčeného vedení. 

Přeložky všech uvedených vedení bude realizovat vlastník vedení – společnost E.ON. SO jsou součástí 

územního řízení naší stavby. 

- Ostatní inženýrské objekty (inž. sítě civilní , hydrotech. obj.) - Náhradní výsadby, kácení a vegetační 

úpravy  

SO 91-38-01 Kompenzační opatření a vegetační úpravy 

Předmětem tohoto stavebního objektu je odstranění stávajících dřevin v místě úprav na trati z Nesovic do 

Kyjova. Kácení je vhodné provádět v období vegetačního klidu a v mimohnízdním období od listopadu do 

března na základě stanoviska ke kácení dřevin dle § 8 zákona č. 114/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Na základě § 9 zákona č.114/92 Sb. může orgán ochrany přírody ve svém rozhodnutí o povolení ke kácení 

dřevin uložit žadateli přiměřenou náhradní výsadbu ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením 

dřevin. Konkrétní výsadby budou uvedeny v závazném stanovisku a rozhodnutí o kácení dřevin. Jako podklad 

pro určení náhradní výsadby bylo na základě dendrologického průzkumu provedeno ocenění dřevin dle 

metodiky AOPK programem Oceňování dřevin., dále může být také uložena následná péče v trvání 1-5 let. 

Náhradní výsadba bude provedena na pozemcích, které určí příslušné orgány ochrany přírody. 

 



49 

- Potrubní vedení - Plynovody 

SO 31-21-01 t.ú. Nesovice - Nemotice, Přeložka plynovodu STL 

PE 110 km 40,621; Správce sítě: GasNET s.r.o. 

Stávající STL plynovodní řad PE110 je veden ve stávající chráničce PE315 v km 40,623.  Plynovod bude 

přeložen do km 40,621 kde se provede nový protlak pod silnicí i železnicí ocelovou trubkou DN300. Do této 

trubky se vtáhne potrubí chráničky PE 315 a  na sedla se vloží potrubí plynovodu PE100. Stávající plynovod 

bude demontován a  stávající chránička zaplněna cementopopílkovu směsí. Konce chráničky se opatří 

gumovými manžetami a na obou koncích chráničky budou čichačky. Celková délka přeložky STL plynovodu 

z trub PE110 je 40,5m. Potrubí bude uloženo na pískové lože s obsypem štěrkopískem a zásypem prohozenou 

zeminou. V dalším stupni PD bude odděleně řešen způsob napojení nového plynovodu na stávající plynovod 

s vazbou na technologii provedení, časový harmonogram napojení a další.  

SO 32-21-01 žst. Nemotice, ochrana plynovodu STL km 47,475                  

Správce sítě: GasNET s.r.o. 

Stávající plynovodní řad PE90 je veden v chráničce PE160 dl.24m vedle přejezdu v km 47,475 v souběhu 

s vodovodem. Vodovod bude v těchto místech zrušen a je přeložen vedle plynovodu.  Plynovod bude chráněn 

v celém křížení v průběhu prací na vodovodu a trati. Předpokládá se ochrana stávajícího vedení, čichaček 

(obednění,bet.skruže apod). . V místě sníženého krytí bude provedena ochrana plynovodu v průběhu prací 

na trati. V případné poškození plynovodu nebo jiných zařízení bude informován správce a bude provedena 

oprava dle jeho pokynů a za jeho účasti.  

SO 33-21-01 t.ú.Nemotice–Kyjov  ochrana plynovodu VTL 

DN700  km 56,878 Optický kabel; Správce sítě: NET4GAS s.r.o. 

Stávající optický kabel  je veden  pod navrhovanou tratí v souběhu s plynovodem VTL DN700. Kabel bude  

chráněn v průběhu prací na trati.  V místě sníženého krytí bude provedena ochrana kabelu,případně chráničky 

(např. obsyp stěrkopískem, dočasným položením panelů apod). po dobu  prací na trati. V případné poškození 

plynovodu nebo jiných zařízení bude informován správce a bude provedena oprava dle jeho pokynů a za jeho 

účasti.  

SO 33-21-01 t.ú.Nemotice–Kyjov  ochrana plynovodu VTL 

DN700  km 56,898; Správce sítě: NET4GAS s.r.o. 

Stávající plynovod VTL ocel DN700 je veden  pod navrhovanou tratí v km 56,898 uložený v chráničkách. Na 

koncích chráničky jsou umístěny čichačky. Plynovod bude chráněn v celém křížení v průběhu prací na trati. 

Předpokládá se ochrana stávajícího vedení, čichaček ( obednění,bet.skruže apod). . V místě sníženého krytí 

bude provedena ochrana plynovodu v průběhu prací na trati (např. obsyp stěrkopískem, dočasným 

položením panelů apod). V případné poškození plynovodu nebo jiných zařízení bude informován správce 

a bude provedena oprava dle jeho pokynů a za jeho účasti.  

SO 33-21-01 t.ú.Nemotice–Kyjov  ochrana plynovodu VTL 

Projektovaný plynovod km 56,918; Správce sítě: NET4GAS s.r.o. 

Trasa pro projektovaný plynovod bude plně respektována v projektové dokumentaci i při provádění stavby. 

Předpokládá se umístění VTL plynovodu do chrániček na jejichž konci budou čichačky. V místě 



50 

předpokládaného podchodu projektovaného VTL plynovodu pod tratí a jeho ochr. pásmu nebudou  budovány 

žádné objekty ( např. trakční stožáry  apod.).    

SO 33-21-01 t.ú.Nemotice–Kyjov  ochrana plynovodu STL 

DN80 km 58,650; Správce sítě: GasNET s.r.o. 

Stávající plynovodní řad ocel DN80 je veden v chráničce ocel DN150 dl.17,20m a ta je uložena v protlaku ocel 

DN500 dl.15,30m dl.24m pod  stávající tratí.  Plynovod bude chráněn v celém křížení v průběhu prací na 

vodovodu a trati. Předpokládá se ochrana stávajícího vedení, čichaček ( obednění,bet.skruže apod). V místě 

sníženého krytí bude provedena ochrana plynovodu v průběhu prací na trati  např. obsyp stěrkopískem, 

dočasným položením panelů apod). V případné poškození plynovodu nebo jiných zařízení bude informován 

správce a bude provedena oprava dle jeho pokynů a za jeho účasti.  

SO 33-21-01 t.ú.Nemotice–Kyjov  ochrana plynovodu VTL 

DN150 km 60,414; Správce sítě: GasNET s.r.o. 

Stávající plynovod VTL ocel DN150 je veden  pod navrhovanou tratí v km 60,414 uložený v chráničkách. Na 

koncích chráničky jsou umístěny čichačky. Plynovod bude chráněn v celém křížení v průběhu prací na trati. 

Předpokládá se ochrana stávajícího vedení, čichaček ( obednění,bet.skruže apod). . V místě sníženého krytí 

bude provedena ochrana plynovodu v průběhu prací na trati (např. obsyp stěrkopískem, dočasným 

položením panelů apod). V případné poškození plynovodu nebo jiných zařízení bude informován správce 

a bude provedena oprava dle jeho pokynů a za jeho účasti. 

- Potrubní vedení - Vodovody, kanalizace  

SO 31-22-01 T.ú. Nesovice - Nemotice, ochrana vodovodu VAK 

Ochrana vodovodu v km 40,625. Stávající vodovodní řad HDPE 110 je veden kolmo na trať a je uložen 

v chráničce HDPE 200, která je protažena až za silnici I.třídy. V místě křížení dojde k výměně železničního 

svršku a spodku a vybudování zatrubnění příkopu. Vodovod při výkopových pracích na železničním spodku 

a zatrubnění DN 300 nebude dotčen. Ochrana potrubí bude provedena v délce 16,5m. 

SO 32-22-01 Žst. Nemotice, vodovody pro drážní objekty 

Přípojka pro SO 32-15-01 v km 47,420-47,450. Pro novou technologickou budovu SO 32-15-01 bude 

vybudována nová vodovodní přípojka z potrubí PE100 SDR11 PN16 32x3,0 mm v délce 24,3 m a osazením 

vodoměrné šachty s vodoměrnou sestavou. V místě křížení se stávající komunikací bude přípojka uložena do 

chráničky PE 90 v délce 8,9 m. 

SO 32-22-02 Žst. Nemotice, přeložka vodovodu Nemotice 

Přeložka vodovodu v km 47,477. Stávající vodovodní řad PE 110 je veden mírně šikmo na trať a je uložen 

v chráničce PE 225x20,5 mm v délce 33,7 m. Vodovod se pod tratí kříží se stávajícím STL plynovodem. 

Vodovod bude přeložen mimo křížení s STL plynovodem. Přeložka bude provedena z potrubí PE100 SDR11 

PN16 d110x10,0 mm v délce 39,5 m. V místě křížení s tratí bude potrubí uloženo do dvojité chráničky 

OC225/PE 250 v délce 21,6 m. 

SO 32-22-03 Žst. Nemotice, rušení studny 

Rušení studny v km 47,452. Stávající studna na pozemku č.1558/7 (KÚ Nemotice) u rušeného stavědla St.2 

v Nemoticích bude v rámci demolice stavědla zrušena bez náhrady. Rušená studna bude ubourána min. 1,5 

m pod terén a zasypána dle ČSN 75 5115 článek 6.6. 



51 

SO 32-27-01 Žst. Nemotice, kanalizace pro drážní objekty 

Dešťová kanalizace - A v km 47,453-47,474  

Pro odvedení dešťových  vod z nástupní hrany č.1, přilehlého odvodňovacího žlabu a svahu, přístřešku pro 

cestující a navazujícího chodníku je na vržena dešťová kanalizace DN 300 z potrubí PP únosnosti SN 16 v délce 

23,1 m a osazení jedné šachty. Kanalizace bude vycházet z horské vpusti a vyústěna do pravostranného 

drážního příkopu. 

Dešťová kanalizace - A v km 47,370-47,468 

Pro odvedení dešťových  vod z nástupní hrany č.2, přilehlého odvodňovacího žlabu a svahu, přístřešku pro 

cestující, nové budovy, navazujícího chodníku  a obslužné komunikace je na vržena dešťová kanalizace DN 

300 z potrubí PP únosnosti SN 16 v délce 110,2 m. Kanalizace bude vycházet z horské vpusti a bude vyústěna 

do levostranného drážního příkopu. 

Rušení žumpy v km 47,450 

Stávající žumpa v místě rušeného objektu stavědla St.2 bude zrušena vyčerpáním vybouráním stropu 

a bočních stěn do hl. min 1,0 m pod  terén. Zbytek žumpy bude zasypán. 

Jímka na vyvážení v km 47,419 

Pro odvedení splaškových vod z nové technologické budovy SO 32-15-01 bude vybudována jímka na vyvážení. 

Obsluha v této budově bude v první fázi dopravní kancelář s 2 osoby/směnu (3 směnný provoz) a v druhé fázi 

pouze příležitostní obsluha. Objem jímky je stanoven na 15 m3 s předpokládaným odčerpáním splašků 7 x 

ročně. 

Přeložka kanalizace v km 47,720 

Stávající dešťová kanalizace je vedena od stávající výpravní budovy přes kolejiště do příkopu. Do kanalizace 

je napojen přepad ze septiku. Kanalizace zde bude vyjmuta a nově osazena v poloze, tak aby nezasahovala 

do nového drenážního systému. Nové potrubí bude z PP dimenze DN 250 únosnosti SN16  v délce 37,4 m. Na 

kanalizaci bude osazena nová šachta. Kanalizace bude opět vyústěna do příkopu. Místo vyústění bude 

odlážděno dlažbou do betonu. Funkce septiku bude zrušena. Přepad ze septiku bude zrušen zaslepením. 

Septik bude sloužit jako jímka na vyvážení s pravidelným odčerpáním splaškových vod a odvozem na ČOV. 

SO 33-22-01 T.ú. Nemotice - Kyjov, ochrana vodovodů VAK 

Přeložka vodovodu v km 51,732 

Stávající vodovodní řad OC 400 je veden kolmo na trať a v místě křížení je potrubí vodovodu změněno na PE 

355 a je uložen v chráničce. Ochrana potrubí bude provedena v délce 15,0 m. 

Přeložka vodovodu v km 58,169 

Stávající vodovodní řad PVC 160 je mírně šikmo na trať a v místě křížení je uložen v chráničce. Přeložka potrubí 

bude provedena v délce 48,6 m. 

SO 33-22-02 T.ú. Nemotice - Kyjov, rušení studny 

Rušení studny v km 53,450. Stávající studna na pozemku č.2008 (KÚ Mouchnice) u rušeného objektu SO 33-

15-05 v zast. Jestřabice bude v rámci demolice objektu zrušena bez náhrady. Rušená studna bude ubourána 

min. 1,5 m pod terén a zasypána dle ČSN 75 5115 článek 6.6.   

SO 33-27-01 T.ú. Nemotice - Kyjov, kanalizace pro drážní objekty 

Rušení žumpy v km 53,505 

Stávající žumpa v místě rušeného objektu SO 33-15-05 v zast. Jestřabice bude zrušena vyčerpáním 

vybouráním stropu a bočních stěn do hl. min 1,0 m pod terén. Zbytek žumpy bude zasypán. 



52 

Odvodnění zastřešení v km 57,694 

V km 57,694 budou vybudovány nové dva přístřešky pro cestující SO 33-15-07. Dešťové vody z přístřešku 

u kolejě č.1 budou svedeny svodem po stěně opěrné zdi a vyústěny do nového příkopu z odvodňovacího 

žlabu. Příkop bude v délce 10,3 m a bude vyústěn do vtokového objektu propustku pod stávající zpevněnou 

cestou. Dešťové vody z přístřešku u koleje č.2 budou svedeny zatrubněním DN 150 SN 8 v délce 11,7 do revizní 

plastové šachty DN 400. Dále budou potrubím DN 200 SN 8 v délce 1,4 m napojeny do zatrubněné kanalizace 

DN 500 BT.  

Odvodnění v km 58,270 

V km 58,270 jsou stávající dešťové vody podél příkopu u koleje č.1 svedeny do zatrubnění  a dále příkopu 

s vyústěním do toku Kyjovka. Pro odvedení dešťových vod u koleje č.2 z navržených žlabů bude na stávající 

kanalizaci v podchodu vložena nová šachta, do které budou napojeny nové horské vpusti od žlabů. Šachta 

bude s monolitickým dnem a prefabrikovanými skruženi. 

SO 33-27-02 T.ú. Nemotice - Kyjov, ochrana kanalizace VAK  

Ochrana kanalizace v km 57,658 

Stávající odlehčovací stoka DN 500 BT kříží mírně šikmo stávající železniční trať. Ochrana potrubí bude 

provedena v délce 17,5 m. 

Ochrana kanalizace v km 57,995 

Stávající výtlak PE 110 uložený v chráničce kříží kolmo stávající železniční trať. Ochrana potrubí bude 

provedena v délce 15,5 m. 

Ochrana kanalizace v km 58,709 

Stávající jednotná kanalizace DN 400 PP kříží mírně šikmo stávající železniční trať. Ochrana potrubí bude 

provedena v délce 13,0 m. 

- Pozemní komunikace 

SO 32-18-01  Žst. Nemotice, příjezdová komunikace 

účelová komunikace, správce– SŽDC s.o. Jedná se o novostavbu účelové komunikace zajišťující příjezd k nové 

technologické budově a trafostanici u zast. Nemotice a to jednak pro vozidla údržby, tak i v případe TB pro 

vozidla HZS. Komunikace je navržena jako jednopruhová se základní šířkou 4,0m. Napojena bude kolmo na 

silnici II/429 v místě stávajícího napojení nezpevněné účelové komunikace, která se nově napojí na navrženou 

příjezdovou komunikaci. Celková délka navržené komunikace je cca 70m. Navržena je s krytem z betonové 

zámkové dlažby. Napojení stávající UK na příjezdovou komunikaci bude výškově vyrovnáno a zpevněno 

v délce cca 12m vrstvou kaleného štěrku (HDK+výplňové kamenivo). Odvodnění příjezdové komunikace je 

zajištěnou příčným a podélným sklonem do jedné nově navržené dešťové vpusti, zaústěné přípojkou do 

navržené dešťové kanalizace (viz SO 32-27-01). 

SO 33-18-01  T.ú. Nemotice - Kyjov, lesní cesta 

účelová komunikace (lesní cesta), správce– Lesy ČR s.p. Objekt řeší novostavbu lesní cesty v k.ú. Mouchnice 

a k.ú. Jestřabice, která byla vyvolána požadavkem na zrušení přejezdu P7930 v žkm 51,948 a bude zajišťovat 

obslužnost území pro správu okolních pozemků a lesů a pro jednotky IZS v území přilehlém k rušenému 

přejezdu P7930. Lesní cesta je navržena v kategorii 2L 4,5/30 v délce 1240m. Vzhledem ke složitým výškovým 

poměrům je v trase navržena pouze 1 výhybna délky 25m (v km 0,750). Součástí komunikace je i okružní 

obratiště (cca v km 1,050), které vzhledem ke zmíněným složitým poměrům je řešeno atypicky objezdem. 

Vozovka s krytem z kaleného štěrku (HDK+výplňové kamenivo) a celkovou tloušťkou 40cm je navržena se 



53 

základním příčným sklonem 3,5%. Odvodnění komunikace je řešeno přetékáním přes pravou krajnici volně 

do svahu. V místě křížení se stávajícím odvodňovacím příkopem bude zřízen nový trubní propust DN600m. 

V příštím stupni projektové dokumentace je nutné doplnit podrobný geotechnický průzkum. 

- Kabelovody, kolektory 

SO 32-15-10 ŽST Nemotice, kabelovod 

Kabelovod je navržen z plastových multikanálů čtvercového průřezu s 9 otvory (400x400mm), po max. 60m 

je navržena šachta. V nástupištích budou šachty plastové. V místech odbočení nebo přechodu pod kolejištěm, 

či vyššího počtu multikanálů v trase, budou šachty průlezné železobetonové prefabrikované. Kabelovod 

prochází dle potřeby celou stanicí a napojuje se do kabelových žlabů uložených v mezistaničních úsecích. Celá 

trasa kabelovodu vč. šachet musí být zabezpečená proti vnikání spodní vody či tlakové vodě. Vlastní kabelová 

trasa bude mít v průřezu cca 2 - 6 multikanály o 9 otvorech. Betonové šachty budou vybaveny ve výrobě HTA 

profily pro uchycení kabelových konzol, kabelovými konzolami a rošty. Dle dispozice budou vybaveny buďto 

stupačkami na stěně nebo žebříkem. 

- Protihlukové objekty 

SO 93-15-01 Individuální protihluková opatření 

Podél nové železnice se nachází šest objektů, kde se předpokládá ekvivalentní hladina akustického tlaku 

překračující hygienický limit hluku, avšak objekty nelze ochránit výstavbou PhS. Během zkušebního provozu 

před kolaudací bude provedeno nové měření hlukové zátěže, ze kterého vyplyne případné provedení IPO. 

Vzhledem k nutnosti provětrávání místností při zavřeném okně je nutno instalovat do obytných místností 

novou vzduchotechniku, která zaručí trvalé provětrávání při zavřených oknech bez snížení hlukové a tepelné 

izolace. Součástí tohoto SO bude i vybourání stávajících oken. Nová okna (stejného členění jako okna 

původní) budou osazována do původních otvorů, tzn., že jmenovité rozměry stávajících a nových oken budou 

stejné. Součástí výměny bude i zapravení ostění, nová parapetní deska a oplechování na vnějším líci budovy 

(Nemotice 102 – RD - 10ks oken – 1x VZT; Nemotice 101 (výpravní budova) – 16ks oken – 4x VZT; Bohuslavice 

4012, Kyjov – RD - 8ks oken – 1x VZT; Bohuslavice 4258, Kyjov – RD - 8ks oken – 1x VZT; Bohuslavice 4259, 

Kyjov - RD - 6ks oken – 1x VZT; Bohuslavice 4260, Kyjov (výpravní budova) - 10ks oken – 2x VZT). 

- Stavební část - Pozemní stavební objekty 

SO 32-15-01 žst. Nemotice, technologická budova 

V žst. Nemotice je nutné umístit nové zabezpečovací, sdělovací a silnoproudé zařízení do vhodných prostor. 

Stávající výpravní budova však není z hlediska stavebně-technického, ani z hlediska prostorového vhodná pro 

tento účel. Proto bylo rozhodnuto vybudovat novou technologickou budovu u přístupového chodníku na 

nástupiště II u kol. 2a (u přejezdu)na poz. 1558/7 k.ú. Nemotice ve vlastnictví ČD a.s. V přízemní 

nepodsklepené budově o půdorysných rozměrech 25,4x7,8m se sv.v. 3,2m jsou navrženy prostory pro 

technologii (trafokobka, rozvodny VN a NN, DŘT, stavědlová ústředna ZZ vč. napájení ZZ a baterií pro ZZ, 

sdělovací zařízení) a dopravní kancelář (výhledově místnost pro nouzovou obsluhu) vč.zázemí a WC. Místnosti  

technologie jsou přístupny samostatnými vstupy z nového pojížděného chodníku na J a V straně budovy, DK 

a WC jsou přístupny z nového přístupového chodníku k nástupišti na S straně budovy. Dispozice a řez viz v. č. 

3.1 

 

 

 



54 

SO 30-15-01 žst.Nesovice, stavební úpravy VB 

SO 34-15-01 žst.Kyjov, stavební úpravy VB 

Po realizaci nového zabezpečovacího zařízení do stavědlové ústředny a dopravní kanceláře ve výpravních 

budovách žst.Nesovice (parc.č.152 k.ú.Nesovice) a žst.Kyjov (parc.č.437 k.ú.Kyjov) nutno v těchto 

místnostech provést drobné stavební úpravy spočívající v opravě poškozených omítek (případně podlah), ve 

výmalbě stěn a stropů apod. Obě budovy jsou v majetku ČR s právem hosp.SŽDC. Ostatní části budov 

zůstanou beze změn. 

SO 33-15-08 T.ú. Nemotice – Kyjov, ochrana budov před nepříznivými vlivy TV 

Dva objekty v Bohuslavicích u Kyjova zasahují do prostoru ohroženého TV (POTV). Jedná se o budovu 

parc.č.621 ve vlastnictví manželů Zdeňka a Marie Randových, Bohuslavice 412 a o budovu parc.č.623 ve 

vlastnictví Daniely Kilikové, Bohuslavice 411, obě parcely v k.ú. Bohuslavice (viz foto.3, situování viz v.č.2.8). 

Ochrana u zdiva bude spočívat v plastovém tmavě hnědém obložení vnějšího líce stěn na dřevěném roštu 

s izolačními vlastnostmi min. 25kV a izolovaným uchycením. U obvodového pláště z profilovaného plechu 

bude ochrana spočívat v jeho výměně za výše uvedené plastové obložení. Obložení bude provedeno do výšky 

2m nad TK. Součástí SO bude i výměna ocelových svodů dešťové vody za plastové (2ks). 

SO 31-15-02 T.ú. Nesovice - Nemotice, zast. Brankovice, technologický domek 

SO 33-15-03 T.ú. Nemotice - Kyjov, zast. Jestřabice, technologický domek 

Pro umístění nové technologie silnoproudu, sdělovacího a zabezpečovacího zařízení jsou ve dvou zastávkách 

navrženy technologické domky. Technické a dispoziční řešení vychází z rozsahu instalovaného zařízení a jejich 

nároků na provoz tak, aby byly dodrženy platné bezpečnostní předpisy. Technologické domky budou 

betonové víceprostorové prefabrikované objekty půdorysných rozměrů 6,92x2,92m (SO 31-15-02) 

a 9,62x2,92m (SO 33-15-03). Světlá výška místností bude 2,4m. Pod celým půdorysem bude kabelový prostor 

o hloubce 0,8m. Prefabrikáty objektů budou uloženy na betonové základové desce. Střecha domků bude 

dřevěná sedlová a bude součástí sousedního zastřešení nebo přístřešku pro cestující. Objekty budou 

architektonicky sjednoceny s ostatními objekty stavby. 

SO 31-15-01 T.ú. Nesovice - Nemotice, RD u přechodu ev.km 40,615 

SO 33-15-01 T.ú. Nemotice - Kyjov, RD u přejezdu ev.km 48,911 

SO 33-15-02 T.ú. Nemotice - Kyjov, RD u přejezdu ev.km 50,895 

Pro umístění nové technologie zabezpečovacího zařízení u železničních přechodů a přejezdů jsou ve třech 

případech navrženy releové domky. Technické a dispoziční řešení vychází z rozsahu instalovaného zařízení 

a jejich nároků na provoz tak, aby byly dodrženy platné bezpečnostní předpisy. Releové domky budou 

betonové jednoprostorové prefabrikované objekty půdorysných rozměrů 2,82x2,52m. Světlá výška bude 

2,4m. Pod celým půdorysem bude kabelový prostor o hloubce 0,8m. Prefabrikáty domků budou uloženy na 

betonové základové desce. Objekty budou architektonicky sjednoceny s ostatními objekty stavby. Budova 

bude vybavena el. instalací a klimatizací. Dešťové vody ze střech RD jsou svedeny do vsaku na terén. Příchod 

k RD SO 31-15-01 bude po novém chodníku budovaném v rámci SO 31-17-02 a příchod k RD SO 33-15-02 

bude po nové komunikaci budované v rámci SO 33-17-02. Pro příchod k RD SO 33-15-01 od stávající polní 

cesty bude v rámci tohoto SO zřízeno zpevnění (chodník s terénním schodištěm) prolévanou štěrkodrtí 

(50m²). 

 

 

 

 

 



55 

SO 31-15-03 T.ú. Nesovice - Nemotice, zast. Brankovice, zastřešení VO z podchodu 

SO 32-15-02 žst. Nemotice, přístřešky pro cestující 

SO 33-15-04 T.ú. Nemotice - Kyjov, zast. Jestřabice, přístřešky pro cestující 

SO 33-15-07 T.ú. Nemotice - Kyjov, zast. Bohuslavice u Kyjova, přístřešky pro cestující 

Na nových nástupištích zastávek bude za účelem ukrytí cestujících před nepřízní počasí u každého nástupiště 

zřízen jeden přístřešek. Na zastávce Brankovice bude tomuto účelu sloužit zastřešení výstupních objektů 

z nového podchodu. V tomto případě bude kromě toho zastřešení bránit vniku dešťových vod do podchodu. 

Architektonické řešení zastřešení a přístřešků (tvar a sklon střechy, barevné a materiálové řešení apod.) bude 

sjednoceno s ostatními objekty stavby. 

Přístřešky: 

Jedná se o dřevěné přístřešky o půdorysném rozměru 8,0x3,4m s pultovou střechou se sklonem 8°. Závětří 

pod přístřeškem je zajištěno dvoustrannou (zadní a boční) nebo jednostrannou (zadní) vyzdívkou z lícových 

cihel do výšky 2,1m. Ta je opatřena antigrafiti trvalým nátěrem. Podle polohy boční vyzdívky při pohledu od 

koleje rozeznáváme typ levý (L), pravý (P) a bez boční (0). Krytina poplastovaná plechová (tmavě hnědá) na 

bednění z prken a poplastovaným okapovým systémem. Stojky jsou kotveny do patek z prostého betonu. 

V zastávce Jestřabice u koleje č.1 je střecha přístřešku přetažena nad sousední technologický domek, který 

v tomto místě tvoří nosnou konstrukci střechy. Režné zdivo je založeno na pasu z prostého betonu. Zámková 

dlažba uvnitř přístřešku je součástí nástupiště. Čekací prostor je vybaven dvěma lavicemi s anatomickými 

sedačkami a područkami, košem na tříděný odpad a dvěma vývěskami. Vývěsky budou umístěny tak, aby 

jejích horní hrany byly ve výšce do 1,6m nad terénem. Mimo rámec tohoto SO bude čekací prostor vybaven 

umělým osvětlením (část D.7.6). Ukolejnění zastřešení je součástí kapitoly D.7.7 Ukolejnění kovových 

konstrukcí. 

Zastřešení VO: 

Zastřešení má obdobnou konstrukci jako přístřešky. Dřevěné stojky a cihelné vyzdívky jsou však v drtivé 

většině kotveny do stěn výstupního objektu z podchodu (SO 31-19-13), zbytek dtto přístřešek. U koleje č.2 je 

zastřešení přetaženo nad sousední technologický domek, který v tomto místě tvoří nosnou konstrukci 

střechy. Vyzdívky kolem výstupních objektů plní funkci zábradlí a současně brání vniku dešťové vody do 

podchodu při šikmém dešti (max. 30˚). U nižších vyzdívek výšky 1,1m jsou do patřičné výšky doplněny 

prosklením. Vybavení a ukolejnění je obdobné jako u přístřešků. 

- Stavební část - Energetická zařízení - Trakční vedení 

Úsek trati Nesovice (mimo) - Kyjov (mimo) bude v celé délce elektrifikován střídavou proudovou soustavou 

TT 25 kV 50Hz napájené jednostranně z TNS Bučovice a v případě výpadku této TNS přes spínací stanic Bznec 

z TNS Nedakonice. Trakční vedení bude provedeno podle vzorové sestavy „S“ pro elektrizaci tratí SŽDC 

proudovou soustavou 25 kV 50 Hz. Nové trakční vedení respektuje úpravy kolejového svršku a spodku, 

odvodnění kolejiště, výstavbu nových nástupišť, úpravy propustků a další související objekty. 

SO 31-01-01 T.ú. Nesovice - Nemotice, trakční vedení 

V traťovém úseku Nesovice - Nemotice bude trakční vedení ve valné většině případů zavěšeno na samostatné 

nosné podpěry se šikmými izolovanými podpěrami. V omezeném množství budou z prostorových důvodů 

použity jednostranně vyvěšené krakorce a svislé izolované konzoly. V zastávce Brankovice budou použity 

bránové konstrukce se stožáry umístěnými vně nástupišť. Závěsy zde budou typu SIK (svislá izolovaná 

konzola). Rozvinutá délka trakčního vedení je 16,08 km. 

 



56 

SO 32-01-01 Žst. Nemotice, trakční vedení 

V železniční stanici Nemotice bude trakční vedení ve z větší části zavěšeno na samostatné nosné podpěry se 

šikmými izolovanými podpěrami. V místě nástupišť na nesovickém zhlaví budou použity bránové konstrukce 

se stožáry umístěnými vně nástupišť. Závěsy zde budou typu SIK (svislá izolovaná konzola). Dále budou brány 

použity v místech, kde by samostatné podpěry v kolejišti bránili výhledu na návěstní prvky. V místě nástupišť 

bude umístěn odpojovač č. 108 určený k napájení transformátoru 22/0,4kV pro zabezpečovací zařízení. Před 

a za kolejovými spojkami směrem do stanice bude z technologických důvodů umístěno podélné dělení 

v hlavních kolejích. Toto dělení bude provedeno pomocí úsekových děličů. V km cca 47,550 bude umístěn 

hlavní napájecí portál, který umožní propojit všechny tři staniční napěťové sekce. Ve stanici se nachází 

stáčírna pohonných hmot. V novém stavu bude kolej s touto technologií bez trakčního vedení. Sousední kolej 

s trakčním vedením je v novém stavu odsunuta tak, že je vzálenost osy koleje č. 1 s TV min 4,7m od kraje 

záchytné vany. Záchytná vana je vně oblouku elektrizované koleje – tudíž mimo POTV. Rozvinutá délka 

trakčního vedení je 4 km. 

SO 33-01-01 T.ú. Nemotice - Kyjov, trakční vedení 

V traťovém úseku Nemotice - Kyjov bude trakční vedení ve valné většině případů zavěšeno na samostatné 

nosné podpěry se šikmými izolovanými podpěrami. V omezeném množství budou z prostorových důvodů 

použity jednostranně vyvěšené krakorce a svislé izolované konzoly. V zastávkách Jestřabice a Bohuslavice u 

Kyjova budou použity bránové konstrukce se stožáry umístěnými vně nástupišť resp. bránové krakorce. 

Závěsy zde budou typu SIK (svislá izolovaná konzola). V km cca 58,5 je v rámci části dokumentace D.6  Pozemní 

stavební objekty  řešena ochrana proti dotyku před živými částmi TV. Rozvinutá délka trakčního vedení je 

32,52 km. 

- Stavební část - Energetická zařízení - Ohřev výměn (elektrický - EOV) 

SO 32-06-01 Žst. Nemotice, EOV 

V žst. Nemotice bude na vybraných výhybkách nainstalován elektrický ohřev výhybek. Jedná se celkem o 8 

výhybek – č.1, 2, 3, 4, 5, 9, 10 a 11. Výhybky č.1 až 5 budou napojeny z pilířového rozvaděče REOV1, který 

bude napojen přes kabelovou skříň KSEOV1. Výhybky č. 9, 10 a 11 budou napojeny z rozvaděče REOV, který 

bude instalován v rozvodně nn v nové technologické budově. Pro návrh EOV je uvažován a byl odsouhlasen 

systém s proudovými chrániči, který je zaveden u OŘ Brno. Napájení EOV bude zajištěno z nové trafostanice 

22/0,4kV v nové technologické budově. Ovládání EOV bude možné pomocí čidel snímajících aktuální stav 

počasí v systému DDTS ŽDC přes PLC umístěné v obou rozvaděčích REOV. Napojení na přenosové zařízení 

bude zajištěno pomocí optického kabelu, který bude zaveden k rozvaděči REOV1 a v rozvodně nn bude 

rozvaděč REOV2 propojen se skříní přenosového zařízení. Pomocí dálkové diagnostiky TS ŽDC bude rovněž 

umožněno sledování stavu EOV a zobrazování poruch na vybraném pracovišti údržby, resp. na ED Brno. 

- Stavební část - Energetická zařízení - Rozvody vn, nn, osvětlení, DOÚO  

SO 31-06-01 T.ú. Nesovice – Nemotice, z. Brankovice, přípojka nn 

V rámci tohoto SO bude řešena nová kabelová přípojka nn pro napájení nové technologické budovy, která 

bude v zastávce vybudována a ve které bude umístěna rozvodna nn a dále místnost sdělovacího zařízení. 

Rozvodna nn bude napájena novou kabelovou přípojkou nn napojenou z nové pilířové skříně HDS instalované 

vedle stávajícího stožáru venkovního vedení nn, z něhož je ve stávajícím stavu zastávka napojena závěsným 

kabelem. Nová skříň HDS bude vybudována v rámci samostatné stavby E.ON a je popsána v rámci řešení SO 

32-06-41. Kabel nové přípojky nn pak bude ukončen u nové technologické budovy v pilířovém 

elektroměrovém rozvaděči RE, z něhož bude v rámci SO 31-06-02 napojen rozvaděč RH v rozvodně nn. 

Napájení stávající budovy zastávky, která celá slouží pouze k pronájmu, bude řešeno novou kabelovou 



57 

přípojkou nn, která bude také napojena z nové kabelové skříně HDS (viz výše). Tato nová přípojka nn bude 

ukončena na stávající budově zastávky v novém elektroměrovém rozvaděči RE byt, který nahradí stávající 

elektroměrový rozvaděč RE1 (zast.) instalovaný v obvodové stěně budovy zastávky. Do nového 

elektroměrového rozvaděče RE byt bude přemístěno stávající fakturační měření E.ON z vnitřního stávajícího 

rozvaděče nn RE byt. Nový elektroměrový rozvaděč RE byt pak bude novým kabelem propojen se stávajícím 

vnitřním rozvaděčem nn R byt.     

SO 31-06-02 T.ú. Nesovice – Nemotice, z. Brankovice, úprava rozvodů nn a osvětlení 

V zastávce bude vybudována nová technologická budova, ve které bude umístěna rozvodna nn a dále 

místnost sdělovacího zařízení. Z rozvodny nn, kde budou nainstalovány rozvaděče RH a RO, budou napájena 

veškerá zařízení na zastávce. Jedná se o napojení nového venkovního osvětlení zastávky vč. osvětlení 

podchodu a napojení technologického rozvaděče Rsděl. ve sdělovací místnosti. Na zastávce budou také 

připraveny dva vývody pro napojení označovačů jízdenek a další dva kabelové vývody pro možné napojení 

informačních panelů IDS. Osvětlení nástupišť bude realizováno pomocí u paty sklopných stožárů osazených 

svítidly se zdroji LED. Na vybraných stožárech budou osazeny i rozhlasy. Z vhodně situovaných osvětlovacích 

stožárů bude napojeno i osvětlení v přístřešcích pro cestující. Osvětlení zastávky bude napojeno z nového 

rozvaděče RO, který bude zapojen do systému DDTS ŽDC pomocí přenosového zařízení. Ovládání osvětlení 

bude doplněno nezávislou kombinací soumrakového a časového spínače pro případy poruchy v systému 

DDTS. Pro novou technologickou budovu bude vybudována nová zemnící soustava. Stávající nepotřebné 

součásti rozvodů nn budou zdemontovány vč. stávajícího osvětlení nástupišť. 

SO 32-06-02 Žst. Nemotice, venkovní osvětlení 

Vlastní železniční stanice Nemotice, která bude sloužit jen pro nákladní dopravu, bude osvětlena pomocí 

svítidel se zdroji LED nainstalovanými na stožárech TV, event. na individuálních sklopných osvětlovacích 

stožárech výšky 12m. Nové staniční osvětlení bude napojeno z rozvaděče RO s možným dálkovým ovládáním 

v systému DDTS. Rozvaděč RO bude instalován v rozvodně nn a bude začleněn do systému DDTS ŽDC. 

Osvětlení nástupišť nové zastávky Nemotice bude realizováno pomocí u paty sklopných stožárů osazených 

svítidly se zdroji LED. Na vybraných stožárech budou osazeny i rozhlasy. Z vhodně situovaných osvětlovacích 

stožárů bude napojeno i osvětlení v přístřešcích pro cestující. Osvětlení zastávky bude také napojeno 

z nového rozvaděče RO, který bude zapojen do systému DDTS ŽDC pomocí přenosového zařízení. Ovládání 

osvětlení bude doplněno nezávislou kombinací soumrakového a časového spínače pro případy poruchy 

v systému DDTS. 

SO 32-06-03 Žst. Nemotice, úprava rozvodů nn 

V rozsahu rekonstruované železniční stanice Nemotice, jejíž součástí se nově stane i zastávka Nemotice, 

budou realizované kompletně nové kabelové rozvody nn. Tyto nové rozvody budou napojeny z nové 

rozvodny nn, která bude součástí nové technologické budovy. V rozvodně nn bude kromě hlavního rozvaděče 

RH umístěn i rozvaděč zajištěné sítě RZS, rozvaděč osvětlení RO a rozvaděč elektrického ohřevu výhybek 

REOV. Rozvaděč RZS bude napájen z rozvaděče RH a záložně ze zdroje UNZ. Napájení veškerých zařízení 

v nové technologické budově bude součástí rozvodny nn event. vnitřní elektroinstalace budovy. Napájení 

nového zab. zař. bude zajištěno v souladu s TNŽ 342620 a ČSN 37 6605 ed.2 ze dvou nezávislých zdrojů. Hlavní 

napájení bude provedeno z drážní trafostanice 22/0,4kV – z distribuční sítě E. ON, záložní napájení bude 

z trakčního vedení přes samostatnou kioskovou trafostanici 25/0,4kV. V případě výpadku napájecí sítě bude 

na nové technologické budově instalovaná přívodka 400V pro možné připojení NPZ. V rámci nových 

kabelových rozvodů nn budou zřízeny přívody k označovačům jízdenek a podobně budou zřízeny přípojky nn 

pro výhledové napojení informačních tabulí IDS.  



58 

Součástí nového kabelového rozvodu nn bude i kabelový vývod vedený až ke stávajícímu stavědlu St.1, kde 

bude ukončen v nové kabelové skříni KS1, z níž bude napojen stávající rozvaděč RE1. Tento kabelový vývod 

bude veden přes dvě pojistkové rozpojovací skříně – KS3 (u VB) a KS2 (u objektů bývalého TO). Z KS3 bude 

napojen zásuvkový stojan ZS1 pro možné napojení pracovních vlaků a z KS2 bude možné výhledově napojit 

objekty TO, kdyby došlo k jejich rekonstrukci. Stávající nepotřebné součásti rozvodů nn budou zdemontovány 

vč. stávajícího osvětlení stanice. V žst. Nemotice bude zdemolována budova stavědla St.2 na nesovickém 

staničním zhlaví. Stávající výpravní budova bude zbavena všech technologií a zůstane stát s nezměněným 

přívodem elektrické energie. 

SO 32-06-04 Žst. Nemotice, přeložky silnoproudých rozvodů 

V rámci provizorních kabelových rozvodů nn bude řešeno zajištění napájení kontejneru provizorního 

zabezpečovacího zařízení, který bude instalován v blízkosti výpravní budovy směrem na Nesovice. Pro tento 

kontejner bude vybudována samostatná přípojka nn, která bude napojena na stávající venkovní vedení nn, 

z něhož je napojena stávající výpravní budova. Bude se jednat o provizorní odběr, pro který není nutno 

zřizovat nové odběrné místo. Na stožáru venkovního vedení nn E.ON bude naistalována přechodová 

pojistková skříň, z níž bude zemním kabelem napojen elektroměrový pilíř situovaný vedle kontejneru 

provizorního zabezpečovacího zařízení. 

SO 32-06-05 Žst. Nemotice, DOÚO 

Ovládání staničních úsekových odpojovačů bude realizováno z nových ovládacích skříní MS1 a MS2, které 

budou umístěny v místnosti DŘT+DDTS. Ovládáno bude celkem 17 motoricky ovládaných trakčních 

odpojovačů. Napájení ovládacích skříní bude zajištěno z rozvaděče RZN, který bude instalován v rozvodně nn. 

K jednotlivým motorovým pohonům budou položeny nové kabelové přívody, které budou do ovladačů MS1 

a MS2 napojeny přes svorkovnicové skříně KSDOÚO. 

SO 32-12-01 Žst. Nemotice, přípojka vn 

V rámci tohoto objektu bude řešena nová kabelová přípojka vn 22kV pro novou vnitřní trafostanici 22/0,4kV, 

250kVA, která bude instalována v nové technologické budově žst. Nemotice. Pro napojení na rozvod vn bude 

využito stávající vedení vn společnosti E.ON označené VN38 Přípojka Nemotice nádraží, do něhož bude před 

stávající stožár s úsekovým odpojovačem pro vrcholovou montáž vřazen nový stožár, který E.ON vystrojí 

svislým odpojovačem a kabelosvodem. Za tímto úsekovým odpojovačem budou nainstalovány svodiče 

přepětí, z nichž pak budou kabely vn svedeny do zemní trasy v kabelosvodu. Nové kabely typu 22-AXEKVCEY 

3×1×240 mm2 budou zavedeny v samostatné kabelové trase do nové rozvodny vn, kde budou ukončeny ve 

vstupním poli rozvaděče 22kV.   

SO 33-06-01 T.ú. Nemotice – Kyjov, z. Jestřabice, přípojka nn 

V rámci tohoto SO bude řešena nová kabelová přípojka nn pro napájení nové technologické budovy, která 

bude v zastávce vybudována a ve které bude umístěna rozvodna nn, dále místnost sdělovacího zařízení 

a místnost zabezpečovacího zařízení. Rozvodna nn bude napájena novou kabelovou přípojkou nn napojenou 

z nové skříně HDS SŽDC instalovanou v blízkosti železničního přejezdu v km 53,575. Tato skříň bude 

vybudována v rámci samostatné stavby E.ON a je popsána v rámci řešení SO 33-12-41. Kabel přípojky nn pak 

bude napojen v této nové HDS SŽDC a bude zaveden do vedle situovaného pilířového elektroměrového 

rozvaděče RE, z něhož pak bude vyveden kabel přípojky nn, který bude zaveden až do rozvaděče RH 

v rozvodně nn v nové technologické budově. 

SO 33-06-02 T.ú. Nemotice – Kyjov, z. Jestřabice, úprava rozvodů nn a osvětlení 

V zastávce bude vybudována nová technologická budova, ve které bude umístěna rozvodna nn a dále 

místnost sdělovacího zařízení a místnost zabezpečovacího zařízení. Z rozvodny nn, kde budou nainstalovány 



59 

rozvaděče RH a RO, budou napájena veškerá zařízení na zastávce. Jedná se o napojení nového venkovního 

osvětlení zastávky, napojení technologického rozvaděče Rsděl. ve sdělovací místnosti a podobně napojení 

technologického rozvaděče Rzab. v zabezpečovací místnosti. Na zastávce budou také připraveny dva vývody 

pro napojení označovačů jízdenek a další dva kabelové vývody pro možné napojení informačních panelů IDS. 

Samostatným vývodovým kabelem napojeným v rozvaděči RH bude napojena kabelová skříň KS BTS, která 

bude situovaná v blízkosti železničního přejezdu v km 50,895. Z této kabelové skříně pak bude napojena 

technologie sítě GSM-R, která bude řešena v rámci samostatné stavby. Osvětlení nástupišť bude realizováno 

pomocí u paty sklopných stožárů osazených svítidly se zdroji LED. Na vybraných stožárech budou osazeny 

i rozhlasy. Z vhodně situovaného osvětlovacího stožáru bude napojeno i osvětlení v přístřešku pro cestující. 

Osvětlení zastávky bude napojeno z nového rozvaděče RO, který bude zapojen do systému DDTS ŽDC pomocí 

přenosového zařízení. Ovládání osvětlení bude doplněno nezávislou kombinací soumrakového a časového 

spínače pro případy poruchy v systému DDTS. Pro novou technologickou budovu bude vybudována nová 

zemnící soustava. Stávající nepotřebné součásti rozvodů nn budou zdemontovány vč. stávajícího osvětlení 

nástupišť. 

SO 33-06-03 T.ú. Nemotice – Kyjov, z. Bohuslavice u Kyjova, úprava rozvodů nn a osvětlení 

V zastávce bude realizována adaptace stávající budovy zastávky pro instalaci technologie rozvodny nn 

a sdělovacího zařízení. V rámci adaptace budovy bude rovněž přemístěna místnost s technologickým 

zabezpečovacím zařízením stávajícího přechodu pro chodce v km 57,969. Rozvodna nn bude napájena novou 

kabelovou přípojkou nn napojenou ze stávající skříně HDS instalované na budově zastávky v přednádražním. 

Z této HDS bude vyveden nový kabel přípojky nn, který bude ukončen u budovy zastávky v pilířovém 

elektroměrovém rozvaděči RE, z něhož bude napojen rozvaděč RH v rozvodně nn. Z rozvodny nn, kde budou 

nainstalovány rozvaděče RH a RO, budou napájena veškerá zařízení na zastávce. Jedná se o napojení nového 

venkovního osvětlení zastávky, napojení technologického rozvaděče Rsděl. ve sdělovací místnosti a podobně 

napojení technologického rozvaděče Rzab. v nové zabezpečovací místnosti. Na zastávce budou také 

připraveny dva vývody pro napojení označovačů jízdenek a další dva kabelové vývody pro možné napojení 

informačních panelů IDS. Samostatným vývodovým kabelem napojeným v rozvaděči RH bude napojena 

kabelová skříň KS BTS, která bude situovaná v km cca 57,280 (nové staničení). Z této kabelové skříně pak 

bude napojena technologie sítě GSM-R, která bude řešena v rámci samostatné stavby. Z rozvaděče RH bude 

nově napojen stávající rozvaděč RE1, který však bude pro nové potřeby nahrazen novým rozvaděčem RE1 

umístěným ve stejné pozici jako rozvaděč stávající. Z nového rozvaděče pak bude napojen samostatným 

kabelem nový rozvaděč REčerp, který bude instalován na vnější stěně budovy zastávky a bude přes něj 

napojeno stávající čerpadlo vodárny ve sklepních prostorech budovy zastávky. Osvětlení nástupišť bude 

realizováno pomocí u paty sklopných stožárů osazených svítidly se zdroji LED. Na vybraných stožárech budou 

osazeny i rozhlasy. Z vhodně situovaných osvětlovacích stožárů bude napojeno i osvětlení v přístřešcích pro 

cestující. Osvětlení zastávky bude napojeno z nového rozvaděče RO, který bude zapojen do systému DDTS 

ŽDC pomocí přenosového zařízení. Ovládání osvětlení bude doplněno nezávislou kombinací soumrakového 

a časového spínače pro případy poruchy v systému DDTS. Pro adaptované místnosti pro technologie ve 

stávající výpravní budově bude vybudována nová zemnící soustava. Stávající nepotřebné součásti rozvodů nn 

budou zdemontovány vč. stávajícího osvětlení nástupišť. 

 

 

 

 



60 

- Stavební část - Energetická zařízení - Ukolejnění kovových konstrukcí 

SO 31-01-02 T.ú. Nesovice - Nemotice, ukolejnění kovových konstrukcí 

SO 32-01-02 Žst. Nemotice, trakční vedení, ukolejnění kovových konstrukcí 

SO 33-01-02 T.ú. Nemotice - Kyjov, trakční vedení, ukolejnění kovových konstrukcí 

Ochrana před přepětím a umístění ochran před přepětím je řešena v souladu s ČSN 34 1500 ed.2), pro trakční 

vedení budou použity růžkové bleskojistky izolované, u kabelových vedení omezovače přepětí. Stavební 

objekty zařazené v části D.7.7. Ukolejnění kovových konstrukcí řeší ukolejnění trakčních podpěr v rozsahu 

úpravy trakčního vedení v daném úseku a změny zabezpečovacího zařízení. Předpokládá se individuální 

ukolejnění napřímo (počítače náprav), v odůvodněných případech skupinové ukolejnění pomocí 

ukolejňovacího lana. Je třeba zajistit uzemnění podpěr nesoucích omezovače přepětí nebo růžkové 

bleskojistky za každého počasí. 

- Stavební část - Energetická zařízení - Vnější uzemnění 

SO 32-06-06 Žst. Nemotice, uzemnění trafostanice 22/0,4kV 

V rámci tohoto SO bude řešeno uzemnění nové trafostanice a rozvodny nn umístěné v nové technologické 

budově. Uzemňovací soustava bude společná pro rozvodnou soustavu 22kV a nulovanou soustavu 0,4kV 

a bude sloužit pro ochranu před nebezpečným dotykem ve všech použitých napěťových soustavách a pro 

uzemnění hromosvodu. Uzemňovací soustava bude složena ze zemnícího pásku uloženého v základových 

pasech nové technologické budovy. Dle ČSN 33 2000-4-41 ed.2 čl. NB.1.2 nemá celkový zemní odpor 

nulovacích vodičů odcházejících vedení z transformovny včetně uzemněného uzlu transformátoru být pro 

sítě o jmenovitém napětí U0 = 230V větší jak 2 . V rámci tohoto SO tedy bude vybudována uzemňovací 

soustava s hodnotou do 2Ω. Do zemnicí soustavy, která je navržena z pásku FeZn 30x4mm jsou vřazeny 

zemnicí jímky, ve kterých je možno v případě nutnosti soustavu proměřit a zjistit tak její stav. Technologická 

budova bude na straně vchodů opatřena ekvipotenciálním prahem dle ČSN 33 2000-5-54, ed.3 čl. NA.10.1.2.  

SO 32-06-07 Žst. Nemotice, uzemnění trafostanice 25/0,4kV pro ZZ 

Předmětem tohoto objektu je návrh oddálené zemnící soustavy pro přizemnění vyvedeného středu 

sekundárního vinutí transformátoru 25/0,4kV s minimální hodnotou zemního odporu 100 Ω, které bude 

zřízena za účelem zajištění ochrany a správné funkce v jednotlivých napěťových soustavách, určených pro 

napájení zabezpečovacího zařízení. Střed napájecího transformátoru 25/0,4kV bude uzemněn přes 

nastavitelný odpor, který je součástí technologie trafostanice. Součástí tohoto projektu je rovněž zřízení 

ekvipotenciálního prahu okolo kioskové trafostanice 25/0,46/0,4kV pro napájení zabezpečovacího zařízení. 

Oddálená zemnící soustava musí být prostorově navržena tak, aby se žádná z jejích částí nenacházela blíže 

jak 5m od osy koleje. Kromě toho je nutno zajistit její napěťovou nezávislost dodržením minimální vzdálenosti 

20m od nejbližších zemnících soustav. 

 

 

 

 


		posta@bucovice.cz
	2023-11-23T16:54:03+0100
	Město Bučovice




